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Diákok az ősanyag nyomában
A műszaki és természettudo-
mányokat, valamint az amerikai 
Fulbright-ösztöndíjakat népsze-
rűsítő országos program nyitó 
rendezvényének helyszíne volt 
az Arany János Általános Iskola és 
Gimnázium. Csörgő Tamás fi zikus 
egy újonnan felfedezett, koráb-
ban soha nem tapasztalt tulaj-
donságokkal bíró anyagról tartott 
előadást a diákoknak.

Riasztó adatokat ismertetett 
Csomós Miklós főpolgármester-
helyettes a „Meet the scientist 
– Találkozz tudósokkal!” című
országos programsorozat sajtó-
tájékoztatóján. Az oktatási és 
kulturális ügyekért felelős fő-
városi politikus az Arany János 
iskolában rendezett eseményen 
arra mutatott rá, hogy bár vi-
lágszerte tendencia a műszaki és 
természettudományok területén 
tevékenykedő oktatók és kuta-
tók számának csökkenése, Ma-
gyarországon mégis kiemelkedő 
ennek mértéke. A hazai szakem-
berek aránya ugyanis mindössze 
fele-harmada az uniós átlagnak a 
többi tudományágban szereplő-
kéhez képest.

– Nehéz eldönteni, hogy azért 
jelentkeztek kevesen az elmúlt 
években műszaki és természet-
tudományos szakokra, mert nem 
volt elegendő állás ezeken a terü-
leteken, vagy amiatt szűkült be az 
állások köre, mert a főiskolákról, 
egyetemekről kevesebb diplomás 
került ki – mondta Pokorni Zol-
tán a szakemberhiány okai kap-
csán. A kerület polgármestere 
kiemelte, a középiskolákban nem 
a természettudományos órák 
mennyiségével van a baj, hanem 
inkább azzal, hogy e tárgyak 
iránt egyre kevésbé tudják felkel-
teni a diákok érdeklődését, mert 

a tudományos ismereteket nem 
szemléletesen, kísérletezve, ha-
nem elbeszélve, absztrakt módon 
adják át a tanárok.

– Barátságosan is be lehet 
mutatni ezeket a tárgyakat – re-
agált egyetértően a polgármester 
véleményére a Magyar Fulbright 
Egyesület vezetője. Vass Lász-
ló elnök arról számolt be, hogy 
szervezetük a Magyar Innovációs 
Szövetséggel, valamint az Ameri-
kai Egyesült Államok nagykövet-
ségével közösen szeptemberben a 
Magyar Tudományos Akadé-

mián hirdette meg hazánkban a 
„Meet the scientist” programot, 
amelynek célja a műszaki és ter-
mészettudományok, illetve az 
amerikai tanulmányi lehetőségek 
népszerűsítése a magyar középis-
kolások körében.

Greiner István, a Magyar 
Innovációs Szövetség elnöke el-
mondta, hogy a program első 
fél évében négy fővárosi és hat 
vidéki középiskolába látogatnak 
el, ahol a szóban forgó területe-

ken dolgozó, korábbi Fulbright-
ösztöndíjasok tartanak népsze-
rűsítő előadásokat egy-egy alka-
lommal. Megemlítette, hogy a 
szövetség szervezésében az idén 
– immár huszadik alkalommal – 
tudományos és innovációs tehet-
ségkutató versenyt is hirdetnek, 
valamint folytatják a THE, azaz 
a Tudományos, Hasznos, Emberi 
néven futó, a műszaki és termé-
szettudományi pályákat népsze-
rűsítő roadshowjukat, amely két 
évvel ezelőtt ugyancsak az Arany 
János iskolából indult.

A „Meet the scientist – Ta-
lálkozz tudósokkal!” program 
nyitórendezvényén Csörgő Ta-
más fi zikus tartott előadást az 
Aranyba járó diákoknak. Az 
MTA KFKI Részecske- és Mag-
fi zikai Kutatóintézet profesz-
szora méltán lehet követendő 
példa a fi atalok számára, hiszen 
a Gyöngyös melletti kis faluból, 
Visznekről származó kutató 
szorgalmával és kitartásával ki-
emelkedő tudományos sikereket 

ért el. A kandidátusi, majd a 
tudományok doktora cím meg-
szerzését követően több rangos 
amerikai egyetem, köztük a 
Harvard vendégkutatójaként 
dolgozott, munkáját számos ki-
tüntetéssel és díjjal ismerték el: 
2006-ban például Akadémiai 
Díjat kapott az elméleti és a kí-
sérleti nehézion-fi zika területén 
jelentős nemzetközi visszhangot 
kiváltó eredményeiért és hazai 
iskolateremtéséért.

Csörgő Tamás a „Magyarok 
Amerikában – forró nyomon az 

ősanyag nyomában” 
című előadásában a 
nehézion-ütköztetők 
segítségével zajló nagy-
energiás magfi zikai 
kutatásairól mesélt 
a tanulóknak. Mint 
megtudtuk, az új, ed-
dig soha nem tapasztalt 
tulajdonságokkal ren-
delkező ősi-új anyag, 
az erősen kölcsönható 
kvark-gluon plazma 
létrehozása és tulajdon-
ságainak feltárása egy 
korábban nem vizs-
gálható világot nyitott 
meg a tudomány előtt.

A részecskefi zika 
világának könnyebb 
megértése érdekében 
az előadást követően 
Csörgő Tamás lánya, 
Csörgő Judit, valamint 
tanítványa, Török 

Csaba egy általuk kidolgozott 
kártyajátékot mutattak be az is-
kolásoknak. A játékot – amellyel 
a két egyetemi hallgató néhány 
hónapja különdíjat nyert egy 
hazai innovációs versenyen – a 
vállalkozó kedvű diákok kipró-
bálhatták, így talán érthetőbbé 
vált számukra az is, miféle tulaj-
donságokkal bír az előadásban is-
mertetett különleges, tökéletesen 
folyó kvarkanyag.

z.

Csörgő Tamás professzor, az egyik előadó a Harvardon is dolgozott

Önkormányzati segítség
Többen vehetik igénybe az adósságkezelést

A gazdasági válság hatására a 
Hegyvidéken is egyre több csa-
ládnak jelent gondot lakhatással 
kapcsolatos kötelezettségei tel-
jesítése. Az önkormányzat ezért 
kibővítette az adósságkezelő 
szolgáltatásra jogosultak körét.

Módosította a Családsegítő és 
Gyermekjóléti Központ által biz-
tosított adósságkezelési szolgál-
tatás igénybevételének feltételeit 
a képviselő-testület. A változta-
tásnak köszönhetően a jövőben 
többen vehetik igénybe az ön-
kormányzat segítségét lakhatással 
kapcsolatos tartozásaik rendezésé-
hez.

Mostanáig az egy- és kéttagú 
háztartások esetében legfeljebb 60 
négyzetméteres lakásnagyságig le-
hetett igényelni az adósságkezelési 
szolgáltatást. Mivel a felmérések 
szerint a kerület krisztinavárosi, 
németvölgyi, alsó-svábhegyi és 
alsó-sashegyi részében az átlagos 
lakásméret – beleértve az önkor-
mányzati tulajdonú bérlakásokat 
is – ennél néhány négyzetméterrel 
nagyobb, az itteni lakosok nagy 
többsége kiszorul az ellátásból. 
Ezt veszi fi gyelembe a most elfo-
gadott rendeletmódosítás, amely-
nek értelmében az adósságkezelési 
szolgáltatás keretében elismert 
lakásnagyság egy- és kéttagú ház-
tartás esetében 60-ról 65 négyzet-
méterre változik.

Az adósságkezelési szolgáltatás 
azoknak a lakhatással összefüg-
gésben díjhátralékot felhalmozott, 
szociálisan rászoruló családoknak 
nyújt segítséget, akik maguk is ké-
szek és képesek tartozásuk részbe-
ni rendezésére. Abban az esetben 
kérelmezhető, ha a közüzemidíj-
tartozás, a közösköltség- vagy lak-
bértartozás (össztartozás) ötven 

és ötszázezer forint között van, és 
legalább hat hónapja fennáll.

Kikötés, hogy a háztartásban az 
egy főre jutó havi jövedelem nem 
haladhatja meg az öregségi nyug-
díj mindenkori legkisebb össze-
gének kétszáz, egyedül élő vagy 
gyermekét egyedül nevelő szülő 
esetén a kétszázötven százalékát, 
és csak azok vehetik igénybe, akik 
az elismert lakásnagyságot meg 
nem haladó lakásban tulajdo-
nosként, haszonélvezőként vagy 
bérlőként laknak. Ez egy-, illetve 
kéttagú háztartásoknál immár 65 
négyzetmétert jelent, ami három- 
és ennél többtagú háztartás esetén 
személyenként további tíz négy-
zetméterrel emelkedik.

A vissza nem térítendő szociá-
lis támogatás akkor adható, ha a 
kérelmező vállalja az adósság és a 
megállapított adósságcsökkentési 
támogatás különbözetének egy 
összegben vagy havi részletekben 
történő megfi zetését, és részt vesz 
az önkormányzat adósságkezelési 
tanácsadásán. További informá-
ció a szolgáltatást biztosító Csa-
ládsegítő és Gyermekjóléti Köz-
pontban kérhető.

mm.
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Nem kell félniük a lakóknak
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Diákösszefogás a vörösiszap-katasztrófa károsultjaiért
A hegyvidéki iskolák tanulói is-
mét bebizonyították, hogy ha a 
szükség úgy hozza, példamutató 
lelkesedéssel sietnek a bajba-
jutottak segítségére. Az elmúlt 
hetekben a vörösiszap-katasztrófa 
károsultjai számára szerveztek 
adománygyűjtő akciókat a kerületi 
oktatási intézmények.

Büszkék lehetnek diákjaikra a 
hegyvidéki iskolák, hiszen ismét 
bebizonyosodott, hogy a kerület-
ben tanuló gyerekek komolyan 
veszik a szolidaritást. Nem csu-
pán beszélnek róla, hanem tesz-
nek is azért, hogy megkönnyítsék 
rászoruló embertársaik életét.

Tavasszal az árvízkárosultak, 
alig néhány hónappal később 
pedig a vörösiszap-tragédiában 
szerencsétlenül jártak megse-
gítésére szerveztek gyűjtéseket, 
valamint sokan részt vettek az 
oktatási államtitkár által életre 
hívott „százforintos” akcióban. 
Az Arany János Általános Iskola 
és Gimnázium, illetve a Zuglige-
ti Általános Iskola például ennek 
az akciónak a keretében utalt át 
pénzt a rászorulók javára.

Néhány intézmény önálló 
programokkal is próbált segíteni 
szerencsétlenül járt honfi társain-
kon. Hajnal Gabriella igazgató 
felhívására több mint félmillió 
forintot adtak össze a gyerekek és 
szüleik a Tamási Áron Általános 
Iskola és Német Két Tannyelvű 
Nemzetiségi Gimnáziumban. Az 
adományt az igazgató személye-
sen vitte el Kolontár polgármes-
terének, azzal a kéréssel, hogy a 
pénzt fordítsák az iszapáradat 
miatt legtöbbet szenvedő helység 
iskolájának javára. Hajnal Gabri-
ella lapunknak elmondta, hogy 
az adomány felhasználásáról az 
iskola újságjában, illetve honlap-
ján rendszeresen beszámolnak.

Teljesen megtöltöttek ado-
mányokkal egy 3,5 tonnás te-
herautót a Városmajori Gimná-
zium és Kós Károly Általános 
Iskola növendékei. A gyerekek a 
somlószőlősi iskolások családjait 
támogatták a felajánlásokkal. Po-
zsár Katalin tájékoztatása szerint 
azért Somlószőlősre küldték a 
csomagokat, mert a vörösiszap-
katasztrófa miatt iskola nélkül 
maradt környékbeli gyerekek 
többsége ideiglenesen az ottani 
intézményben folytatja tanulmá-
nyait.

– Egyeztettünk a telepü-
lés polgármesterével, Bodnár 
Györggyel, akivel megbeszél-
tük, mire lenne szükségük a 
családoknak. Megkértük a gye-
rekeket, hogy elsősorban tartós 
élelmiszereket, ruhát és hasznos 
háztartási eszközöket hozzanak 

– mesélte Pozsár Katalin, aki 
hozzátette: arra törekedtek, hogy 
csak kifogástalan minőségű ado-
mányok kerüljenek a teherautó-
ra, ezért a csomagokat egyenként 
átnézték. A fi ú- és lányruhákat 
méretek szerint is szétválogatták, 
a konyhai, fürdőszobai eszközö-

ket, illetve az egyéb tárgyakat 
felhasználhatóságuk szerint osz-
tályozták. Szintén külön dobo-
zokba kerültek az azonos élelmi-
szerfajták.

– Sokat segítettek a gyerekek, 
akik nem csupán a gyűjtést vál-
lalták magukra, hanem a válo-

gatásból és a csomagolásból is 
kivették a részüket.

A Városmajori Gimnáziumban 
már több ízben bizonyították, 
hogy képesek együtt érezni és 
segíteni szükség esetén a bajbaju-
tottakon. Legutóbb a tavaszi árvíz 
idején az iskola egyik tanulója, 
Beneda Orsolya kezdeményezé-
sére ruhákat, tartós élelmiszert és 
pénzt gyűjtöttek a vízzel elöntött 
Edelény és Szikszó lakóinak. Most 
pedig, miután Kolontárt és Deve-
csert árasztotta el a vörösiszap, a 
12. évfolyamos Lipka Borbála – 
aki tagja volt a tavaszi adomány-
szállító csapatnak – határozta el, 
hogy gyűjtést szervez a gimnázi-
umban a károsultak javára.

– Ha bajban lennénk, nekünk 
is jólesne, ha az ország másik vé-
gében élők gondolnának ránk – 
ezzel magyarázta Borbála, miért 
érezte kötelességének, hogy vál-
lalja a szervezőmunkát. Az iskola 
honlapján felhívást tettek közzé, 
amelyben arra kérték a tanulókat, 
hogy az aulában kihelyezett nagy 
kartondobozt töltsék meg tartós 
élelmiszerekkel és tisztítószerek-
kel. Az összegyűjtött felajánláso-
kat a Veszprém megyei Önkéntes 
Centrumhoz juttatták el.

Minden segítségre nagy szükség van a katasztrófa sújtotta térségben
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Várakozási hozzájárulások kiadása
Budapest főváros közigazgatási 
területén a járművel várakozás 
rendjének egységes kialakításáról, 
a várakozás díjáról és az üzemkép-
telen járművek tárolásának szabá-
lyozásáról szóló 30/2010. (VI. 4.) 
Főv. Kgy. rendelet értelmében a 
várakozási hozzájárulások a ki-
adás napjától a kiadás évét követő 
év január 31-ig érvényesek.

A lakossági, gazdálkodói és 
egészségügyi hozzájárulásokat a 
fent hivatkozott rendelet, vala-
mint önkormányzatunk 14/2010. 
(VI. 28.) számú rendeletének elő-

írásai szerint a helyszínen, aláírás 
ellenében azonnal kiadjuk.

A formanyomtatvány ügyfél-
szolgálatunkon jelenleg is besze-
rezhető, illetve a honlapunkról 
(www.hegyvidek.eu) letölthető. 
Az eljárás 2000 Ft összegű költség-
térítési díját az ügyfélszolgálaton 
beszerezhető csekken lehet befi zet-
ni, vagy önkormányzatunk elkü-
lönített számlájára banki átutalás-
sal lehet teljesíteni. Számlaszám: 
12001008–00155297–02500000.

A kérelem alátámasztásához 
be kell mutatni a lakcímkártyát 

(személyi igazolványt), valamint 
a gépjármű forgalmi engedélyét. 
Gazdálkodók esetén 3 hónapnál 
nem régebbi cégkivonat, illet-
ve annak másolata szükséges. 
A rendelet teljes terjedelmében, 
letölthető nyomtatvány, vala-
mint egyéb hasznos információk 
önkormányzatunk honlapján 
(www.hegyvidek.eu), a parkolási 
tájékoztatóban találhatók.

Kérjük, hogy az engedélyek 
megújítása érdekében keressék fel 
ügyfélszolgálatunkat!

Városgazdálkodási iroda

Útlezárás az adventi vásár idején
A hagyományokhoz híven a Hegyvidéki Önkormányzat ismét meg-
rendezi adventi vásárát, amely december 4-én kezdődik és december 
24-ig tart a Kiss János altábornagy utca–Margaréta utca–Böszörmé-
nyi út közötti részen. Ezt az útszakaszt december 3-án 8 órától decem-
ber 27-én 23 óráig lezárják. Az adventi vásár részletes programját a 10. 
oldalon olvashatják.

Szavazzunk a betlehemekre!
A tavalyi nagy sikerre való tekintettel a Hegyvidéki Önkormányzat idén is 
meghirdette az „Építsünk közösen betlehemet!” pályázatot, melyre kerületi 
lakóközösségek, baráti társaságok, iskolai osztályok jelentkezését várták. Új-
donság azonban, hogy a Hegyvidéken élők ezúttal szavazhatnak is az általuk 
legszebbnek talált, közterekre kiállított alkotásokra a wwww.hegyvidek.eu 
weboldalon 2010. december 18. és 2011. január 6. között. A legtöbb szavazatot 
elérő betlehemkészítő csapatot a Hegyvidéki Önkormányzat külön elisme-
résben részesíti. A szavazásról bővebb részleteket következő lapszámunkban 
olvashatnak.

A várakozási hozzájárulások 
megújításának zökkenőmentes 

lebonyolítása érdekében
a XII. kerület Hegyvidéki 

Önkormányzat
Polgármesteri Hivatala

(1126 Budapest,
Böszörményi út 23–25.)
2010. december 15-én

megkezdi
a 2011. évre szóló várakozási 

hozzájárulások kiadását
az ügyfélszolgálat alagsor

3. számú termében.

Pályázati felhívás
A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat a tulajdonában álló, üres, 
nem lakás céljára szolgáló helyiségek ötéves időtartamra szóló bérbeadására 
pályázatot hirdet a 2010. november 22.–december 6. napjáig terjedő idő-
szakban.

A pályázható ingatlanok címei:
1.) Budapest XII., Bán utca 1/a alatti, 10 m² alapterületű műhely
2.) Budapest XII., Maros utca 27. alatti, 43 m² alapterületű műhely
3.)  Budapest XII., Tartsay Vilmos utca 24. alatti, 45 m² alapterületű üzlethelyiség 

(kivéve vendéglátás)
4.) Budapest XII., Táltos utca 8. alatti, 73 m² alapterületű iroda
5.) Budapest XII., Kiss János alt. utca 23. alatti, 31 m² alapterületű műhely
6.) Budapest XII., Kléh István utca 9. alatti, 34 m² alapterületű üzlethelyiség
7.) Budapest XII., Alkotás utca 35. alatti, 71 m² alapterületű műhely
8.) Budapest XII., Hajnóczy József utca 20. alatti, 38 m² alapterületű raktár
9.) Budapest XII., Greguss utca 8. alatti, 121 m² alapterületű műhely
10.)  Budapest XII., Hollósy Simon utca 7. alatti, 23 m² alapterületű üzlethelyiség
11.) Budapest XII., Csörsz utca 9. alatti, 28 m² alapterületű üzlethelyiség
12.)  Budapest XII., Városmajor utca 33. alatti, 104 m² alapterületű üzlethelyiség
13.)  Budapest XII., Pagony utca 7/a alatti, 30 m² alapterületű garázs 15 m² alap-

területű része
14.)  Budapest XII., Ugocsa utca 2. alatti, 21 m² alapterületű üzlethelyiség/műhely
15.)  Budapest XII., János-hegyi Erzsébet-kilátó 10503/25 hrsz. alatti, 716 m² alap-

területű, földszinti helyiségcsoport, valamint a kilátó előtti díszburkolattal 
ellátott terasz

16.) Budapest XII., Greguss utca 12. alatti, 27 m² alapterületű üzlethelyiség

A pályázati hirdetmény, amely részletesen tartalmazza a helyiségek további 
adatait és a pályázati feltételeket, a pályázat időtartama alatt tekinthető meg 
a polgármesteri hivatal ügyfélszolgálatán, valamint a www.hegyvidék.eu inter-
netes oldalon.

A pályázati ajánlatok 2010. december 6-án 16.00 óráig nyújthatók be.
Az érdeklődők kérdéseire a polgármesteri hivatal vagyongazdálkodási irodá-

jának dolgozói készséggel adnak felvilágosítást ügyfélfogadási időben vagy a 
224-5943-as telefonszámon.

Dr. Tusor Gabriella Pokorni Zoltán
 aljegyző polgármester

Energiahatékonysági fejlesztés a hivatalban
Pályázati források felhasználá-
sával kicserélik a polgármesteri 
hivatal külső nyílászáróit. A de-
cember közepén lezáruló fejlesz-
tés után az előzetes számítások 
szerint az épület fűtésszámlája 
több millió forinttal csökken. A 
beruházás költségének felét az 
önkormányzat vissza nem térí-
tendő uniós támogatásból fedezi.

A Hegyvidéki Önkormány-
zat évek óta a környezetvédelmi 
szempontok fi gyelembevételé-
vel végzi el az intézményeiben 
szükségessé váló, illetve az üze-
meltetési költségek csökkentését 
célzó energetikai fejlesztéseket 
– mondta el lapunknak Váczi 
János alpolgármester. Az önkor-

mányzat szeretne példát mutatni 
a lakosságnak a hagyományos 
energiafelhasználás visszafogását 
elősegítő, környezetbarát megol-
dások alkalmazása terén.

Ennek megfelelően készült 
el a Tamási Áron iskola tavaly 
átadott ökotornacsarnoka, ahol 
napkollektor járul hozzá az in-
tézmény melegvíz-ellátásához, 
míg a kert öntözését a csapadékot 
összegyűjtő ciszterna segítségével 
oldják meg. Hamarosan elkészül 
a Zugligeti Óvoda és Bölcsőde 
tetején az ország második legna-
gyobb teljesítményű, elektromos 
áramot termelő napelem-rend-
szere. Az uniós támogatásból 
felépített, környezetbarát nap-

erőmű az intézmény teljes ener-
giaszükségletét fedezi. A MOM 
Kulturális Központ új fűtő- és 
hűtőrendszere a hőcsere elve 
alapján a közeli szennyvízelve-
zető főcsatorna hőjét hasznosítja.

Az önkormányzat több, a la-
kosság számára meghirdetett 
környezetbarát programmal is 
büszkélkedhet. Ilyenek a kerület-
takarítási akciók, a veszélyeshul-
ladék-gyűjtés, a virágosztások, 
a gyermekeknek szóló faültetési 
program, a lombgyűjtő zsákok és 
komposztálóládák osztása, vagy 
éppen a nyári hónapokban az in-
gyenes UV-sugárzásmérés.

A mostani nyílászárócserénél a 
fűtésköltségek lefaragása mellett 

fontos szempont, hogy a hővédő 
üvegezés miatt a nyári hónapok-
ban kevésbé melegszenek fel az iro-
dák és a fogadóterek, ezzel javul az 
ügyintézés komfortja. Kétszázöt-
venegy ablak újul meg, a munká-
val a közbeszerzési eljáráson győz-
tes, szegedi székhelyű Famíves 
Kft.-t bízta meg az önkormányzat. 
Mivel az alkalmazott technológi-
ának köszönhetően nincs szükség 
falbontásra, az ablakcsere idején is 
zavartalan az ügyfélfogadás.

MM.

� A projekt az Európai Unió tá-
mogatásával, a Kohéziós Alap 
társfi nanszírozásával valósul meg 
(KEOP-5.3.0/A/09-2009-0032).
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Adventi művészeti aukció
A Hegyvidék Galéria és a ke-

rületi művészeket tömörítő 
Galéria 12 Egyesület közösen 
szervezi meg az I. Hegyvidéki 
Művészeti Aukciót. Az árverésre 
a XII. kerületben élő művészek, 
illetve a Hegyvidék Galéria egy-
kori kiállítói hozták el munká-
ikat, hogy azok a fenyőfák alá 
kerülhessenek.

Annak ellenére, hogy az auk-
ciót hivatásos árverésvezető irá-
nyítja, a szervezők nem számol-
nak fel jutalékot az eladott mun-
kák után. A több mint nyolcvan 
tételből álló árverési kínálatot 
előzetesen az interneten, a www.

hegytortenet.hu oldalon találhat-
ják meg, illetve egy kiállítás ke-
retében is meg lehet tekinteni az 
eladásra kínált munkákat decem-
ber 2–3-án a Hegyvidék Galériá-
ban, a Városmajor utca 16. alatt.

A Hegyvidék Galériában de-
cember 4-én 11 órakor kezdődő 
aukción többek között Veszely 
Ferenc, Makovecz Anna, Simon 
András, Uesseler Nagy Judit, 
Szily Géza, Kecskés Ágnes, Ká-
rolyi András, Kovács Albert és 
Breznay András munkáiból vá-
logathatnak a művészetet kedve-
lők.

b.

Szintén beszámoltunk arról, hogy 
a Th omas Mann Gymnasium 
– Deutsche Schule Budapesti 
Német Általános Iskola és Gim-
názium tanulói is segítettek ta-
vasszal az árvízkárosultaknak, 
ezúttal szintén karitatív futással 
kapcsolódtak a hegyvidéki ösz-
szefogáshoz. A rendhagyó sport-
napon az 5., 6. és 7. évfolyamos 
gyerekek minden lefutott ötszáz 
méterét a szülők egy ezer forintot 
érő bonnal jutalmazták. Az ado-
mányt két diák és szüleik vitték 
el az előzetesen kiválasztott rá-
szoruló kolontári családoknak. 
Segítettek a negyedikesek is, ők 
a nagyszünetekben és a tanítás 
után megtartott tombola, illetve 
süteményvásár bevételével egy 
újjáépítési projekthez járultak 
hozzá.

Ám.

Diákösszefogás a vörösiszap-katasztrófa károsultjaiért
(Folytatás az 1. oldalról)

A Kós Károly iskola adományai megtöltöttek egy nagy teherautót

Szoboravatás Márton Áron tiszteletére
Öt évvel ezelőtt teret neveztek el 
róla, most pedig a nevét viselő té-
ren szobrot állítottak tiszteletére. 
Márton Áron, a magyar kisebbség 
jogaiért, a vallás- és lelkiismereti 
szabadság érvényesítéséért küzdő 
egyházfő életművét Semjén Zsolt 
miniszterelnök-helyettes és Pokor-
ni Zoltán polgármester méltatta 
az önkormányzat által szervezett 
szoboravatón.

Az emberi jogok melletti 
kiállás és az egyház irán-
ti hűség szimbóluma, a 
magyarság őrállója – e 
szavakkal jellemezte 
Semjén Zsolt miniszter-
elnök-helyettes Márton 
Áront szobrának avató-
ünnepségén. A KDNP 
elnöke ünnepi beszédé-
ben kiemelte: amikor a 
diktatúrák semmibe vet-
ték az emberi jogokat, az 
erdélyi püspök akkor is 
kiállt az üldözöttek mel-
lett; ezt tette 1944-ben 
és 1945 után is. Míg az 

egyház- és nemzetüldöző rend-
szerek mára a „történelem sze-
métdombjára”, ezek üldözöttjei 
a magyar nemzet „panteonjá-
ba”, vagy az egyház boldogjai és 
szentjei közé kerültek – mondta 
az elnök, hozzátéve, hogy Már-
ton Áron boldoggá avatása folya-
matban van.

Márton Áron életművének ta-
nulsága, hogy a kereszténység és a 
nemzet nem egymással szemben 
álló, hanem egymást erősítő va-
lóság – jelentette ki Semjén Zsolt. 
Úgy vélte, ha Szent István nem a 

kereszténységet választja, akkor 
ugyanúgy eltűnünk a történe-
lemből, mint a hunok, az avarok 
és a besenyők. „Márton Áron ott, 
a keleti végeken is tudta, hogy 
akkor van magyar megmaradás, 
ha hűségesek vagyunk a Szent 
István-i örökséghez” – hangoz-
tatta.

A Márton Áron Társaság ja-
vaslatára 2005-ben nevezték el a 
korábbi Farkasréti teret Márton 
Áron püspökről, a szoborállítást 
ezt követően kezdeményezte 
a Hegyvidéki Önkormányzat 

– ismertette a kerület 
polgármestere az avatás 
előzményeit. Pokorni 
Zoltán elmondta, fon-
tosnak tartja, hogy a 
hegyvidéki közterületek 
olyanok nevét viseljék, 
akik kiálltak a kirekesz-
tés és a diktatúrák ellen, 
önfeláldozásukkal és 
kitartásukkal például 
szolgálhatnak mind-
nyájunk számára. Ilyen 
volt Apor Vilmos, Kál-
ló esperes, Nagy Jenő, 
Tartsay Vilmos, Mind-
szenty József és Márton 
Áron is.

A csíkszentdomokosi születé-
sű Márton Áront (1896–1980) 
1938-ban szentelték gyulafehér-
vári püspökké, azt megelőzően a 
kolozsvári Szent Mihály-plébániát 
is vezette. A második világhábo-
rú idején a templom szószékéről 
állást foglalt a zsidók deportálása 
ellen. A kommunista rendszer 
éveiben a romániai magyarság 
jogaiért és az egyházat elnyomó 
politika ellen küzdött. Emiatt 
meghurcolták, börtönbe zárták, 
1949-től 1955-ig fogházakban 
raboskodott, 1956-ban pedig za-
varkeltés vádjával házi őrizetre 
ítélték – püspöki székhelyét tizen-
egy éven át nem hagyhatta el. Sok 
szenvedés után, élete 84. évében, 
1980. szeptember 29-én hunyt el. 
Temetési szertartását Lékai László 
bíboros, a magyar katolikus egy-
ház akkori feje vezette.

A Hegyvidéki Önkormány-
zat a Hóvirág és a Törökbálinti 
út találkozásánál, megszépített 
környezetben állította fel az erdé-
lyi püspök mellszobrát. Kontúr 
András szobrászművész alkotását 
Verőcei Gábor, a Budapest-Far-
kasrét Mindenszentek Plébánia 
plébánosa szentelte fel.

z.Pokorni Zoltán és Verőcei Gábor a szoboravatáson
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Dolgozik a vízművek
November végén három hegy-
vidéki helyszínen kezdett há-
lózatfejlesztésbe a Fővárosi 
Vízművek. A beköszöntő rossz 
idő ellenére az ígéretek szerint 
december 10-ig mindenhol 
végeznek a munkálatokkal. A 
kerület útrendeletének meg-
felelően az Avar utca 21. és a 
Csörsz utca között részben teljes 
pályás, a fennmaradó szakaszon 
félpályás helyreállítás várha-
tó. Szintén teljes szélességében 

újraaszfaltozzák az útpályát a 
Gyöngyvirág út érintett szaka-
szán, míg a Cédrus utca 1–7. 
között félpályás javítást írt elő 
az önkormányzat a kivitelező-
nek. Amennyiben a hóhelyzet 
miatt az elvárt színvonalon nem 
lehetséges a végleges útjavítás, 
decemberben csak a nyomvo-
nalas helyreállítást végzik el, a 
nagyfelületű aszfaltozást pedig 
tavaszra halasztják.

(m.)
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Decemberi ügyfélfogadás
a polgármesteri hivatalban

Tisztelt Ügyfeleink!
Tájékoztatom Önöket, hogy a polgármesteri hivatal

2010. decemberi ügyfélfogadási rendje
az alábbiak szerint változik.

A polgármesteri hivatal zárva tart:
2010. december 11-én (szombaton),

december 24-én (pénteken),
december 30-án (csütörtökön)
és december 31-én (pénteken).

A polgármesteri hivatal
a szokásos ügyfélfogadási rend szerint működik:

2010. december 20-án (hétfőn),
december 21-én (kedden) okmányiroda és ügyfélszolgálat,

december 22-én (szerdán)
és december 23-án (csütörtökön) ügyfélszolgálat.

A polgármesteri hivatal ügyeleti jelleggel működik
2010. december 27-én, 28-án és 29-én,

és az alábbi időpontokban fogadja az ügyfeleket.

Okmányiroda és ügyfélszolgálat:
december 27-én (hétfőn) 13.00–16.30 óráig,
december 28-án (kedden) 8.00–16.00 óráig,
december 29-én (szerdán) 8.00–16.00 óráig.

A hivatal többi irodája:
december 27-én (hétfőn) 13.00–16.30 óráig,
december 29-én (szerdán) 8.00–16.00 óráig.

Az okmányiroda az ügyfeleit
2010. december 20-tól december 29-ig kizárólag

előzetes bejelentkezés alapján fogadja.
Kérem, ügyeik intézésénél vegyék fi gyelembe tájékoztatásomat.

Szíves megértésüket köszönöm!

Dr. Tusor Gabriella
aljegyző

Kedvező változások a szociális rendeletben
Több kedvező döntés született az 
idősek és a rászorulók számára az 
önkormányzati képviselő-testület 
novemberi ülésén. A közgyógyel-
látás, az adósságkezelés, valamint 
a házi segítségnyújtás terén tör-
ténő változások sok ember életét 
könnyíthetik meg a következő 
esztendőkben.

Személyi döntésekkel kezdte mun-
káját a képviselő-testület a novem-
beri ülésén. Alakuláskor meghatá-
rozták az állandó bizottságok fel-
építését, létszámát, megválasztot-
ták a bizottságok képviselő tagjait, 
ez alkalommal a nem képviselő 
(külsős) tagokról döntöttek.

Lejár a megbízatása no vember 
30-án az önkormányzat tulajdo-
nában álló HÁGO Házgondnok-
sági Kft., illetve a FÁBER Tervező, 
Fővállalkozó és Ingatlanforgalma-
zó Kft. felügyelő bizottságainak. 
A testület a HÁGO Kft.-nél Szabó 
Károlyt, Tamás Lászlót és Bartal 
Gábort, míg a FÁBER-nél Péchy 
Lászlót, Lencz Gézát és Kelecsényi 
Sugárkát választotta meg felügyelő 
bizottsági tagnak 2010. december 
1-jétől 2014. november 30-ig. A 
MOM Kft. felügyelő bizottságá-
ban Berkecz Jánosné lemondása 
miatt megüresedett helyre Jáky Il-
dikót választották meg, ugyancsak 
négy évre.

Váczi János alpolgármester 
összeférhetetlenségi ok miatt le-
mondott a Budapest Hegyvidék 
Kulturális Közalapítvány kura-
tóriumának elnöki tisztéről. A 
megüresedett posztra Eördögh 
Juditot, a Jókai Klub és a 
Virányosi Közösségi Ház koráb-
bi vezetőjét, a kerület kulturális 
életének egyik legjobb ismerőjét 
választotta a testület.

Eredményre vezetett a Zugli-
geti Általános Iskola intézmény-
vezetői álláshelyére kiírt második 
pályázat. Az iskola vezetésével a 
három jelölt közül a képviselők 
– egyetértve a nevelőtestület, az 
alkalmazotti közösség, a szülői 
munkaközösség és a diákön-
kormányzat véleményével – dr. 
Benyák Adriennt bízták meg öt 
évre (2016. július 31-ig).

Változó feladatkörök Változó feladatkörök 
a hivatalbana hivatalban

Módosította a testület a 2010. évi 
költségvetési rendeletét. Pokorni 
Zoltán polgármester kiegészítése 
szerint ezt átcsoportosítási felada-
tok, a normatívák változásai és az 
időközben szükségessé váló kor-
rekciók indokolták, a módosítás 
elfogadását Vecsera Jánosné füg-
getlen könyvvizsgáló is javasolta. 
A főösszegek: kiadás 17 133 634 
E Ft, bevétel 13 288 412 E Ft, a 
tervezett hiány 3 845 222 E Ft.

A képviselő-testület májusi ülé-
sén döntött arról, hogy 1,2 mil-
liárd forint névértéken kötvényt 
bocsát ki, hogy a jelenleg nyomott 
ingatlanárak kihasználásával 
forgalomképes ingatlanok vásár-
lására legyen lehetőség, amivel 
többletbevételi forrásokra tehet 
szert a kerület. A beérkezett banki 
ajánlatok alapján a testület a Ma-
gyarországi Volksbank Zrt.-t bíz-
za meg 4 400 000 EUR névértékű 
kötvény kibocsátásával és zártkö-
rű forgalomba hozatalával. Dr. 
Vincze Géza és Sipos Péter aggá-
lyainak adott hangot a pénzügyi 
tranzakciót illetően, mivel nem 
önkormányzati feladatról és – vé-
leményük szerint – kockázatokat 
hordozó vállalkozásról van szó.

A polgármester és a pénzügyi 
iroda vezetője elmondta, hogy ez 
valóban nem alapfeladat, de több 
pénzt emésztenek fel az alapfel-
adatok, mint amennyi az állami 
normatívákból befolyik, és a ke-
rületnek szüksége van az ingat-
lanértékesítésekből származó be-
vételekre. A Hegyvidéki Önkor-

mányzat több szolgáltatást is a 
törvényi minimumnál magasabb 
szinten biztosít, amit a kerület 
lakossága már megszokott – ezt 
a szintet a jövőben is biztosítani 
szeretné a kerület vezetése. Az 
árfolyamkockázatok kezelésére 
is van mód, a futamidő alatt – a 
mindenkori viszonyoknak meg-
felelően – többszöri átváltás is 
lehetséges a szerződés szerint.

Áttekintve a polgármesteri 

hivatal felépítését és szervezetét 
– dr. Tusor Gabriella aljegyző in-
dítványa alapján – egyes feladat-
körök, irodák közötti átcsoporto-
sításra tett javaslatot Pokorni Zol-
tán. Az elfogadott változás szerint 
a környezetvédelmi feladatokat 
ezentúl a városgazdálkodási iro-
da látja el, egyúttal a főépítészi 
és környezetvédelmi iroda neve 
városrendezési és főépítészi iroda 
elnevezésre módosul. A közterü-
let-használati hozzájárulással és a 
közterületi reklámokkal kapcso-
latos feladatokat a városgazdálko-
dási iroda helyett a városüzemel-
tetési iroda látja el a jövőben.

A polgármester ismertette az 
alpolgármesterek feladatkörét is: 
Fonti Krisztina felügyeli az okta-
tási és közművelődési irodát, hoz-
zá tartozik az egyházi, valamint a 
testvérvárosi kapcsolatok ápolása 

is. Kovács Lajos irányítja a város-
gazdálkodási irodát (jellemzően 
az utak felújítását, a környezetvé-
delmi feladatokat), illetve a nép-
jóléti irodát. Váczi János felügyeli 
a városrendezési és főépítészi, a 
városüzemeltetési irodát, továbbá 
a sporttal kapcsolatos ügyeket.

KözgyógyellátásKözgyógyellátás
és adósságkezelésés adósságkezelés

Módosította a képviselő-testület 
az önkormányzat szociális ren-
deletét. Az elmúlt két év során 
több korábban közgyógyellátásra 

jogosult idős ember kiszorult az 
ellátásból nyugdíjaik emelkedése 
miatt, mivel a megállapított ösz-
szeghatárok nem változtak. A mó-
dosítás célja, hogy minél többen 
visszakerülhessenek az ellátotti 
körbe, illetve a 75 év felettiek az 
életkor és jövedelem alapján diff e-
renciáltan, minél nagyobb arány-
ban igénybe vehessék a közgyógy-
ellátást. A bérlakásokat bérlők 
adósságkezelési szolgáltatása kere-

tében az eddigi 60 m2-es határt 65 
m2-re emeli meg a rendelet, mivel 
a kerület sűrűn lakott részében a 
bérlakások zöme ilyen méretű.

A 2009-ben elfogadott, állatok 
tartásáról szóló rendeletét, azon 
belül a kutyák sétáltatásának sza-
bályait is módosította a testület, 
tisztázva egy félreérthető fogalma-
zást. Új rendelkezés, hogy többla-
kásos épület, vagy társasház udva-
rán az eb póráz nélkül is vezethető, 
ha ahhoz valamennyi tulajdonos-
társ előzetesen írásban hozzájárult. 
A lakbérrendeletként ismert helyi 
rendeletet is pontosították a kép-
viselők: a korábbitól eltérően nem 
kötelező, csak lehetőség, hogy 
az önkormányzat évente egyszer 
emelheti a lakbérek mértékét.

Módosította a testület az 
Egyesített Gondozási Központok 
alapító okiratát. A jelzőrendsze-

res házi segítségnyújtás keretében 
használt segélyhívó készülékek 
számát 45-ről 60-ra emelik, hogy 
több személyt vonhassanak be a 
szolgáltatásba.

Még 1996-ban jött létre a Bu-
dapest Hegyvidék Ifj úsági, Sport 
és Egészségügyi Közalapítvány – 
a korábban létrehozott Budapest 
XII. kerületi Egészségalapítvány, 
a Budapest XII. kerületi Gyer-
mekáldás Közalapítvány, illetve a 
Budapest XII. kerület Sportjáért 
Közalapítvány egyesítésével. Már 
az egyesítés is jel volt – utalt rá 

a polgármester –, és azóta bebi-
zonyosodott, hogy az alapítvány 
a gyakorlatban nem működik, 
nincs mozgás a bankszámláján. 
A képviselők emiatt kezdemé-
nyezik a közalapítvány megszün-
tetését. Az alapítvány mintegy 14 
millió forintos vagyonát az erede-
ti – sport-, egészségügyi és ifj ú-
sági – célokra lehet felhasználni 
a képviselő-testületnek történő 
elszámolási kötelezettséggel.

Májusban döntött a testület a 
Magyar Zarándokút XII. kerü-
leti nyomvonala kialakításának 
támogatásáról és ehhez kapcso-
lódóan a Mátyás király út 53/b 
alatti ingatlanon zarándokszállás 
létesítéséről. A zarándokút 34 
településen és 4 megye területén 
halad végig. Az érintett önkor-
mányzatok képviselői november 
25-én tartják az Országházban 
az önkormányzati társulás alaku-
ló ülését és aláírják a társulási ok-
mányt – erre kapott felhatalma-
zást a polgármester a testülettől.

Sota Rusztaveli térSota Rusztaveli tér
a „grúz Petfi” emlékérea „grúz Petfi” emlékére

Az önkormányzat a grúz nagy-
követség kérése alapján javasolja 
a fővárosi közgyűlésnek, hogy a 
Kútvölgyi út–Virányos út talál-
kozásánál lévő, eddig névtelen 
közterületet (magyar helyesírás 
szerint) Sota Rusztaveli térnek 
nevezzék el. A „grúzok Petőfi -
jeként” tisztelt költő szobrát – a 
testület májusi döntése alapján – 
már felállították a közterületen.

Hatályon kívül helyeztek 
két korábbi, 1992-es és 1993-as 
döntést, amelyben ingatlanérté-
kesítések esetében különféle vé-
telármértékeket határoztak meg. 
A döntések az önkormányzat ha-
tályos rendeletének szabályaiba 
ütköznek, ezért vált szükségessé 
az érvénytelenítésük.

Önkormányzati tulajdonú in-
gatlanok, nem lakás céljára szolgá-
ló helyiségek bérbeadása követke-
zett. A Mátyás király út 53/a ingat-
lant (ahol zarándokszállás létesül, a 
Magyar Zarándokút programhoz 
kapcsolódva) a FÁBER Kft. kapta 
meg, míg egy Böszörményi úti üz-
let- és egy Kiss János altábornagy 
utcai raktárhelyiséget továbbra is a 
jelenlegi bérlők használhatnak.

A polgármesteri beszámoló ke-
retében Pokorni Zoltán elmond-
ta, idén is meghirdette az önkor-
mányzat az „Építsünk közösen 
betlehemet!” programot, amelyre 
ezúttal 34 csapat jelentkezett 
(az ezzel kapcsolatos felhívás a 2. 
oldalon olvasható). A képviselői 
bejelentések során Papp Sándor 
a Böszörményi út–Istenhegyi út 
sarkán lévő villamosmegálló jár-
daszigetének balesetveszélyes, il-
letve a Böszörményi út Kiss János 
altábornagy és Csörsz utca közöt-
ti szakaszának igen rossz állapo-
tára hívta fel a fi gyelmet. Vincze 
Géza a megrongált Igazak Fala 
mielőbbi helyreállítását kérte.

jj.

Bővül a közgyógyellátásra 
jogosultak köre

November végétől jelentősen 
nő a közgyógyellátást igénybe 
vehető emberek száma. Az önkor-
mányzat a jogosultsági jövede-
lemhatár megemelésével segíti a 
rászoruló időseket.

Szélesíti a közgyógyellátást igény-
be vehetők körét a Hegyvidéki 
Önkormányzat. A jogosultsági 
jövedelemhatár emelésének kö-
szönhetően az eddiginél lénye-
gesen több egyedül álló kerületi 
nyugdíjasnak jár a támogatás.

Az elmúlt két évben mintegy 
hét százalékkal emelkedtek a 
nyugdíjak, a szociális ellátások 
alapjául szolgáló öregségi nyug-
díjminimum összege azonban 
nem változott. Mindez első-
sorban a ténylegesen rászoruló, 
többnyire hetvenöt év feletti, 
egyedül élő idős embereket 
érintette hátrányosan. Sokan 
vannak közöttük ugyanis olya-
nok, akik éppen az esetükben 
alig néhány ezer forintot jelentő 
nyugdíjemelések miatt estek ki 
az ellátásból.

Az önkormányzat rajtuk pró-
bál segíteni, amikor a szociális 
területért felelős Kovács Lajos 

alpolgármester javaslatára meg-
változtatta a közgyógyellátás 
megállapításának feltételeit. A 
november végétől életbe lépő 
rendelet szerint a hetvenöt éves-
nél idősebb, egyedül álló polgá-
rok akkor jogosultak az ellátásra, 
ha jövedelmük nem haladja meg 
az öregségi nyugdíjminimum 
háromszázhúsz százalékát (jelen-
leg 91 200 forintot) – mostaná-
ig a jövedelemhatár az öregségi 
nyugdíjminimum háromszorosa 
(85 500 forint) volt. Családban 
élők esetén marad az eddigi há-
romszáz százalékos jövedelem-
határ.

További kitétel, hogy az Egész-
ségpénztár által meghatározott 
gyógyszerköltségnek el kell érnie 
az öregségi nyugdíjminimum 
húsz százalékát (5700 forintot). 
Újdonság, hogy nyolcvanöt év 
felett ez az arány tíz százalékra 
(2850 forint) csökken. A századik 
életévüket betöltött hegyvidéki 
polgárok számára (amennyiben 
igazolt gyógyszerköltségük meg-
haladja az öregségi nyugdíjmini-
mum tíz százalékát) jövedelem-
igazolás nélkül megállapítják az 
ellátást. Az új szabályozás a már 
folyamatban lévő ügyekre is vo-
natkozik.

(m.)

Életkor Családi állapot

Egészségpénztár 
által igazolt 

gyógyszerköltség
Jövedelmi értékhatár

(öregségi nyugdíj- 
minimum %- a)

(öregségi nyugdíj- 
minimum %- a)

74 éves korig családos 20% 200%

egyedül álló 250%

75–84 év között családos 20% 300%

egyedül álló 320%

85–99 év között  10% 320%

100 éves kor 
fölött  10% nincs

Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat
AZ ALÁBBI INGATLANOKAT KÍNÁLJA NYILVÁNOS VERSENYEZTETÉS KERETÉBEN

EGYFORDULÓS LICITES ÉRTÉKESÍTÉSRE:

Cím Helyrajzi 
szám Terület (m2) Megnevezése Megtekinthető

Bükkös út 4. és 6. 9535/2
9536/2

3022
5060 m2 1261/5061
tulajdoni hányada

Kivett lakóház, udvar, garázs
Kivett beépítetlen terület

Előzetes egyeztetés alapján 

Lidérc utca 36. 8990/2 1190 Kivett beépítetlen terület
Kútvölgyi út 12. 10171/6 3953 Kivett óvoda Előzetes egyeztetés alapján 

az információs csomagban 
meghatározott időpontban

A licit feltételeiről érdeklődni és az ingatlanokról készült információs csomagot megvásárolni a Jaczkovics Ügyvédi Iroda 
munkatársánál, dr. Tömő Andreánál lehet a 06-20-530-11-77-es telefonszámon 2010. december 1. 9.00 órától december 
8. 12.00 óráig.

Az információs csomagnak a licitálni szándékozó által a fenti határidőben történő megvétele a liciten való rész-
vétel és a megtekintés feltétele!

Pokorni Zoltán polgármester

Pályázati felhívás
A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat az alábbi, tulajdonában álló 
lakások nyílt versenytárgyalás útján történő értékesítésére pályázatot hirdet.

Cím Helyrajzi szám Terület (m2) Megnevezése

Városmajor utca 45. as. 2. 6862/3/A/2 39 lakás
Gaál József út 12/b fszt. 1. 9940/12/A/1 62 lakás
Greguss utca 3. III. em. 5. 7047/0/A/21 34 lakás
Greguss utca 4. fszt. 5. 7038/0/A/6 54 lakás
Greguss utca 10. fszt. 6. 7041/0/A/10 30 lakás
Hegyalja út 134. fszt. 2. 8066/6/A/2 23 lakás
Győri út 2/c fszt. 2. 7809/0/A/4 58 lakás
Királyhágó tér 1. II. em. 13. 8273/0/A/46 32 lakás
Maros utca 17. II/8. és II/9. 6941/0/A/36

6941/0/A/37
44 és 27 lakások

A pályázati kiírás, amely részletesen tartalmazza a lakások további adatait és 
a pályázati feltételeket, 2010. december 1-jén 9.00-tól december 8-án 12.00-ig 
megtekinthető az önkormányzat polgármesteri hivatalának 106. szobájában, 
valamint a www.hegyvidék.eu internetes oldalon.

Az érdeklődők kérdéseire dr. Tömő Andrea készséggel ad felvilágosítást a 
06-20/530-1177-es telefonszámon.

Pokorni Zoltán polgármester



2010. NOVEMBER 30. HEGYVIDÉK

4 � www.hegyvidekujsag.eu

BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI 
ÖNKORMÁNYZAT

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK
19/2010. (XI. 24.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE

A BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT
2010. ÉVI KÖLTSÉGVETÉSÉNEK MÓDOSÍTÁSÁRÓL

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képvise-
lő- testülete az államháztartásról szóló 1992. évi XXXVIII. törvény 
65. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a helyi önkor-
mányzatok és szerveik, a köztársasági megbízottak, valamint egyes 
centrális alárendeltségű szervek feladat-és hatásköreiről szóló 1991. 
évi XX. törvény 138. §-a (1) bekezdésének d) pontjában meghatáro-
zott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §
(1) A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 2010. 

évi költségvetéséről szóló 2/2010. (II. 26.) Budapest XII. kerü-
let Hegyvidéki Önkormányzat rendelete (a továbbiakban: Ör.) 1. 
§-ának (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(1) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat 
2010. évi költségvetésének

tárgyévi kiadások összegét  17 133 634 ezer forintban,
tárgyévi bevételek összegét  13 288 412 ezer forintban,
hiányát  3 845 222 ezer forintban,
állapítja meg. Az Önkormányzat 2010. évi költségvetésének be-

vételi főösszege 17 243 582 ezer forint, mely a kiadási főösszeggel 
egyező. „

(2) Az Ör-nek az (1) bekezdés szerinti bevételi és kiadási főösszeg 
előirányzat csoportonkénti összegeit meghatározó 1. és 2. számú 
melléklete helyébe e rendelet 1. és 2. számú melléklete lép.

2. §
Az Ör-nek
a) a költségvetés címrendjét meghatározó 4. számú melléklete 

helyébe e rendelet 3.számú melléklete lép;
b) a Polgármesteri Hivatal feladatainak részletes előirányzatait 

meghatározó 5/a, 5/b, 5/h, 5/i számú melléklet helyébe e rendelet 
4/a, 4/b, 4/c, 4/d számú melléklete lép;

c) az „önállóan gazdálkodó költségvetési intézmények” címein 
belül az Önkormányzat Gazdasági Ellátó Szolgálata részére jóvá-
hagyott bevételi és kiadási főösszegeken belül az önállóan működő 
költségvetési szervek költségvetését előirányzat csoportonként és ki-
emelt előirányzatonként meghatározó 6. számú melléklete helyébe e 
rendelet 5. számú melléklete lép;

d) a felhalmozási kiadásokat célonként meghatározó 7. számú 
melléklete helyébe e rendelet 6. számú melléklete lép;

e) a felújítási kiadásokat meghatározó 8. számú melléklete helyé-
be e rendelet 7. számú melléklete lép;

f) a helyi kisebbségi önkormányzatok 2010. évi költségvetését 
tartalmazó 12. számú melléklete helyébe e rendelet 8. számú mel-
léklete lép;

g) az általános és céltartalékot meghatározó 13. számú melléklete 
helyébe e rendelet 9. számú melléklete lép;

h) a működési és felhalmozási célú pénzeszköz átadásokat meg-
határozó 14. számú melléklete helyébe e rendelet 10. számú mel-
léklete lép.

3. §
(1) Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.
(2) Az önkormányzat költségvetési intézményei és a Polgármes-

teri Hivatal felhatalmazást kapnak arra, hogy e rendelet mellékletei 
szerinti részletezésben jóváhagyott előirányzat-módosításokat költ-
ségvetésükben átvezessék és az abban foglaltakat végrehajtsák.

(3) Ez a rendelet 2010. december 31-én hatályát veszti.

 Dr. Tusor Gabriella sk. Pokorni Zoltán sk.
 aljegyző polgármester

A rendelet mellékletei a Polgármesteri Hivatal Képviselői Csoport-
jánál tekinthetők meg.

BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI 
ÖNKORMÁNYZAT

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK
20/2010. (XI. 24.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE
A SZOCIÁLIS RÁSZORULTSÁGTÓL FÜGGŐ PÉNZBELI 

ELLÁTÁSOKRÓL
ÉS A TERMÉSZETBEN NYÚJTOTT SZOCIÁLIS 

ELLÁTÁSOKRÓL SZÓLÓ
2/1998. (III. 25.) BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLETI 

ÖNKORMÁNYZAT RENDELETÉNEK MÓDOSÍTÁSÁRÓL

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-
testülete a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi 
III. törvény 50. §-ának (3) bekezdésében és 55/C. §-ában kapott fel-
hatalmazás alapján, a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. 
törvény 8. §-ának (4) bekezdésében és 63. §-ának (1) bekezdésében 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §
A szociális rászorultságtól függő pénzbeli ellátásokról és a ter-

mészetben nyújtott szociális ellátásokról szóló 2/1998. (III. 25.) Bu-
dapest Főváros XII. kerületi Önkormányzat rendeletének (a továb-
biakban: Ör.) 1. §-a (3) bekezdésének b) pontjában a „szociális biz-
tonsági rendszereknek a Közösségen belül mozgó munkavállalókra, 
önálló vállalkozókra és családtagjaikra történő alkalmazásáról szóló 
1408/71/EGK tanácsi rendeletben” szövegrész helyébe a „szociális 
biztonsági rendszerek koordinálásáról és annak végrehajtásáról szóló 
uniós rendeletekben” szöveg lép.

2. §
Az Ör. 34. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„34. § (1) Közgyógyellátásra való jogosultság méltányosságból 

(Szt. 50. § [3] bekezdés) annak
a) a 75. életévét be nem töltött szociálisan rászorult személynek 

állapítható meg, akinek
aa) a családjában az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja 

meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 200%-át, 
egyedül élő esetében 250%-át, és

ab) rendszeres gyógyító ellátásának költsége eléri az öregségi 
nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 20%-át;

b) a 75. életévét betöltött, de 85. életévét el nem érő szociálisan 
rászorult személynek állapítható meg, akinek

ba) a családjában az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja 
meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 300%-át, 
egyedül élő esetében 320%-át, és

bb) rendszeres gyógyító ellátásának költsége eléri az öregségi 
nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 20%-át;

c) a 85. életévét betöltött, de 100. életévét el nem érő szociálisan 
rászorult személynek állapítható meg, akinek

ca) a családjában az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg 
az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 320%-át, és

cb) rendszeres gyógyító ellátásának költsége eléri az öregségi 
nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 10%-át;

d) a 100. életévét betöltött szociálisan rászorult személynek álla-
pítható meg, akinek rendszeres gyógyító ellátásának költsége eléri az 
öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 10%-át.”

3. §
Az Ör. 36/A. §-a (4) bekezdésének a) pontjában a „60   m2” szö-

vegrész helyébe a „65 m2” szöveg lép.

4. §
Az Ör. 36/B. §-ának (1) bekezdése helyébe a következő rendel-

kezés lép:
„(1) Az adósságcsökkentési támogatás mértékére az Szt. 55/A. 

§-ának (2) bekezdése az irányadó.”

5. §
(1) Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba, rendel-

kezéseit a jogerősen be nem fejezett eljárásokban is alkalmazni kell.
(2) Ez a rendelet a hatálybalépését követő napon hatályát veszti.

 Dr. Tusor Gabriella sk. Pokorni Zoltán sk.
 aljegyző polgármester

BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI 
ÖNKORMÁNYZAT

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK
21/2010. (XI. 24.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE

AZ ÁLLATOK TARTÁSÁRÓL SZÓLÓ
16/2009. (IX. 24.) BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI 
ÖNKORMÁNYZAT RENDELETÉNEK MÓDOSÍTÁSÁRÓL

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-
testülete az Alkotmány 44/A. §-ának (2) bekezdésében meghatá-
rozott eredeti jogalkotási hatáskörében, a helyi önkormányzatokról 
szóló 1990. évi LXV. törvény 8. §-ának (1) bekezdésében meghatá-
rozott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §
Az állatok tartásáról szóló 16/2009. (IX. 24.) Budapest XII. 

kerület Hegyvidéki Önkormányzat rendeletének (a továbbiakban: 
Ör.) 7. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:

„7. § (1) Ebet felügyelet nélkül közterületre engedni tilos.
(2) Az ebet a Kissvábhegy (9836 hrsz.) kivételével belterületi 

közterületen, többlakásos épület vagy társasház udvarán, valamint 
az épület közös használatra szolgáló területein és helyiségeiben csak 
olyan hosszúságú pórázon szabad vezetni, amely megakadályozza, 
hogy az eb félelmet keltsen, sérülést vagy kárt okozzon, illetve amely 
őt is megvédi az esetleges veszélyektől.

(3) A (2) bekezdésben foglaltaktól eltérően a többlakásos épület 
vagy társasház udvarán, valamint az épület közös használatra szolgáló 
területein és helyiségeiben az eb póráz nélkül is vezethető, ha ahhoz 
valamennyi tulajdonostárs előzetesen írásban hozzájárulását adja.

(4) Harapós vagy támadó természetű, illetve az 1. számú mel-
lékletben meghatározott fajtájú ebet a marás lehetőségét kizáró, zárt 
szájkosárral kell ellátni.

(5) A veszélyes, illetve veszélyesnek minősített ebek közterületen 
történő vezetéséről, felügyeletéről a külön jogszabályokban foglaltak 
szerint kell gondoskodni.

(6) Az ebek szabad mozgásának biztosítására, póráz nélküli fut-
tatására az Önkormányzat a 2. számú mellékletben meghatározott 
elkülönített, forgalommentes területeket jelöli ki. Az Önkormány-
zat az ebek futtatására a 2. számú mellékletben felsoroltakon kívül 
további területeket is kijelölhet. Az eb futtatójának a futtatás alkal-
mával is az összes körülmény fi gyelembevételével mérlegelnie kell a 
szájkosár használatának szükségességét.

2. §
Az Ör. 15.§-ában „a 7.§ (1) bekezdésének második mondatában, a 

7. § (2) bekezdésében” szövegrész helyébe „a 7.§ (2)-(4) bekezdésében” 
szöveg lép.

3. §
(1) Ez a rendelet kihirdetését követő napon lép hatályba.
(2) Hatályát veszti az Ör. 4. §-ának (4) bekezdése.
(3) Ez a rendelet kihirdetését követő napon hatályát veszti.

 Dr. Tusor Gabriella sk. Pokorni Zoltán sk.
 aljegyző polgármester

BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI 
ÖNKORMÁNYZAT

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK
22/2010. (XI. 24.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE

AZ ÖNKORMÁNYZAT TULAJDONÁBAN ÁLLÓ LAKÁSOK
ÉS NEM LAKÁS CÉLJÁRA SZOLGÁLÓ HELYISÉGEK 

BÉRLETÉRŐL, A LAKÁSOK LAKBÉRÉNEK MÉRTÉKÉRŐL,
VALAMINT A LAKBÉRTÁMOGATÁSRÓL SZÓLÓ

23/2007. (VI. 18.) BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉK 
ÖNKORMÁNYZATA RENDELETÉNEK MÓDOSÍTÁSÁRÓL

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-
testülete a lakások és helyiségek bérletére, valamint az elidegenítésük-
re vonatkozó egyes szabályokról szóló 1993. évi LXXVIII. törvény 
34. §-ában és 86. §-ban kapott felhatalmazás alapján, a helyi önkor-
mányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 8. §-ának (1) bekezdésé-
ben meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §
Az Önkormányzat tulajdonában álló lakások és nem lakás cél-

jára szolgáló helyiségek bérletéről, a lakások lakbérének mértékéről, 
valamint a lakbértámogatásról szóló 23/2007. (VI. 18.) Budapest 
XII. kerület Hegyvidék Önkormányzata rendeletének 35. § (2) be-
kezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(2) Az önkormányzati tulajdonú lakások lakbérének mértékét 
a rendelet 4. számú melléklete határozza meg. A Képviselő-testület 
évente egyszer növelheti a rendelet 4. számú mellékletében meghatá-
rozott bérbeadási módok szerinti lakbérek mértékét.”

2. §
(1) Ez a rendelet kihirdetését követő napon lép hatályba.
(2) Ez a rendelet hatálybalépését követő napon hatályát veszti.

 Dr. Tusor Gabriella sk. Pokorni Zoltán sk.
 aljegyző polgármester

HEGYVIDÉK TELEVÍZIÓ
A helyi érték
UPC: 210.25 MHz, Fibernet: 196.25 MHz
1122 Budapest, Hajnóczy József utca 2.
201-22-04, htv@hegyvidektv.hu
www.hegyvidektv.hu

Új műsorstruktúrával jelentkezik a Hegyvidék Televízió!

Immáron 10 és 15 óra között  korábbi, még aktuális, friss híreinket,
magazinjainkat láthatják!

Új heti  műsorstruktúránk:

HÉTFŐ KEDD SZERDA CSÜTÖRTÖK PÉNTEK SZOMBAT VASÁRNAP

7.00 ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTIFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM 
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM 
IDŐJÁRÁS

10.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

15.00 KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG

19.00 HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍRMONDÓ

HEGYVIDÉKI 
HÍRMONDÓ

19.30 KOMMENTÁR 
NÉLKÜL

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN RÁKÉRDEZÜNK KÉK HÍREK ALFA

ÉS OMEGA
ALFA

ÉS OMEGA

20.00 EGÉSZSÉGÕR CSEREBERE KULTÚRPONT LÉLEKEMELŐ KULTÚRPONT
DUETT / 

HEGYVIDÉKI 
ESTÉK

DUETT / 
HEGYVIDÉKI 

ESTÉK

21.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

HEGYVIDÉKI MAGAZIN: Kommentár nélkül, Kultúrpont, Hegyvidéki Tréner, Rákérdezünk, 
Írott  Hegyvidék, Egészségőr, Együtt , Hegymenet, Apraja-nagyja, Cserebere.

KIEMELT MŰSORAINK:
12. 01. HEGYMENET: Mott l Ágnes vendége Németh Kristóf színművész.
12. 03.  ÍROTT HEGYVIDÉK: A kerületet érintő ügyekről dr. Váczi János alpolgármesterrel, 

Vasvári Csabával, a székesfehérvári Vörösmarty Színház igazgatójával és Takács 
Bence műsorvezetővel beszélget Mott l Ágnes.

12. 04.  DUETT: Krassó László vendége dr. Iván László professzor, országgyűlési képviselő 
(Fidesz).

12. 08. KULTÚRPONT: Hegyvidéki Művészeti  Aukció.

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

Britannica International School:
hagyomány, minőség, siker

Ötéves kortól várja a gyerekeket a brit nemzetközi iskola

Ünnepi műsorral köszöntött e első 
hegyvidéki tanévének szeptemberi 
indulását a Britannica Internati o-
nal School. A brit képzési rendszert 
követő, angol tanítási nyelvű álta-
lános és középiskola ötéves kortól 
kezdve ti zenhárom évfolyam szá-
mára nyújt színvonalas oktatást. 
Tanítási modelljüknek köszönhető-
en végzős diákjaik a világ legjobb 
egyetemein tanulnak tovább.

Hegyvidékre költözött  Budapest első, 
1995-ben alapított  angol nyelvű nem-
zetközi iskolája. Az immáron a Kakukk 
úton működő Britannica Internati onal 
School új épületének hivatalos átadá-
sára a tanévnyitót követően, november 
végén került sor. Az ünnepségen a di-
ákok és szüleik mellett  hivatalos volt a 
brit kereskedelmi kamara, a budapesti  
nagykövetségek és a társintézmények 
képviselői, Fonti  Kriszti na, Hegyvidék 
oktatásért felelős alpolgármestere, 
valamint az iskolát üzemeltető Orbital 
Educati on nemzetközi oktatásfejlesz-
téssel foglalkozó vezetője, Brian Frakes.

Jelen volt Jamie Banks, a brit nagykö-
vetség első ti tkára is, aki ünnepi beszé-
dében a világszínvonalú képzést nyújtó 
budapesti  nemzetközi iskolák, valamint 
az angol nyelv oktatásának jelentőségét 
emelte ki. Mint hangsúlyozta, külön 
elismerést érdemel a Britannica Inter-
nati onal School, amelynek növendékei 
az elmúlt tanévben is az angliai átlagot 
meghaladó tanulmányi eredményeket 
értek el. Ennek köszönhető, hogy a vég-
zős diákok a legrangosabb egyeteme-
ken folytathatt ák tanulmányaikat.

A Britannica Internati onal School 
két évvel ezelőtt  került a világ számos 
országában nemzetközi iskolákat mű-

ködtető Orbital Educati on cégcsoport 
érdekeltségébe. A tulajdonosváltás új 
lendületet hozott  a fejlesztések terén, 
az Orbital Educati on ugyanis egy olyan 
nagyméretű, modern épületben gon-
dolkodott , ahol már ötéves kortól fo-
gadhatják a gyerekeket. Végül a Kakukk 
út 1–3. alatt , az egykori amerikai isko-
lában leltek új ott honra, ahol szeptem-
bertől ti zenhárom évfolyamon össze-
sen 213 diák kezdte meg tanulmányait.

A felújított , modern épület számos 
különleges szolgáltatással büszkélked-
het. A brit stí lusban kialakított , barátsá-

gos tantermek mellett  a fedett  uszoda, 
tornaterem, nagy befogadóképessé-
gű színházterem, nagyméretű udvar, 
sportpályák, valamint a kicsiknek kiala-
kított  játszótér mind arról gondoskod-
nak, hogy az idejáró gyerekeknek a ta-
nulás mellett  megfelelő kikapcsolódás-
ra is legyen lehetőségük. Kis létszámú, 
családias hangulatú osztályokban folyik 
a tanítás, így minden gyerek megfelelő 
fi gyelemben részesül. Jelenleg harminc-
nyolc ország diákjai járnak az iskolába, 
ami nagy érték, hiszen a gyerekek szá-
mos idegen kultúrával megismerked-
hetnek. Az iskolában kiemelt fi gyelmet 
fordítanak arra, hogy az azonos nemze-

ti ségűek ne különüljenek el a többiek-
től, és az iskola egész területén kötelező 
az angol nyelv használata.

Az oktatás interaktí v és izgalmas, az 
iskola a gyakorlatban is hasznosítható 
tudás átadására épít. A nemzetközi ok-
tatás egyik fő elemét képező diff erenci-
álás szerint egyéni fejlesztés történik, a 
diákokkal a különböző képességükhöz 
és munkatempójukhoz mérten foglal-
koznak. Tizenhat évesen a brit rendszer-
nek megfelelően valamennyi tanuló 
kisérett ségit (IGCSE) tesz, ezt követően 
már csak azokat a választott  tárgyakat 

tanulják, amelyekre az egyetemi felvé-
telihez szükségük lesz. A képzés végén 
megszerzett  „Cambridge AS & A Level” 
minősítésű nemzetközi érett ségit nem-
csak a világ rangos egyetemein, de ma-
gyarországi felsőoktatási intézmények-
ben is elfogadják már, ráadásul itt hon 
is, külföldön is kiváló ajánlólevélnek 
számít jelentkezéskor. (X)

ELÉRHETŐSÉG:
1122 BUDAPEST, KAKUKK ÚT 1–3.
TELEFON: (+36 1) 466-9794
WWW.BRITANNICASCHOOL.HU
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KÖZÉLET

Tízéves a Jókai-agora

Tíz esztendővel ezelőtt avatták 
fel a svábhegyi Jókai Mór Általá-
nos és Német Nemzetiségi Iskola 
előtt azt a kör formájú térkompo-
zíciót, amelyet Eleőd Ákos épí-
tész tervezett, és amelynek része 
Párkányi Péter szobrászművész 

egymással „beszélgető” 
két bronzszobra: az íves 
ülőpadon helyet fogla-
ló, botra támaszkodó 
idős Jókai, aki moso-
lyogva néz rá a pad má-
sik oldaláról kíváncsis-
kodó, térdelő gyermek 
fi gurájára. A kedves 
szobrokkal színesített 
agora az iskolások ked-
velt találkozóhelye, ta-
nítás után gyakran ül-
nek le oda beszélgetni.

A tér születésének 
tizedik évfordulóján a 
Jókai iskola az elmúlt 
évek érdekes pillana-
tait megörökítő fotó-
kiállítást rendezett az 
első emeleti folyosóján, 

valamint a 6. osztályosok fogal-
mazásokat készítettek a helyről 
szerzett benyomásaikról. Az írá-
sokból kiderült: mindannyian 
szeretik a kis teret, mert szép és 
nyugalmat sugároz.

z.

Diákok, szülők, tanárok és fi zi-
kai dolgozók együtt készítettek 
adventi koszorúkat az Arany Já-
nos iskolában. A Sashegyi Arany 
Iskolaalapítvány harmadik éve 
szervezi meg a nagyszabású kéz-
műves programot azzal a céllal, 
hogy a gyerekek átélhessék a 
karácsonyra való készülés hagyo-
mányát és a közös alkotómunka 
szépségét.

z

Adventi 
koszorúkat 
készítettek

Öregdiákok – örökifjú osztálytársak
Különleges osztálytalálkozó 
helyszíne volt az egyik közked-
velt hegyvidéki vendéglő. A 
Németvölgyi úti „Mackós” iskola 
1953-ban végzett fi úosztályának 
tagjai adtak randevút egymás-
nak – s ezúttal lapunknak is. 
Bár a rendezvény nem kötődött 
jubileumhoz, mégis érdemes 
a fi gyelemre. Az egykori 38 fős 
osztályból – 1956 után – többen 
külföldre, néhányan pedig sajnos 
már örökre távoztak, az állandó 
mag, a mintegy 15 fős társaság 
azonban egyre gyakrabban, 
immár évente kétszer igényli 
egymás társaságát.

– Öten-hatan korábban is talál-
kozgattunk – kezdi történetüket 
a szobrászművésszé lett Fekete 
Géza. – Tizenöt éve egy kiállí-
tásomon futottunk össze néhá-
nyan, akkor beszéltük meg, mi-
lyen jó lenne felvenni a kapcsola-
tot a többiekkel is, megtudni, mi 
lett velük, hogyan élnek.
 � Ennyi év után ez nem lehe-

tett egyszerű, az én általános 

iskolai osztálytalálkozómra 
nemrég a huszonhárom fős osz-
tályból alig hat embert sikerült 
megtalálni. Önök ezek szerint 
ügyesebbek voltak.
– Közülünk többen többekkel 

folyamatosan kapcsolatban ma-
radtak, így némi telefonálgatás 
révén és ismerősök segítségével 
sokakat megtaláltunk – csatla-

kozik a beszélgetéshez a mérnök 
Láng Jenő. – Szembesültünk a 
szomorú veszteségekkel is, de 
örültünk a régen látott barátok-
nak. Voltak nagy rácsodálko-
zások, többeket alig ismertünk 
meg! Akkora boldogságot jelen-
tett a viszontlátás, hogy hamar 
közös elhatározásunkká vált: 
rendszeressé és gyakorivá tesz-
szük a találkozásokat, hiszen 

ki tudja, meddig láthatjuk még 
egymást.

– A fi úk közül van, aki Né-
metországban él, és egyszer csak 
azért utazott haza, hogy találkoz-
zon velünk! – veszi vissza a szót 
Fekete Géza. – A tanáraink közül 
sajnos már senki nem él, de pár 
éve a testnevelőnket, Adél nénit 
még meg tudtuk hívni.

� Fiúosztálynak nő volt a test-
nevelő tanára?
– Az iskola koedukált volt, 

csak az osztályok nem, így nincs 
abban semmi különös, hogy Adél 
néni tanított minket is. Ezzel 
együtt persze nem maradtak ki a 
férfi as sportok sem! Legendásak 
voltak az iskola nagy sportpályá-
ján a tanár–diák focimeccsek. 
Szinte vérre menő mérkőzéseket 
vívtunk, hiszen itt legalább némi 
elégtételt vehettünk az órai sérel-
mek miatt – mesélik nevetve. – 
Akkoriban más volt a kapcsolat a 
tanár és a diák között: a pedagó-
gus még nem vonta be a szülőt a 
fegyelmezésbe, kaptunk is olyan 
körmösöket, hogy máig emleget-
jük, és a szüleink még hálásak is 
voltak érte. Biztos, hogy az ott-
honi példa és neveltetés mellett 
az iskolai fegyelem és tanáraink 

tekintélye is hozzájárult ahhoz, 
hogy mind megálltuk a helyün-
ket az életben. Nem voltunk ki-
magaslóan jó tanulók, mégis a 
legtöbben diplomás, szakmánk-
ban elismert emberek lettünk, 
van köztünk több mérnök, az-
tán szobrász, geológus, fogorvos, 
sőt – Herzum Péter személyében 
– még fi lmrendező is. Különbö-

zőek vagyunk, de itt 
senkit nem érdekel a 
politikai nézet, semmi 
hosszú távon lényegte-
len dolog. Mi valóban 
egymásra vagyunk kí-
váncsiak!
 � Ha az unokáik 

kérdezik, mit mon-
danak, mitől volt 
más akkor gyereknek 
lenni?
– Hogy milyen bol-

dog gyerekek voltunk, 
azt persze most lát-
juk csak ilyen tisztán 
– mesélik az egykori 
németvölgyisek. – 
Minden más volt ak-
koriban – és itt nem a 

politikai közegre gondolunk. A 
mi időnkben természetesen még 
nem volt televízió, internet meg 
aztán főleg nem, így minden sza-
badidőnket egymással töltöttük. 
Úgy jártunk fel játszani egymás 
lakására, mintha hazamennénk. 
Talán ezért is maradt ilyen szo-
ros közöttünk a kötelék.

A beszélgetés közben szép las-
san benépesült a vendéglő külön-
terme. A régi sztorik – mint az 
osztályterem padjaiban a lány-
osztálynak hagyott levelek, vagy 
a hősiesen megszerzett puszik 
legendája – mellett előkerültek a 
régi fotók is. A legmeggyőzőbb 
talán a csoportkép: egy csapat 
nyílt tekintetű, derűs arcú, he-
lyes gyerek – mindebből csupán 
annyi változott, hogy már nem 
gyerekek.

A. I.

Vizesblokk-felújítás
szülői támogatással

Nem először mutat példát össze-
fogásból a Zugligeti Általános Is-
kola közössége: a szülők, a diákok 
és a tanárok közös munkájával 
ezúttal az intézmény alsó szintjén 
lévő vizesblokkok újultak meg. 
A munkálatok költségeihez első 
körben a tavaszi Zugligeti Bálon 
járultak hozzá a szülők mintegy 
félmillió forinttal. Miután szept-
emberben kiderült, hogy ez az 
összeg nem elegendő, újabb 500 
ezer forintot adott az ugyancsak 
szülői támogatással, 1%-os adó-
felajánlásokból működő Zugli-
geti Iskola Alapítvány, valamint 
egymillió forinttal a Hegyvidéki 
Önkormányzat is hozzájárult a 
beruházáshoz.

A szülők nemcsak pénzzel, ha-
nem a munkájukkal is segítették 
az iskola fejlesztését. Az őszi szü-
net kezdetén, október 29-én lát-

tak neki a felújításnak, 
ami egy előre nem ter-
vezett feladattal indult, 
a régi padlóburkolat el-
bontása során kiderült, 
hogy új aljzatbetont 
kell készíteni. Amint 
ezzel, valamint a falak 
vakolásával végeztek, 
megkezdődhetett a 
csempézés, festés, majd 
a WC-k, mosdók, csap-
telepek felszerelése. A 
szülők keze alá dol-

goztak a 7–8. osztályos fi úk és 
a tanárok is, akik elsősorban az 
anyagok rakodásában segédkez-
tek. A nagytakarítást is szorgos 
anyukák, apukák, valamint a diá-
kok vállalták el.

Az ünnepélyes átadáson 
Hidegkúthy Antónia igazgató 
elmondta, példaértékű az a szer-
vezettség, jó szándék és adakozás, 
amit ebben az évben a szülők 
nyújtottak. A sajóládi árvízkáro-
sult gyerekek táboroztatása, a csa-
ládi sportnapok és a Zugligeti Est 
szervezése, az iskola utánfutóinak 
teljes felújítása, a kerti munkák 
elvégzése, az internetes hálózat 
bővítése és a honlapkészítés, to-
vábbá a mosdók felújítása, amire 
az elmúlt hetekben került sor, 
mind-mind az összefogásnak kö-
szönhetően valósulhatott meg.

z.

ÓPUSZTASZEREN JÁRTAK A ZUGLIGETI DIÁKOK
A Zugligeti Iskola Alapítvány támogatásával az intézménybe járó gyerekek min-
den évben egy-egy történelmi, vagy természetföldrajzi szempontból jelentős 
magyarországi települést, tájegységet látogatnak meg. A korábbi években Holló-
kőn, Aggteleken, Pannonhalmán, Székesfehérváron, Esztergomban és Visegrádon 
jártak, míg az idén Ópusztaszeren tettek látogatást a felső tagozatosok. Az alsó-
sok ezúttal a Hősök terére sétáltak ki, valamint megtekintették a Mezőgazdasági 
Múzeum egyik kiállítását. A gyerekek a kiránduláson szerzett élményeik alapján 
rajzokat és maketteket készítettek, amelyekből kiállítást rendeztek az iskola torna-
termében. A legszebb művek alkotói jutalomban részesültek.
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A Hegyvidék közművelődéséért kitüntetve
A Magyar Köztársaság ezüst 
érdemkereszt kitüntetésben 
részesült Gonda Attila. A Hegy-
vidéki Önkormányzat oktatási és 
közművelődési irodájának közmű-
velődési referensét a díjról, annak 
előzményeiről és további terveiről 
kérdeztük.

– Mielőtt kérdezne, hadd említ-
sem meg, mivel időben is előbb 
volt, hogy az önkormányzat is 
elismerésben részesült – kezdte 
beszélgetésünket Gonda Attila. 
– Október közepén vehettük át 
Szombathelyen az „Önkormány-
zatok a Közművelődésért” díjat, 
Asszonyi Tamás szobrászművész 
plakettjét és a díszoklevelet. A 
Magyar Népművelők Egyesülete 
a „közművelődési feladatellátás 
terén végzett kiemelkedő mun-
kája eredményeként” indoklással 
ítélte ezt nekünk. Ezek együtt 
valóban rangos elismerései mun-
kánknak, de mutatja azt is, hogy 
mindkettőt közösen értük el.
� Most mégis beszéljünk egy 
kicsit önről, hiszen óriási ki-
tüntetés az, amiben részesült. 
Mikor, hogyan kezdődött a pá-
lyája?
– Már régóta, 1992-től va-

gyok az önkormányzatnál. Előt-
te népművelő – hivatalosabban: 
közművelődési előadó – voltam 
egy szállítmányozással foglalko-
zó nagy cégnél, és tanítottam is. 
Történelem–népművelés szakon 
szereztem az első diplomám, így 
nem volt véletlen ez a szakmai út.
� Azt mondja, első diplomá-
ját. Követte több is?
– Az Államigazgatási Főisko-

lát és az Iparművészeti Főiskolát 
is elvégeztem, utóbbit művészeti 
menedzser szakon.
 � Így tényleg egyenesnek tetszik 

az út mostani munkájához.
– Inkább hivatásomhoz.
� Mit talált itt, amikor 1992-
ben megérkezett?
– Egy szétesett irodát, amely 

kereste a maga helyét, feladatát, 
lehetőségeit. Ráadásul a kerületi 

közművelődési hálózat is mind-
össze két kis intézményből, a 
Virányosi Közösségi Házból és a 
Jókai Klubból állt, valamint egy 
helytörténeti szobából a Maros 
utcában. Ebből kellett építkezni. 
Mostanra működő rendszert ala-
kítottunk ki, széles intézményhá-
lózattal. Csak a legkiemelkedőb-
beket említem: mi működtetjük a 
MOM Kulturális Központot is, a 
Barabás-villa kulturális térré vált, 
megalakult a Hegyvidéki Hely-
történeti Gyűjtemény és Galéria 
két kiállítótérrel. A polgármesteri 
hivatal épületében is állandó ki-
állítótereink vannak, a földszinti 
folyosón fotósok, az első emeletin 

grafi kusok és festők, a másodi-
kon pedig iparművészek tárlatai 
láthatók rendszeresen. A terek 
kibővülésével természetesen a 
feladataink is sokasodtak.
 � Ismét többes számban beszél 

az eredményekről…
– Másként nem is beszélhet-

nék, mert minden, amit elér-
tünk, közös munka eredménye, 
mint ahogyan a terveinket is csak 

közösen valósíthatjuk 
meg.
 � Említene néhá-

nyat az eredmények-
ből? Mikre a legbüsz-
kébb?
– Az intézményháló-

zat bővítése mellett, sőt 
annak köszönhetően 
igen változatos prog-
ramjaink vannak, hogy 
csak néhányat emeljek 
ki: a hagyományte-
remtő rendezvényeink, 
mint például a Hegyvi-
déki Napok, a Hegyvi-
déki Ősz, a Hegyvidéki 
Esték, a gyereknap; 

a klubok programjai közül a 
Ghymes Klub, a Zurgó táncház, 
a Csillagszemű táncegyüttes vagy 
a László Gyula Egyesület előadó-
estjei. Nagyon fontos eredmé-
nyünk az immár tizennegyedik 
alkalommal megrendezett Hegy-
vidéki Nemzetközi Művésztelep, 
a hozzá kiépített partnerkapcsolat 
– mások mellett például Araddal 
vagy Reutlingennel. Emlékeze-
tes a megszámlálhatatlanul sok 
nagyszerű kiállítás, amit az elmúlt 
évtizedekben itt láthattunk – ná-
lunk mindig elsőbbséget élveznek 
a hegyvidéki alkotók, elsősorban 
nekik szeretnénk nyilvánossá-
got biztosítani. A rendezvények 

mellett kedves „gyermekeink” a 
Hegyvidéki Históriák sorozatban 
megjelenő helytörténeti kiadvá-
nyok és a kerületben élt jeles sze-
mélyek emléktáblái.
 � Úgy látom, ezek különösen a 

szívügyei.
– Bizonyára a bennem élő tör-

ténelemtanár kívánja magasabb 
szintre emelni a helytörténetet. 
Tervezzük egy hegyvidéki mono-
gráfi a megjelentetését is, hiszen 
ennek a fi atal – 1940 óta önálló 
– kerületnek a legtávolabbi múl-
tig nyúló emlékeit tudomásunk 
szerint még senki nem dolgozta 
fel, pedig az őskorból származó 
leletek is előkerültek már – több 
jel utal arra, hogy valaha egy ko-
vakőbánya volt itt. Örülök, hogy 
végre elindult egy pezsgő helytör-
téneti élet, fi atalokkal, rendszeres 
rendezvényekkel, élménybeszá-
molókkal, könyvbemutatókkal.
� Eddig kitért a személyes sze-
repére vonatkozó kérdések elől, 
mégis, ha azt kérdezem, mit 
tart a saját legnagyobb sikeré-
nek, mit mond?
– Talán azt, hogy munkám 

során sikerült elnyernem a kerü-
leti művészek barátságát. Nagy 
öröm számomra, hogy sokszor 
meghívnak olyan baráti esemé-
nyekre, születésnapokra, amelye-
ket egyébként csak egymás közt 
szoktak megrendezni. Ez már 
önmagában is sokat jelent.
� És a kitüntetés?
– Közhelynek hangzik, még-

sem tudok mást mondani: való-
ban megtiszteltetés. Különösen 
azért, mert ezzel a kollégáim 
munkáját is sikerül megbecsül-
tetni, hiszen a kitüntetés az 1992 
óta bejárt utunk értékelése.

A. I.
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Gonda Attila ezüst érdemkeresztet kapott
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Tisztelt látogatók! A MOM Kultu-
rális Központ programjai a felújítás 
alatt sem szünetelnek, a kerület 
több oktatási és kulturális intézmé-
nyében folytatódnak. Az aktuális 
változásokról részletes tájékozta-
tást találnak a honlapon: www.
csorsz.hu.

A MOM KULTURÁLIS KÖZPONT 
PROGRAMJAINAK HELYSZÍNEI

MOM-KLUB
XII., BÖSZÖRMÉNYI ÚT 34/A

Mesematiné. December 4. 10.00 
Mary Poppins. A belépés díjtalan.

MOM Filmklub. December 8. 
19.00 Paczolay Béla: Bányató. Jegyek: 
200 Ft (diák), 350 Ft (felnőtt). Nyugdí-
jasoknak a belépés díjtalan. Diákoknak 
csoportos (5 fő feletti) jelentkezés esetén 
– előzetes regisztrációval – a részvétel 
ingyenes.

Zurgó Dió Gyermektáncház decem-
ber 10-én 18.00. Játékos, táncos foglalko-
zás moldvai csángó magyar muzsikára. A 
talpalávalót a Zurgó együttes biztosítja. 
Betáncoló: 300 Ft.

Társasjáték-találkozó december 11-
én 11.00. A Magyar Társasjátékos Egye-
sület rendszeres játéklehetőséget biztosít 
azoknak, akik felnőtt fejjel is vallják: 
társasozni jó!

Diafi lmek vetítése gyerekeknek me-
sélővel december 12-én 10.00. A belépés 
díjtalan.

Nosztalgia társastáncdélután de-
cember 12-én 16.00–19.00. Minden al-
kalommal táncbemutató nyugdíjas, ama-
tőr táncosokkal. Nosztalgia táncdalok a 
60-as, 70-es évek nagy sikerű slágereiből. 
Össztánc! A belépés díjtalan.

A nemzet színésze so-
rozat: Bodrogi Gyula. 
December 15. 19.00 
Hajdufy Miklós: Illat-
szertár. A belépés díj-
talan.

Óvári Árpád vetítéses előadás-so-
rozata. December 15. 19.00 Az éjfé-
li nap országában IV. rész. Bergentől 
Stavangerig. Belépődíj: 500 Ft, nyugdíja-
soknak, diákoknak 300 Ft.

Baba-mama klub kedden, csütör-
tökön 10.30–11.30. Alakjavító torna 
mamáknak, óvónői gyermekfelügyelet 
babáknak. A foglalkozást vezeti: Balázs 
Mari táncművész. Információ: 06/30-
973-2331.

Musztáng Akrobatikus Rock and 
Roll Sportegyesület hétfő délután. Vi-
dám, pörgős tánc, ahol a jó társaság, a kö-
zös alkotás élménye egyszerre adatik meg. 
Információ: 06/30-483-3020.

Óbuda Mozgásművészeti Iskola
kedden, csütörtökön 16.00–18.30. Test-
képző és mozgásfejlesztő gimnasztika sok 
tartásjavító gyakorlattal, zenei kísérettel, 
Berczik Sára módszere alapján. Informá-
ció: 200-0138, 06/20-946-0848 (délelőtt 
9.00–11.00). Utolsó foglalkozás: decem-
ber 21.

Tücsök-zene 6 hónapostól 4 éves ko-
rig hétfő és péntek délelőtt. Személyiség-
fejlesztő ritmus–ének–zene-foglalkozás 
zenetanár vezetésével. Előzetes jelentke-
zés: 06/30-999-4945. Utolsó foglalkozás: 
december 17.

Iciri-piciri táncház 1–4 éveseknek 
szerda délután és csütörtök délelőtt. Já-
tékos néptánctanítás néptáncpedagógus 
vezetésével. Előzetes jelentkezés: 06/30-
999- 4945. Utolsó foglalkozás: december 
16.

Babamasszázs 3 hetes turnusokban 
keddenként 9.15. Mesterfogások elsa-
játítása, hogy a mamák és a babák még 
közelebb kerüljenek egymáshoz. A fog-
lalkozást vezeti: Bajzáth Erzsébet IAIM 
csecsemőmasszázs-oktató. A részvétel a 
XII. kerületben élő mamáknak ingye-
nes. Előzetes jelentkezés: 06/30-989-
2427.

Drazsé Drámajátszó Stúdió vasár-
naponként. Színjátszótanfolyam középis-
kolásoknak. Vezeti: Rudas Attila színész-
rendező. Időpont-egyeztetés: 06/70-252-
2737.

Nia csütörtökön 19.00–20.00. A Nia 
technique holisztikus fi tneszirányzat, 
amely segít elérni a fi zikai, mentális, ér-
zelmi és spirituális egészséget. Informá-
ció: Balázs Mari, 06/30-973-2331.

Jóga-stretching csütörtökön 20.00–
21.00, minimum 3 főtől. Jóga- és tánc-
alapokra épülő, az egész testet átmozgató, 
egyórás lazító–nyújtó–relaxáló tréning. 
Információ: Balázs Mari, 06/30-973-
2331.

Nyugdíjastorna szerdán 8.30 és 9.30, 
pénteken 8.30. A gerinc melletti izmo-
kat tehermentes testhelyzetben nyújtó, 
erősítő, a törzs izmait fejlesztő torna. 
Elsősorban kerületi hölgyeknek. Előze-
tes időpont-egyeztetés szükséges: 319-
9854/202, 203, 212-es mellék.

A világ népeinek legszebb körtáncai
minden páros hét keddjén 19.00. Válo-
gatás a világ népeinek legszebb zenéiből 
felnőttek számára. A foglalkozást vezeti: 
Istenes Emília festőművész. Informá-
ció: 319-6145, 06/20-579-5035, www.
festomuvesz.hu/istenes.

Csipkeverők Baráti Köre minden 
páratlan hét szombatján 10.00–13.00.

Szupernagyi Népdalkör kéthetenként 
csütörtök délután 13.30. A foglalkozást ve-
zeti: Karcagi Éva. Információ: 356-5440.

Nyugdíjas Pedagógusok Klub-
ja minden hónap negyedik szerdáján 
14.00–16.00.

MOM-208 Bélyeggyűjtő Kör min-
den hónap első péntekén 13.00–16.30.

Hegyvidéki Bélyeggyűjtők minden 
hónap utolsó péntekén 14.00–16.00.

Színházjegy-árusí-
tás minden kedden 
16.00–18.00. Bódi Éva 
szervező, 06/20-213-
0479.

ARANY JÁNOS ÁLTALÁNOS 
ISKOLA ÉS GIMNÁZIUM
XII., MEREDEK UTCA 1.
A világ népeinek legszebb körtáncai

minden páratlan hét szerdáján 18.00. Vá-
logatás a világ népeinek legszebb zenéiből 
felnőttek számára. A foglalkozást vezeti: 
Istenes Emília festőművész. Informá-
ció: 319-6145, 06/20-579-5035, www.
festomuvesz.hu/istenes.

Óbuda Mozgásművészeti Iskola 
hétfőn, csütörtökön 15.30–19.00. Test-
képző és mozgásfejlesztő gimnasztika sok 
tartásjavító gyakorlattal, zenei kísérettel, 
Berczik Sára módszere alapján. Informá-
ció: 200-0138, 06/20-946-0848 (délelőtt 
9.00–11.00 óráig). Kati néni nyilvános 
órája: december 13. Utolsó foglalkozás: 
december 20.

Péter Tánciskolája.
Kedden 18.30–20.00 
latin-amerikai táncok 
– rumba, szamba, cha-
cha-cha, mambó, me-
ren gue; 20.00–21.30 
báli táncok – bécsi ke-
ringő, angolkeringő, 

foxtrott, tangó, disco-hustle. Tandíj: 
6000 Ft/hó (4x1,5 óra). Jelentkezés: 
06/20-957-4050.

SZENT KERESZT-TEMPLOM
XII., TÁLTOS UTCA 16.
Óvóka szerdán és pénteken 9.00–

12.00. A népművészet játékos megisme-
rése 6 éven aluliaknak. Zenés-táncos, 
komplex, tematikus, kiscsoportos fog-
lalkozássorozat folyamatos csatlakozási 
lehetőséggel. Információ: Csiszér Jolán 
óvodapedagógus, 06/20-594-4957.

NÉMETVÖLGYI
ÁLTALÁNOS ISKOLA
XII., NÉMETVÖLGYI ÚT 46.
Etka jóga csütörtök 17.30–19.00. 

Egészség-visszaszerző jógatorna. Belépő: 
700 Ft/alkalom. A foglalkozást vezeti: 
Tóth Lívia. Információ: 321-2952.

GESZTENYÉS-TORONY
XII., CSÖRSZ UTCA 43.
Tücsök-zene kedd délelőtt, csütörtök 

délután. Személyiségfejlesztő ritmus–
ének–zene-foglalkozás zenetanár veze-
tésével, már 6 hónapostól 4 éves korig. 
Jelentkezés: Gál Gabriella, 06/30-999-
4945. www.tucsok-zene.hu

Tücsök Zeneóvoda szerda délután. 
Ritmus–ének–zene 2 korcsoportban, 
3–4 és 5–7 éveseknek. Jelentkezés: Gál 
Gabriella, 06/30-999-4945. www.tucsok-
zene.hu

VIRÁNYOSI KÖZÖSSÉGI HÁZ
XII., SZARVAS GÁBOR ÚT 8/C
Csillagszemű: magyar néptánc ok-

tatása 3–7 éves korú gyermekeknek két 
csoportban, a „Timár-módszer” alapján, 
szerdán és pénteken 15.00–17.45. A fog-
lalkozást vezeti: Mayer Orsolya. Informá-
ció: 06/20-381-5590.

BARABÁS-VILLA
XII., VÁROSMAJOR UTCA 44.
Nyugdíjas fi lmklub. December 1. 

14.00 Mark Rydell: Az Aranytó. Decem-
ber 15. 14.00 Nancy Mayers: Holiday. A 
belépés díjtalan.

BUDAPEST KONGRESSZUSI 
KÖZPONT PARKOLÓJA
XII., JAGELLÓ ÚT 1–3.

Biopiac szombatonként 6.00–12.00.

KÖZPONTI FIZIKAI
KUTATÓ INTÉZET
XII., KONKOLY-THEGE M. ÚT 29–33.
Rádióklub csütörtökönként 18.00–

22.00. Klubvezető: Matzon Jenő, 246-
8126.

BÖSZÖRMÉNYI IRODAHÁZ ’B’ 
FÖLDSZINTI TANÁCSTEREM
XII., BÖSZÖRMÉNYI ÚT 24.
A Hegyvidéki Trianon Társaság kö-

vetkező előadása december 8-án 18.00. 
Dr. Hantó Zsuzsa egyetemi docens és 
vendége: Az 50-es évek törvénysértései. 
Beck György (Teddy): Történelmünk, 
kultúránk ápolása. Ilnicki Beáta, a Ma-
gyar Fiatalok Határok Nélkül Alapítvány 
alelnöke: Kárpátalja ma.

GESZTENYÉS TORONY
XII., CSÖRSZ UTCA 43.
WWW.KREATIVMOZGAS.HU
Új! English Gym&Fun kezdő cso-

port csütörtökönként 16.15. Jelentkezés: 
Jászai Henriett, 06/20-966-7050.

Totyogó torna csütörtökön 9.30. 1–3 
éves gyerekek intenzív koordináció- és 
egyensúlyfejlesztése játékos formában, a 
biztos mozgás elősegítésére, ami az értel-
mi és beszédfejlődés alapja. Információ: 
06/20-770-4327.

English Gym&Fun. Mozgásra épülő 
angolfoglalkozás képzett angoltanár veze-
tésével. Piciknek hétfőnként 10.30 (2 éves 
kortól ajánlott), nagyoknak hétfőnként 
17.30 (3–6 éveseknek). Jelentkezés: Jászai 
Henriett, 06/20-966-7050.

Tücsök-zene kedden délelőtt és csü-
törtökön 17.15. Személyiségfejlesztő rit-
mus–ének–zene-foglalkozás zenetanár 
vezetésével, már 6 hónapostól 4 éves 
korig. Jelentkezés: Gál Gabriella, 06/30-
999-4945.

Tücsök Zeneóvoda szerdán 16.30–
17.00 és 17.10–17.40. Ritmus–ének–zene 
2 korcsoportban, 3–4 és 5–7 éveseknek. 
Jelentkezés: Gál Gabriella, 06/30-999-
4945.

Csiri-biri torna szerdán 9.30 és 
10.15. Babatorna nagyon sok énekkel, 
mondókával, mozgásfejlesztő eszközök-
kel, örökmozgó lurkóknak 12 hónapos 
kortól. Jelentkezés: Orszáczky Ildikó, 
06/30-389-5500.

Ugrifüles torna. Játékos mozgásfej-
lesztő torna változatos eszközökkel és sok-
sok játékkal. Kedden és pénteken 17.00-
tól. Tartásjavítás, lábboltozat erősítése, 
a gyerekek kondicionális képességének 
(erő, állóképesség, gyorsaság) és koordi-
nációs készségének (szem–kéz-, szem–
láb-koordináció) fejlesztése. Jelentkezés: 
Pocsaji Andrea, 06/30-384-7770.

Kisbagoly klub pénteken 9.30-tól. 
Tervezett, szakszerűen felépített, kis lét-
számú, játékos formájú fejlesztő csoport, 

ahol a szülő is jelen lehet, nyomon követ-
heti gyermeke fejlődését, megismerheti 
képességeit. Segít megérteni a gyermeki 
gondolkodás összefüggéseit. 20 hónapos 
kortól. Jelentkezés: Héjja Edit pszicholó-
gus, 06/30-415-4533.

1125, SZARVAS GÁBOR ÚT 8/C
TELEFON/FAX: 200-8713,
TELEFON: 275-1394
WWW.VIRANYOS.HU, 
VIRANYOS@T-ONLINE.HU
Mikulás alkotóműhely december 

2-án 16.00–17.30. Azokat az alkotni vá-
gyó felnőtteket és gyerekeket várják, akik 
személyes, saját készítésű ajándékkal sze-
retnék meglepni szeretteiket. Művészeti 
tanácsadó: Diósiné Laux Geraldine. Az 
elkészíthető tárgyak alapanyaga „csomag-
áron” vásárolható meg (350–950 Ft/cso-
mag), megtekinthető a www.bagolyvar-
birodalom.hu oldalon, a fotótárban. In-
formáció és előzetes jelentkezés: Körmen-
di Csilla 06/30-531-5577, bolcsbagoly@
index.hu.

Az ikon a hit és végtelenség jelképe.
Héderfái Péter ikonfestő kiállításának 
megnyitója december 4-én 16 órakor. 
Megnyitja: dr. Feledy Balázs művé-
szettörténész. Közreműködnek a Solti 
György Zenei Alapfokú Művészoktatási 
Intézmény növendékei. A kiállítás megte-
kinthető: december 31-ig, telefonon tör-
ténő egyeztetés után (200-8713).

Harmónia táncklub. December 4. 
19.00–23.00 Mikulás. Klubvezető: Szé-
kely Attila. Belépődíj: 1200 Ft.

Virányosba látogat a 
Mikulás? Hull a hó, 
mesebeli álom. Zenés, 
bábos, táncos mese. A 
Színházikó Társulat 

előadása december 5-én 10 órakor. Előze-
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tes jelentkezés szükséges! A Mikulás-cso-
magról a szülő gondoskodik. Belépődíj: 
800 Ft/fő.

Egészségvédő klub december 7-én 
17.00. A Bioquant félvezető-lézerterá-
piás készülék – előadás a legkorszerűbb, 
legzöldebb, legegyszerűbb gyógymódról. 
Lézerterápiás világszabadalom ismer-
tetése és bemutatása, amellyel a szív- és 
érrendszeri megbetegedés, cukorbetegség 
megelőzhető, kezelhető. Ingyenes vizsgá-
lat, ingyenes első kezelés! Előadó: Nagy 
József. A belépés ingyenes.

Készülődés kará-
csonyra: asztaldí-
szek. December 10-én 
és 17-én 15.00–18.00, 
december 11-én és 18-

án 9.00–12.00. Gombos Piroska porce-
lánfestővel.

APS Stúdió. Évzáró összejövetel de-
cember 10-én 18.00. Klubvezető: Abonyi 
Maya fotóművész.

Szabadság vándorai – természetjárók 
klubja december 15-én 18.30. Év végi 
összefoglaló adventi hangulatban. Klub-
vezető: Sütő-Nagy István. Belépődíj: 500 
Ft, klubtagoknak ingyenes.

Skandináv Klub. December 17. 
18.30 Évzáró rendezvény. Klubvezető: 
Szabó Péter.

Kertbarát Kör. Évzáró összejövetel 
december 21-én 16.30. Klubvezető: Bar-
tók Sándor.

Harmónia előszilveszter december 
27-én 19.00–23.00. Belépődíj: 1200 Ft. 
Klubvezető: Székely Attila.

Csiri-biri torna szerdán 9.30–10.30. 
A babatornán 3 éves korig várják a már 
járni tudó, izgő-mozgó kis tornászokat! 
Törpéből óriássá változhat, hajóra, vo-
natra, űrhajóra szállhat, versenyt mász-
hat társaival, fejjel lefelé csodálkozhat rá 
a világra, hintalovacskázhat, pöröghet 
tölcsérben, billeghet rácshintán, simul-
hat nagy labdán. Részvételi díj: 1200 Ft/
alkalom, 10 000 Ft/10 alkalom. Vezeti: 
Orszáczky Ildikó, 06/30-389-5500.

Ovikalandok. Képességfejlesztő fog-
lalkozások kicsiknek hétfőnként 10.00–
11.00. Sajtkukac játékos mozgásfejlesztő 
program 2 éves kortól. A torna után mini 
alkotóműhely, kézműves-foglalkozás 
várja a kicsiket. Részvételi díj: 1200 Ft/
alkalom. Bérlet 8 alkalomra: 8000 Ft. Ve-

zeti: Körmendi Csilla, 06/30-531-5577, 
bolcsbagoly@index.hu. Előzetes jelentke-
zés szükséges.

Tücsök-zene kedden 16.25–16.55 és 
17.00–17.30. Személyiségfejlesztő foglal-
kozás zenetanár vezetésével a legfogéko-
nyabb időszakban, 6 hónapostól 4 éves 
korig. Folyamatos csatlakozási lehetőség 
előzetes jelentkezéssel. Információ: Gál 
Gabriella, 06/30-999-4945. Testvérek-
nek kedvezmény, kísérőknek ingyenes. 
Részvételi díj: 8000 Ft/10 alkalom. Az 
első alkalom ingyenes.

Ringató pénteken 9.15–9.45 és 
10.00–10.30. Vedd ölbe, ringasd, énekelj! 
A foglalkozásokon az óvodát megelőző 
korosztály zenei nevelésére kapnak mintát 
a szülők, a kodályi elvek alapján. A fog-
lalkozásokat vezeti: Venczel Mónika. In-
formáció: www.ringato.hu. Részvételi díj: 
700 Ft/alkalom/család vagy 3000 Ft/5 
alkalom/család. Folyamatos csatlakozási 
lehetőség előzetes jelentkezéssel.

Fabrika 2 éves kortól kedden 10.00–
11.00. Bábozás, éneklés, kézműves-fog-
lalkozás. Vezeti: Németh Luca és Fráter 
Anna. Részvételi díj: 5000 Ft/5 alkalom. 
Alkalmi belépő: 1200 Ft. Információ: 
06/20-929-7904.

A Csillagszemű táncegyüttes fog-
lalkozásai óvodáskortól a professzionális 
szintig szerdán és pénteken. 15.00–16.00 
óvodásoknak, 16.00–17.00 kisiskolások-
nak (kezdő csoport), 17.00–18.00 kisis-
kolásoknak (haladó csoport). Művészeti 
vezetők: Timár Sándor Állami Díjas, 
Érdemes művész, valamint Timár Böske 
táncművész. www.csillagszemu.hu

Mozdulatművészet óvodások és kis-
iskolások részére, esztétikus táncgimnasz-
tika, klasszikusbalett-alapok kedden és 
csütörtökön 15.50–16.50. A foglalkozást 
vezeti: Devecseri Veronika balettmester, 
koreográfus 06/70-338-0565.

Rajztanoda csütörtökön 18.00–
20.00. Felvételi előkészítés, festészeti 
technikák (portré, csendélet, mozdulat-

vázlatok), rajz oktatása. Vezeti: Z. Szabó 
Zoltán festőművész, 06/30-314-4638. 
Részvételi díj: 10 000 Ft/hó.

Angolnyelv-oktatás gyerekeknek.
Helen Doron módszerével, speciálisan 
képzett tanárokkal, középső- és nagy-
csoportos óvodásoknak. Foglalkozások 
hétfőnként 16.15–17.00 és 17.05–17.50. 
Beszédcentrikus oktatás 4-8 fős csopor-
tokban, folyamatosan továbbfejlesztett 
tananyagokkal. Jelentkezés folyamato-
san: Endre Judit, 06/30-313-6822. A 
tanfolyam díja: 9500 Ft/hó.

Társastánc. Kezdő: szombaton 
14.00–15.00, haladó: szombaton 15.00–
16.00. Részvételi díj: 12 000 Ft/10 alka-
lom. Versenytánc: vasárnap 14.00–15.00 
(kezdő), 15.00–17.00 (haladó). Összevont 
standard: szombaton 16.00–17.00. Ösz-
szevont latin: szombaton 17.00–18.00. 
Részvételi díj: 5000 Ft/hó. www.
harmoniatancklub.hu

Művészi torna az Óbuda Mozgásmű-
vészeti Iskola szervezésében, a Berczik-
módszerrel, iskolarendszerűen egymásra 
épülő korosztályos csoportokban, 4 éves 
kortól. Testképző és mozgásfejlesztő 
gimnasztika sok tartásjavító gyakorlat-
tal, zenei kísérettel. A foglalkozást vezeti: 
Mády Krisztina. Foglalkozások: kedden 
és csütörtökön 16.30–19.30, szerdán és 
pénteken 18.30–19.30. Elérhetőségek: 
200-0138, 06/20-946-0848, iroda@
omisk.hu, www.omisk.hu.

Üvegfestő tanfolyam minden hónap 
első és harmadik hétfőjén 17.30–19.30. 
Vezeti: Süveges Julianna tanár, 06/30-
393- 6443. Részvételi díj: 15 000 Ft/6 
alkalom.

Karbantartó torna kedden és pénte-
ken 10.00–11.00 és 11.00–12.00. A test 
teljes átmozgatása (gerinc-, csípőtorna, 
légző gyakorlatok). Klubvezető: Krizsán-
né Bucsú Andrea gyógytornász, 06/20-
960-6473.

Kismamatorna kedden és pénteken 
12.00–13.00. Klubvezető: Krizsánné 

Bucsú Andrea gyógytornász, 06/20-960-
6473.

Alkotók klubja kreatív középkorúak 
részére. A klub havonta kétszer, minden 
második és negyedik hétfőn 17.30–19.30-
ig működik. Szívesen látják azokat, akik 
szeretik a jó társaságot, a változatos prog-
ramokat, szeretnek létrehozni valamit, és 
alkotásaikon keresztül megmutatni ma-
gukat. A programban üvegfestés, mozai-
kozás és egyéb technikák is szerepelnek. 
Információ: Süveges Julianna klubvezető, 
06/30-393-6443. Tagsági díj: 1000 Ft/fél 
év. A kézműves-foglalkozások anyagkölt-
sége alkalmanként fi zetendő.

Ifj úsági sakkszakkör általános isko-
lások részére szerdán 16.30–18.00. Veze-
ti: Rollinger Károly. Részvételi díj: 3000/
fél év.

Szülői klub minden pénteken 17.00–
18.00. Ingyenes tanácsadás nevelési kér-
désekben. Előzetes bejelentkezés mindig 
az adott hét keddjéig telefonon: 06/70-
331-6367. Honlap: szuloklub.xlphp.hu, 
e-mail: jeager@freestart.hu. Vezeti: dr. 
Jeager Péter.

Baba-mama klub kedden és csü-
törtökön 9.30–10.30 (kivétel minden 
hónap második keddje). Várnak minden 
kisgyermekes édesanyát, aki kikapcsoló-
dásra, baráti kapcsolatokra, testmozgásra 
vágyik. Amíg a mamák tornáznak, addig 
a gyerekek felügyelet mellett játszanak. 
Az edzés után teázás, beszélgetés. Vezeti: 
Borbély Enikő fi tneszoktató.

„NAMASTÉ” Asperger Kortárs 
Klub autizmussal élő fi atalok számára 
minden hónap második és negyedik va-
sárnapján 16.00–18.00. A klubot vezeti: 
Vadasné Tóth Mária (06/30-280-3779).

Téry Ödön Turista Baráti Társaság

kedden 18.30–22.00. Vezeti: Mészáros 
János.

Ruhavásár minden szombaton 9.00–
12.00.

Színházjegy-árusítás 
minden páros hét szerdá-
ján 15.00–18.00. Bódi 
Éva szervező, 06/20-
213-0479.

Dreamweaver – Álomszövő. Bogdán 
Viktória kiállítása. Megnyitó: december 
3-án 18.30. A kiállítást megnyitja: Rofusz 
Kinga. Megtekinthető: 2011. január 20-
ig.

Bárki és bármi lehet a tanulás for-
rása. Előadások, beszélgetések az élmény-
szerű tanulásról december 10-én 18.00. 
Rogerses diákok alkotóműhelyéből cím-
mel a Rogers iskolába járó tanulók mu-
tatják be választott munkáikat, amelyek 
kiindulópontként szolgálnak a személyes 
irányulás felé vezető beszélgetéshez. Az 
eszmecsere egyszersmind bepillantást 
enged az egyéni érdeklődésből született 
feladatok munkafolyamatába, az alterna-
tív oktatásba. Bővebb információ: Rogers 
Személyközpontú Középiskola, 274-
5758, 06/30-569-0846, e-mail: rogers.
kozepiskola@gmail.com.

Bran-koncert és táncház december 
11-én 17.00. Belépődíj: 1000 Ft, gyerek-
jegy 600 Ft. www.bran.hu

Hegyvidéki Egészségklub minden 
hó utolsó csütörtökén 18.00. December 
16.: fi toterápia. A klub vezetője: dr. Szol-
noki Lajos háziorvos. A részvétel díjmen-
tes.

A Django Free együttes koncertje 
december 17-én 19.30. A zenekar tagjai a 
Liszt Ferenc Zeneművészeti Egyetemen is-
merkedtek meg, és azóta játszanak együtt 
különböző formációkban. Belépő: 1500 
Ft. A koncert előtt és után borkóstoló.

Rituális transztánc élmény-est de-
cember 18-án 18.00. A transztánc ritu-
áléval az ősi szertartások ereje válik hoz-
záférhetővé a ma embere számára. Egye-
síti a gyógyító hangokat, dinamikus ütős 
ritmusokat, légzési technikákat, melyek 
együttesen segítenek meghívni egy meg-
változott tudatállapotot, amelyből kiala-
kulhat a spirituális ébredés, a mentális 
tisztán látás, az érzelmi egyensúly és a tes-
ti egészség. A transztáncesteket Wilbert 
Alix, a módszer kidolgozója által képzett 
Trance Dance-facilitátorok, Fekete Erika 
és Mondok Árpád tartják. Elérhetőség: 
saman.trance.dance@gmail.com, http://
www.transztanc.hu. Telefon: 06/20-333-
5588 (Mondok Árpád).

Tamarazene és a Trio Föld koncert-
je december 29-én 19.00. Mózes Tamara 
énekes-zongorista a párizsi Conservatoire 
National de Région jazz-ének szakos nö-
vendéke és Horváth Dániel dobos duója. 
Igazi könnyűzenei kamarazene. Reperto-
árjuk saját kompozíciókból és sztender-
dekből áll, a személyes hangvételt ötvözve 
a jazzes harmónia- és stílusvilággal. Belé-
pődíj: 1000 Ft.

NTC School Budapest (holland 
bölcsőde-óvoda) hétfőn és szerdán 
9.00–12.00 bölcsődéseknek, kedden 
8.00–15.00 óvodásoknak. Holland tan-
menet szerinti foglalkozások fl amand 
és holland anyanyelvű családok részére. 
Információ: Bori Martina, 06/30-241-
2546, lesbories@t-online.hu.

Jiu-jitsu: gyermek szerdán 16.30–
18.00 és 18.30–20.00, felnőtt hétfőn és 
szerdán 20.00–21.00. Vezeti: Derkényi 
László (06/20-617-5982). Részvételi díj: 
5500 Ft/hó.

TÖBBET ADUNK
CIB LEKÖTÖTT BETÉTI AKCIÓ

évi 8,00% 

akciós kamat/EBKM*

  1 hónapos futamidőre  
   új lakossági ügyfél részére 
  jelen betéti termék kizárólag a „Spóroljon 
velünk VI.” promóciós szabályzatban meg-
jelölt fi ókokban vehető igénybe

CIB Böszörményi úti Fiók 
1126 Budapest, Böszörményi út 20–22. 
Telefonszám: (+36 1) 224 77 00  

Nyitva tartás:  H: 08.30 – 18.00 
K-Cs: 08.30 – 16.00
P: 08.30 – 15.00  

Az akciós EBKM: 8,00%
Nem akciós EBKM: 3,50%
Az ajánlatban részt vevő fi ókok listáját, valamint az akció részleteit 
a „Spóroljon velünk VI.” promóciós szabályzat tartalmazza. A tájékoz-
tatás nem teljes körű. Az ajánlat 2010. szeptember 13-tól december 
31-ig érvényes.
*Minden újonnan indított 1 hónapos futamidejű CIB Classic Betétre 
vonatkozik. Az akciós kamat a betét első 1 hónapos periódusára vonat-
kozik. Automatikusan megújuló betét esetén a kamatfordulót köve-
tően a betét a mindenkor hatályos Kamattájékoztatóban meghatározott 
1 hónapos CIB Classic betéti kamattal kamatozik tovább. A CIB Classic 
Betét részletes szerződéses feltételeit a CIB Bank Zrt. Lakossági Üzletágának 
Általános Szerződési Feltételei tartalmazzák. A betéti akció visszavonásig 
érvényes. A leköthető betétösszeg nagysága 100 000 forint és 10 millió 
forint között lehet.

CB_33010485_275x196_turbo_modositas_hegyvidek.indd   1 11/26/10   10:30:43 AM

(Folytatás a 8. oldalon)
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Bujutsu-Kai Kenshin-ryu szerdán 
18.30–20.30. Vezeti: Horváth Attila, 
06/20-945-3901. Egy ősi szamuráj család 
hagyatéka, amelynek célja és feladata a 
személyiség fejlesztése a harcművészet út-
ján. Jelentkezni személyesen, edzésnapo-
kon lehet. Az edzésekre 14 éven felüliek 
részére folyamatos jelentkezési lehetőség!

Klasszikus és jazzbalett. Vezeti: Kiss 
Stefánia balettművész (06/20-269-2314). 
Klasszikus balett haladóknak hétfőn és 
szerdán 16.00–17.00. Spiccóra haladók-
nak és jazzóra hétfőn 17.00–18.00, illet-
ve csütörtökön 16.30–17.30. Klasszikus 
balett és jazzóra hétfőn 16.00–17.00, 
csütörtökön 16.30–17.30. Részvételi díj: 
14 400 Ft/16 alkalom. Klasszikus balett 
kezdőknek már óvodáskortól szerdán 
17.00–18.00. Jazzbalett kezdőknek és 
haladóknak iskoláskortól csütörtökön 
16.30–17.30. Részvételi díj: 8800 Ft/8 
alkalom. Heti két óra 14 400 Ft (16 alka-
lom). Folyamatos csatlakozási lehetőség.

Apraja ropja néptánc és népi játék
óvodásoknak és kisiskolásoknak hétfőn 
17.00–18.00. Vezeti: Harkai Viktória 
néptáncoktató (06/20-497-1739). Rész-
vételi díj: 12 000 Ft/3 hónap.

Angolnyelv-oktatás, 
korai fejlesztés ango-
lul és óvodás angol 
kedden 16.30-tól, csü-
törtökön 13.30-tól, 

15.30-tól és 16.30-tól kezdő és haladó 
óvodás angol. Vezeti: Endre Judit (06/30-
313-6822). A Helen Doron Early English 
az angolnyelv-tanulás egyedülálló, köny-
nyű és természetes módja, amely a gyer-
mek anyanyelvétől függetlenül a világ 
minden országában alkalmazható. Baba-
angol csütörtökön 9.30–10.15 (22–36 
hónapos korú gyermekek részére). Elője-
lentkezés szükséges! Részvételi díj: 9500 
Ft/hó. www.helendoron.hu

Kezdő angol nyelv felnőtteknek
pénteken 9.30–11.00. Vezeti: Endre Judit 
nyelvtanár. Részvételi díj: 2500 Ft/alka-
lom, bérlet 10 000 Ft/5 alkalom.

Zumba fi tness hétfőn és szerdán 
11.00–12.00, csütörtökön 20.00–21.00. 
A foglalkozásokat vezeti: Németh Krisz-
tina okleveles aerobik- és Zumba-oktató. 
Részvételi díj: 1100 Ft/alkalom.

Akrobatikus rock and roll pénte-
ken 15.15–18.00. Kezdők 15.15–16.00, 
haladók 16.00–17.00, versenyzők 17.00–
18.00. Vezeti: Fekete Kinga tánctanár 
(06/70-424-9423). Új kezdő csoport 
indul, ahová már 5 éves kortól várják a 
lányokat és fi úkat. Részvételi díj: 3800 
Ft/hó.

Tücsök-zene hétfő délelőtt folyama-
tosan. Információ: Gál Gabriella (06/30-
999-4945). Testvéreknek kedvezmény, 
szülőknek, kísérőknek ingyenes. Rész-
vételi díj: 8000 Ft/10 alkalom. www.
tucsok-zene.hu

Etka jóga kedden és csütörtökön 
9.30–11.00. Vezeti: Nyerges Margit re-
kreációs sportoktató. Részvételi díj: 1200 
Ft/alkalom, 5500 Ft/5 alkalom (a bérlet 6 
hétig érvényes).

Etka jóga II. kedden 18.00. Rész-
vételi díj: 1100 Ft/alkalom, 5000 Ft/5 
alkalom.

Hatha jóga szerdán 9.30–11.00, csü-
törtökön 18.30–20.00. Vezeti: Pazonyi 
Mónika jógatanár, rekreációs sportoktató 
(06/20-952-4685). Részvételi díj: 1400 
Ft/alkalom, 6000 Ft/5 alkalom.

Csiri-biri torna pénteken 9.30-tól 
folyamatosan. Vezeti: Orszáczky Ildikó 
(06/30-389-5500). Testvérkedvezmény: 
50%. Részvételi díj: 1200 Ft/alkalom, 10 

000 Ft/10 alkalom (a bérlet 3 hónapig ér-
vényes). www.csiri-biri.hu

Szivárvány Táncszínház hiphop-
oktatás kedden 16.00–18.00, csütörtö-
kön 17.30–18.30. Vezeti: Balázs Márta 
táncpedagógus (06/30-409-2400). For-
mációs tánc, showtánc és hiphop 7 éves 
kortól. Fiúk jelentkezését is várják. Rész-
vételi díj: 9000 Ft/hó.

Művészi torna szombaton 9.30 és 
16.30 között. Vezeti: Pataki Rita moz-
gáspedagógus (06/30-483-1897). Berczik 
Sára módszere alapján, zongorakísérettel 
mozgáskoordináció- és ritmusérzék-fej-
lesztő gimnasztika. Kezdő: óvodásoknak, 
kisiskolásoknak 4 éves kortól, középhala-
dó: alsó tagozatosoknak, haladó 1.: felső 
tagozatosoknak, haladó 2.: 15–20 éves 
korig. Zongorán kísér: Gabora Mária. 
Részvételi díj: 3400 Ft/hó, illetve 6000 
Ft/hó. Testvéreknek, valamint féléves 
tandíj egyösszegű befi zetése esetén ked-
vezmény. E-mail: patakiri@freemail.hu.

Esthetic movement class. Instruction 
in English. Th is is a kind of exercise for 
women with simple gymnastical and 
dance elements accompanied by classical 
piano improvisation. Energizing physical 
experience, enhances your posture, 
encourages graceful movement. Classes 
begin at 12.00 AM on Mondays–
Wednesdays–Fridays. Price: 600 HUF 
per occasion or 4.000 HUF per ten 
occasions. For further information please 
call Zsuzsanna Lukin on 06/30-434- 
8204.

Nyugdíjasklub csütörtökön 14.00. 
Klubvezető: Herczeg Eszter (395-8284). 
Decemberi klubnapok: december 2-án 
házi vendégség, 9-én fi lmklub (Szerel-
münk lapjai), 16-án nyugdíjas karácsony. 
Tagsági díj: 100 Ft/fél év.

B.V.S.C. Jókai Táncklub minden 
hétfőn és kedden 18.30–20.30. Klubve-
zető: Juhászné Vágvölgyi Györgyi szak-
osztályvezető, nívódíjas, Csokonai-díjas 
táncpedagógus. Az egyesület standard 
és latin, valamint formációs táncokkal 
foglalkozik. Vállalják esküvőre, szalag-
avatókra táncok betanítását. Információ: 
bvscjokaitk@freemail.hu, www.jokaitk.
uw.hu, 06/20-213-0604.

Bridzsklub szerda 
13.30–18.00. Klubve-
zető: dr. Kis Géza 
(395-8907). A csoport 

tagjai a játékot ismerő, profi  bridzsjátéko-
sok. Tagsági díj: 2000 Ft/év.

Színházjegy-árusítás 
minden páratlan hét 
szerdáján 15.00–18.00. 
Bódi Éva szervező, 
06/20-213-0479.

HEGYVIDÉKI
HELYTÖRTÉNETI
GYŰJTEMÉNY
ÉS GALÉRIA

XII., BEETHOVEN UTCA 1/B

Most térkép e táj. Térképeken és 
képeslapokon a Hegyvidék. A kiállítás 
megtekinthető: kedden, csütörtökön 
és pénteken 10.00–18.00. Információ: 
457-0501, info@hegytortenet.hu, www.
hegytortenet.hu. A belépés ingyenes. 

Csoportoknak előzetes bejelentkezés 
szükséges.

Helytörténeti Esték. Ismerd meg a 
Hegyvidéket! Adventi népszokások. Ko-
csis István, az Istenhegyi Szent László 
Plébánia plébánosának előadása decem-
ber 14-én 17.30-tól. A részvétel ingyenes.

XII., VÁROSMAJOR UTCA 44.
A Hegyvidéki Művész Szalon ren-

dezvénye december 1-jén 18 órakor. Az 
est vendége: Veszely Ferenc festőművész, 
grafi kus. Beszélgetőpartnere: Jóry Judit 
művészettörténész. Információ: 06/30-
952-0740, barabasklub@barabasvilla.hu.

A felejtés varázsa. Jovián György és 
Hans Mendler festőművészek kiállítása. 
A kiállítás megtekinthető: 2011. január 
5-ig, hétköznap 9.00–18.00, szombaton 
10.00–14.00.

Folytatódik a táncklub. Klasszikus 
táncok hétfőnként 8.00–9.30.

Újra! „Jövőre: Szabadegyetem a 
fenntarthatóságért”. A tízrészes sorozat 
fővédnöke Fülöp Sándor, a Jövő Nemze-
dékek Országgyűlési Biztosa. Négyheten-
te szerdánként 17.00–22.00-ig a fi atalok 
válaszokat keresnek olyan kérdésekre, 
amelyek alapvetően érintik majd az életü-
ket. Mottó: közösség, jövőkép, felelősség. 
www.jovore.org/jelentkezes.

Hegyvidék Galéria
1122 Budapest, Városmajor u. 16.
Tel./Fax: 201-6607 
E/mail: info@hegyvidekgaleria.hu

XII., VÁROSMAJOR UTCA 16.
I. Hegyvidéki Művészeti Aukció

december 4-én 11 órakor. Az árverésre 
a XII. kerületben élő művészek, illetve a 
Hegyvidék Galéria egykori kiállítói hoz-
zák el munkáikat. A több mint nyolcvan 
tételből álló árverési kínálatot előzetesen a 
www.hegytortenet.hu oldalon találhatják 
meg, illetve egy kiállítás keretében „test-
közelből” is meg lehet tekinteni az eladás-
ra kínált munkákat december 2–3-án a 
Hegyvidék Galéria kiállítótermeiben.

Festőkurzus felnőtteknek. Jó han-
gulatban, jó társaságban, nagymesterek 
műveinek másolása közben megtanulhat 
akril festékkel és szénnel bánni. Időpont: 
hétfőnként 17.00–19.30, 2000 Ft/alka-
lom, illetve 6500 Ft/4 alkalom. Informá-
ció: Makovecz Anna, 06/20-573-9339 
vagy anna.makovecz@yahoo.com.

XII., HAJNÓCZY JÓZSEF UTCA 21.
Kiállítás
Karácsonyi művészeti ajándékötle-

tek: december 1–31-ig.

SZABAD MŰTEREM
XII., HAJNÓCZY JÓZSEF UTCA 13.
Üvegtanfolyam Kecskés Krisztina 

üvegtervező iparművész vezetésével min-
den csütörtökön 17.00–20.00. Az üveg 
hideg és meleg alakítása, használati és 

dísztárgyak készítése. Személyre szabott 
tanmenet, előképzettség nem szükséges! 
Helyszín: XII., Hajnóczy József utca 13., 
Szabad Műterem. Jelentkezés:  szabad-
muterem@gmail.com e-mail címen, vagy 
a 06/30-400-5024-es telefonszámon, 
vagy a helyszínen az adott időpontban. 
Tanfolyam ára: 4500 Ft (heti egy alka-
lom, 3 óra). Az ár tartalmazza a felhasz-
nált anyagok költségét. Az első alkalom 
ingyenes! További információk: www.
szabadmuterem.mlap.hu.

Szabás-varrás-szövés tanfolyam
Fóris Barbara textiltervező iparművész 
vezetésével minden kedden két tur-
nusban, 13.00–16.00 és 17.00–20.00, 
szerdán 18.30–21.30. A szabás, varrás 
és szövés alapjai, öltözéktervezés és ké-
szítés. Helyszín: XII., Hajnóczy József 
utca 13., Szabad Műterem. Jelentkezés: 
barbrodesign@gmail.com e-mail címen 
vagy a helyszínen az adott időpontokban. 
Tanfolyam ára: 4500 Ft (heti egy alka-
lom, 3 óra). További információk: www.
szabadmuterem.mlap.hu.

UGOCSA KÖNYVTÁR
XII., UGOCSA UTCA 10.
Társasozz a könyvtárban! Minden 

második szombaton 10.00–13.00-ig ér-
dekes játékokkal várnak kicsiket és na-
gyokat.
�
Kívül hideg, belül meleg. Az Ezüst-

galéria kiállítása. Kiállításmegnyitó: 
december 3. 18.00. Megnyitja: Spengler 
Katalin műgyűjtő, művészeti író. Kiállí-
tó művészek: Abaff y Klára, Bartl Dóra, 
Gaál Gyöngyvér, Gera Noémi, Jermakov 
Katalin, Kaintz Regina, Kecskés Orsolya, 
Király Fanni, Marosi László, Máté Eszter, 
Stomfai Krisztina, Vékony Fanni, Zámo-
ri Eszter. Megtekinthető: december 17-ig, 
mindennap 11.00–18.00-ig. Helyszín: 
MOM Park, XII., Dolgos utca 2/2.
 �

Könyvvásár. Fillére-
kért nagyon sokféle 
régebbi könyv megvá-
sárolható december 
4-én 17.00–20.00-ig a 

városmajori kistemplomban (XII., Csaba 
utca 5.).
 �

Nem titok az egészség. Táplálkozás-
tudományi és életmód-előadások két-
hetente szerdánként 18 órától a SOTE 
Testnevelési és Sporttudományi Kar 
(TF) dísztermében (XII., Alkotás utca 
44.). December 8.: Valódi ajándék: meg-
változott élet. Az életmód-változtatás 
testi, lelki és szociális hatásai. Fórum. 
Az előadásokat Tóth Gábor okl. élelmi-
szer-ipari mérnök és dr. Reisinger János 
irodalomtörténész tartják közösen. A 
sorozatot szervezi és támogatja: Oltalom 
Alapítvány, Életpont Nonprofi t Közhasz-
nú Kft., Új Életmód egészségmagazin. Az 
előadások után beszélgetést tartanak, te-
rembérleti hozzájárulásként 200 Ft-ot el-
fogadnak. Információ: 06/20-225-5063.
 �

TF Esték december 10-én 18.00: 
Árvai Réka csodái. Ablonczy László Ku-
bik Annáról írt könyvének bemutatója 
versekkel, fi lm- és színházi előadásrész-
letekkel. Vendégek: Kubik Anna szín-
művész, Ablonczy László író, rendező. 
Fuvolán játszik: Kucsera Boglárka. Hely-
szín: TF Aula, Alkotás utca 44. A belépés 
díjtalan.
 �

Pató Ákos, a Városmajori Gimnázi-
um és Kós Károly Általános Iskola 6. b 
osztályos tanulójának kiállítása az iskola 
galériájában. Megtekinthető: december 
10-ig. Cím: XII., Városmajor utca 59.
 �

Ringató foglalkozás a Buda-
hegyvidéki Református Egyházközség 
templomának gyülekezeti termében 
(XII., Böszörményi út 28.) minden hét 
szerdáján 9.30–10.00-ig és 10.15–10.45-
ig. Információ: Molnár Ágnes, 06/70-
265-4892, www.ringato.hu. A foglalko-
zások az óvoda előtti korosztálynak szól-
nak, néhány hónapostól hároméves korig. 
Családi bérlet: 3000 Ft/5 alkalom. Egy 
foglalkozás részvételi díja: 700 Ft/család.
 �

Menő Manó Torna. Zenés-tornás 
foglalkozás gyerekeknek 6 hónapostól 4 
éves korig, élő hangszerjátékkal, ismert 
és rég hallott dalokkal, mondókákkal. A 
nagymozgások és az egyensúlyérzék fej-
lesztését speciális mozgásfejlesztő  eszkö-
zökkel (például mászóalagút, egyensúlyo-
zó tölcsér, trambulin, szivárványos hintáz-
tató ejtőernyő, billenő rácshinta, libikóka) 

segítik elő, és persze egyetlen óráról sem 
hiányozhat a száz színes labda! Időpontok: 
szerdánként 9.30 (Mini csoport) és 10.10 
(Menő Manó csoportok). Cím: Sportmax 
Hegyvidék, XII., Csörsz utca 14–16. 
Ingyenes parkolás! Telefon: 06/20-392-
1833. www.menomanotorna.hu
 �

Kindermusik nemzetközi zenei prog-
ram angol nyelven, 7 éves korig. A fog-
lalkozások szerdán 9.00-kor kezdődnek a 
Happy Kids Óvodában (Fodor utca 36.). 
Az első foglalkozás ingyenes. További in-
formációk, illetve próbaórára jelentkezés: 
www.kmzsuzsa.hu, www.happykids.hu, 
www.kindermusik.com, valamint 356-
2440.
 �

S. K. Műhely – kerámia „saját ke-
zűleg”. Kézi és korongos agyagformálás, 
díszítés, mázazás, égetés, raku. Felnőt-
teknek kedden 10.00–13.00, szerdán 
18.00–21.00, szombaton 10.00–13.00. 
Kerámiaklub nyugdíjasoknak. „Arany-
kezű” gyermekeknek kreativitást és kon-
centrációt fejlesztő foglalkozások egész 
évben, kedden, szerdán, csütörtökön 
16.00–17.30, pénteken 14.00–15.30 és 
16.00–17.30. Helyszín: XII., Sion lépcső 
8. (az Arany János iskola kerámiamű-
helyében). Információ: Ferenczyné Saás 
Kinga, 06/20-986-8601, skmuhely@
hotmail.com, www.keramia-skmuhely.
hu.
�

Csatlakozzon a Szakértő Szülők 
csoporthoz, ahol nyíltan beszélhet a 
mindennapokban felmerülő gyerekneve-
lési gondokról a témában jártas nevelési 
és életvezetési tanácsadókkal, és meg-
oszthatja problémáit a többi anyukával. 
A gyerekeket animátorok várják érdekes 
programokkal a helyszínen. Az első cso-
porttalálkozón a részvétel ingyenes, de 
előzetes regisztrációhoz kötött: 06/20-
777-1003. www.szakertoszulok.com
 �

Az Utolsó Napok Szentjeinek Jé-
zus Krisztus Egyháza angol anyanyel-
vű misszionáriusai ingyenes angolórát 
tartanak Budán, a XII. kerületben (is), 
heti rendszerességgel. Az órák mindenki 
számára nyitottak, nincs közük vallás-
hoz. Olyan témákról szólnak, amelyek 
hasznosak lehetnek a mindennapi beszél-
getésekben. Három külön csoport van: 
kezdő, középhaladó és haladó. Csak saját 
füzetre és tollra van szükség. Időpont: 
csütörtökönként 18.00. Helyszín: XII., 
Hajnóczy József utca 14. Információ: 
06/70-702-1631, www.angolora.info.  
Előzetes bejelentkezés/regisztráció nem 
szükséges, és bármikor be lehet kapcso-
lódni a csoportokba.
 �

A Budai Rajziskola grafi kus felnőtt-
képzésén új évfolyam indul 2011. febru-
ári kezdéssel. Az OKJ vizsgával záruló 5 
féléves képzés munka mellett is végezhető. 
Rajz/festés tanfolyamokra folyamatosan 
lehet jelentkezni felső tagozatosoknak és 
felnőtteknek hétfőtől szombatig, választ-
ható időpontokban. Az újonnan jelentkező 
nyugdíjasok részére 20%-os kedvezményt 
adnak december hónapra. Ajándékutal-
vány kapható! Ajándékozzon névre szóló, a 
Budai Rajziskola rajz/festés/mintázás tan-
folyamaira vagy iparművészeti kurzusaira 
beváltható utalványt! Információ: 355-
0341, www.budairajziskola.hu.
 �

Sporttal a világ körül. Egész napos 
rendezvény december 4-én a TF sport-
csarnokában. Megnyitó: 9.30. Tizenkét 
ország testkultúrájának bemutatása for-
gó rendszerben. A játékokba a szervezők 
szeretnék bevonni a látogatókat is, ezért 
mindenkit arra kérnek, hogy vigyen ma-

gával sportos ruházatot. A nemzeti sport-
ágakon kívül az adott ország kultúráját is 
bemutatják, ezért ételkóstolók, kézműves 
programok, vendégfellépők is várják az 
érdeklődőket. Helyszín: TF, Alkotás 
utca 44. A belépés díjtalan. Információ: 
vilagkorul@citromail.hu, 06/30-748-
0649, facebook.com/tfvilagkorul.
�
Életmód- és alakformáló edzések

a Virányos Általános Iskola tornatermé-
ben (Virányos út 48.) hétfőn és szerdán 
16.50–17.40 hölgyeknek, 17.50–18.50 
hölgyeknek és uraknak, 19.00–20.00 
uraknak. Információ: 275-0669, 06/30-
476-9132.
�
Fociedzés 8–11 éveseknek a Budai 

Középiskola (XII., Márvány utca 32.) 
tornatermében kedden 16.30–17.30, 
csütörtökön 17.30–18.30. Technika, 
csapatmunka, játék! Információ: 06/30-
502-8967.
 �

Tollaslabdaedzés az ELTE Gyakorló 
Általános Iskola (Kiss János altábornagy 
utca 42–44.) tornatermében csütörtökön 
19.00–20.00. Mozgás szülőknek! Infor-
máció: 06/30-502-8967.
 �

Röplabdaedzés a Budai Röplabda 
Diák Sport Egyesület szervezésében. 
Lányok és fi úk jelentkezését egyaránt 
várják. Az egyesület több korosztállyal 
foglalkozik, így mindenki megtalálhatja 
a tudásának megfelelő edzéslehetőséget. 
A kezdőket 8-9 éves kortól várják. Az 
edzéseket felügyeli és irányítja: dr. Kotsis 
Attiláné mesteredző, volt szövetségi 
kapitány. Jelentkezés: az edzésidőpon-
tokban, lányoknak kedden és pénteken 
17.30–19.00, fi úknak hétfőn és pénteken 
17.30–19.00. Helyszín: Tamási Áron Ál-
talános Iskola és Gimnázium tornaterme 
(XII., Mártonhegyi út 34.) Információ: 
Havasi Noémi (testnevelő tanár, után-
pótlásedző), 06/70-391-0570; dr. Kotsis 
Attiláné, 06/70-391-3688.
�

Shuhari Dojo Japán Kulturális és 
Harcművészeti Központ. Tanfolyamok: 
Karate-do harcművészet, Aikido, Iaido 
– a szamuráj kardforgatás ősi művészete, 
Shito-ryu karate, Shuhari karate, Jóga, 
Manó tánc, Dance for Fun, kondi tréning. 
Egyéb programok, foglalkozások: Origa-
mi, Do-in önmasszázs tanfolyam, szerdán-
ként Nikken egészségnap, Japán kulturális 
és vizuális tanfolyamok, Japán Klub. Cím: 
XII., Győri út 5–7. Telefon: 06/70-338-
2277 és 06/70-245-1341. Részletek a hon-
lapon: www.shuharidojo.hu.
 �

Animációsfi lm-rajzoló OKJ-s kép-
zést indít a Magyar Rajzfi lm Kft. Sze-
retné megtanulni, hogyan készül a rajz-
fi lm? Rajzfi lmkészítő szeretne lenni, vagy 
érdekli az animáció, esetleg felvételi előtt 
áll? 10 hónap alat megtanulhatja az ani-
mációs szakmát. Rajzfi lmrendezők ok-
tatnak. Államilag elismert bizonyítványt 
kap! Nyílt nap keretein belül az érdeklő-
dők betekinthetnek az oktatásba. A stú-
dió weboldalán ízelítőt kaphatnak a hall-
gatók munkáiból: www.magyarrajzfi lm.
hu/felnottoktatas.html. Telefon: 250-
1355, 250-0432. Cím: Óbuda, Kerék 
utca 80. E-mail: clarus-tax@t-online.hu.
 �

Rajzfi lmes szakkör indul gyerekek-
nek Óbudán. Időpont: szombatonként 
9.00–12.00. A gyerekek rajzfi lmkészí-
tést tanulnak, elkészíthetik rajzfi lmjü-
ket, amelyet CD-lemezen hazavihetnek. 
I  nformáció: 250-1355, e-mail: clarus-
tax@t-online.hu, www.magyarrajzfi lm.
hu/gyermekoktatas.html. Cím: Magyer 
Rajzfi lm Kft., Óbuda, Kerék utca 80.
 �

PÉCS2010

December eleje: a Zsolnay Kulturális 
Negyed új, 1000 négyzetméteres kiállí-
tótermének avatása – Pinczehelyi Sándor 
életmű-kiállítása.

December 9. Maxim Vengerov és 
Ránky Dezső koncertje az új koncert- és 
konferenciateremben.

(Folytatás a 7. oldalról)

PROGRAMAJÁNLÓ
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Vetélked�
Erzsébet királynéról

S zázesztendős az Er-
zsébet-kilátó, ebből 

az alkalomból történel-
mi vetélkedőre hívta 
a kerületi iskolákat a 
Jókai Klub. A verseny-
re jelentkező 7–8. osz-
tályos diákokból álló 
csapatok először egy 
internetes fordulóban 
vettek részt, ahonnan a 
legjobb hat csapat ke-
rült be a Jókai Klubban 
megtartott döntőbe.

A gyerekek Erzsé-
bet királyné életével, 
valamint a korszak történelmi, 
politikai, gazdasági és kulturá-
lis eseményeivel kapcsolatos, a 
helytörténeti vonatkozásokra is 
rákérdező feladatokat kaptak. 
A válaszokból kiderült, hogyan 
képzelik el a mai fi atalok Sissi 
egy napját, milyennek gondolják 
személyiségét, illetve mennyire 
ismerik a korszak jelentős törté-
nelmi alakjainak tevékenységét. 
A hat feladat közül a legizgal-
masabbnak az utolsó bizonyult, 
ebben a versenyzőknek Andrássy 
Gyula gróf, Zsófi a főhercegnő, 
Rudolf koronaherceg, Ferenc Jó-
zsef magyar király, Luigi Lucheni 
és a királyné társalkodónőjének 
„szemüvegén” keresztül kellett 
jellemezniük Erzsébetet.

A zsűri – Sikota Krisztina, az 
önkormányzat oktatási és kultu-

rális bizottságának elnöke, Balázs 
Attila, a Hegyvidéki Helytörté-
neti Gyűjtemény és Galéria ve-
zetője, valamint Molnár Tamás 
középiskolai történelemtanár 
– hosszas egyeztetés után hozta 
meg a végső döntést. A képze-
letbeli dobogó legfelső fokára a 
tavaly második helyen végző Vi-
rányos Általános Iskola csapata 
állhatott fel, a második helyet a 
részt vevő iskolák közül egyedüli-
ként hetedikes gyerekekkel indu-
ló Pannonia Sacra, a harmadikat 
a Városmajori Gimnázium és Kós 
Károly Általános Iskola máso-
dik csapata szerezte meg. Az első 
három helyezett csapatok tagjai 
könyvutalványokat kaptak, a töb-
bieket értékes könyvajándékokkal 
jutalmazták meg a szervezők.

Az értékelést követően Sikota 
Krisztina a kerület címerével 
díszített kitűzőkkel lepte meg a 
versenyzőket. Mint elmondta a 
rendhagyó ajándék mindenkinek 
jár, hiszen a döntő valamennyi 
résztvevője büszke lehet a telje-
sítményére. „Akik idáig eljutot-
tak – mondta –, azokról bátran 
kijelenthetjük, hogy korosztá-
lyukban ők tudják a legtöbbet 
Erzsébet királynéról”.

Em.

Végeredmény: 1. Virányos Általá-
nos Iskola, 2. Pannonia Sacra Katoli-
kus Általános Iskola, 3. Városmajori 
Gimnázium és Kós Károly Általános 
Iskola második csapata, 4. Zugligeti 
Általános Iskola, 5. Városmajori Gim-
názium és Kós Károly Általános Iskola 
harmadik csapata, 6. Németvölgyi 
Általános Iskola.

Így fest Arad!
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Füles és a heged�k

S zellemes, kedves, vicces, hu-
moros, meglepő, játékos – 

számtalan hasonló jelzővel lehetne 
illetni azt a kiállítást, amely nem-
rég nyílt a polgármesteri hivatal 
földszintjén. Tóth „Füles” József 
fotókiállításán a hegedűk sajátos 
módon – ha nem is szólaltatják, 
de – jelenítik meg a zenét. A Rek-
viem című képen például a gyász-
koszorús, fekete, koporsót idéző 
hegedűtok önmagáért beszél, 
csakúgy, mint a cigányszoknyába 
öltöztetett hegedű, Czinka Panna. 
A Nyitányt a tojásból kikelő hege-
dű, a Kortárs zenét pedig az eltor-
zított hegedű jelképezi. Nem volt 
meglepő, hogy a megnyitón nem 
a szavak, hanem a hegedű kap-
ta a főszerepet is: a Solti György 
Zeneiskola ifj ú növendékei adtak 
– nagy sikerrel – rövid koncertet.

A számtalan díjjal kitüntetett 
fotóművészt közel ötven éve is-
meri a közönség. Reklámfényké-
pész volt, több évtizeden át kü-
lönböző lapoknál, magazinoknál 
dolgozott képszerkesztőként. A 
Magyar Alkotóművészek Orszá-
gos Egyesülete választmányának 
elnöke 2005-től, kiállításai 1966 
óta rendszeresek.
� Hadd kezdjem egyszerre két 
kérdéssel: miért Füles? És miért 
hegedűk?

– A Füles már nagyon régóta 
a becenevem, sokan nem is tud-
ják, valójában hogy is hívnak. 
Amikor hatévesen a legeslegelső 
tanítási napon beléptem az isko-
lába, egy osztálytársam rögtön 
elkiáltotta magát: nagy fülű! Ez a 
„nagy fülű” egy hét alatt „Füles”-
sé szelídült és rajtam is ragadt, 
ma már elválaszthatatlan tőlem. 
Sokan a „Tóth József”-ről nem 
is tudják, hogy én vagyok, de ha 
meghallják, hogy a Füles, akkor 
azonnal beugrik nekik, hogy ró-
lam van szó. A hegedűk? Az régi, 
nagy szerelem, hiszen mond-
hatni, igazi zenebolond vagyok, 
különösen a klasszikus zenét 
szeretem. Ez az egyik oka annak, 
hogy jó kapcsolatom alakult ki a 
dunakeszi zeneiskolával. Ez A he-
gedű mosolya című kiállítás való-
jában nekik készült, meglepetés 
gyanánt.
 � Milyen technikával készül-

tek a képek?
– Régen ezt montázstechni-

kának neveztük, és rajz alapján 
legyártott alkatrészekkel fotóz-
tuk össze a különböző elemeket. 
Ma már nagyban megkönnyí-
ti a dolgunkat a számítógép, a 
photoshop program.
� Hol és mikor láthatja legkö-
zelebb a közönség a képeit?
– Nem is olyan sokára, decem-

ber huszonkilencedikén nyílik 
a következő tárlatom a Magyar 
Kereskedelmi és Vendéglátóipari 
Múzeumban. A Legendás manö-
kenek című kiállítás a hetvenes, 
nyolcvanas évekbe viszi vissza a 
látogatót. Akkoriban nagy divat-
ja volt a plakátnaptárnak. A kiál-
lításon ezeknek a naptáraknak a 
szereplőit, az akkori hírességeket 
idézzük meg.
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„Az álmaimat hosszú távra tervezem”
Adventi beszélgetés Piros Ildikóval

Régóta tervezzük, hogy beszél-
getünk Piros Ildikó színművész-
szel. Az alábbiakból kiderül, 
folyamatosan játszik, tanít, és 
persze ott a családja is, nagyon 
ritkán ér rá. Most, dacára a kará-
csonyi készülődésnek, sikerült 
leülnünk egy tenyérnyi, mozgal-
mas kávézóban.

M iről akar velem beszélgetni? 
– kérdezi azonnal, huncut 

mosollyal a szeme szögletében.
Most vagyok bajban. Ha azt 

mondom, színésznő, messze nem 
mondtam el róla mindent, ha azt 
mondom, Érdemes művész, ék-
szerdobozba dugtam. A Magyar 
Táncművészeti Főiskola színész-
játék docense, ami nagy megtisz-
teltetés, de ez csupán egyetlen a 
szerteágazó tevékenységeiből. S 
akinek ez nem elég: anyatigris-
szívű családanya és nagymama, 
aki gyerekügyben nem ismer tré-
fát. Melyik az előbbre való?
 � Sorban – válaszoltam –, az 

életéről, a színházról, a tanítás-
ról, a családról.

Háttérország Háttérország 
gyermekekkelgyermekekkel
 � Régóta élnek itt?

– Nagyon! Huszti Péter csak-
nem őslakó a kerületben, még fi -
atalember korában a nagynénjétől 
szállt rá az a lakás a Kléh István 
utcában, amiben közös életünk a 
kezdetét vette. Én 1973-tól élek 
vele, és lakom a kerületben. Azóta 
nagyobb lakásba költöztünk, de 
maradtunk ebben a városrészben. 
Jóformán minden családtagunk 
itt honos, az unokák is. A hegy-
oldalnak nincs olyan szeglete, 
ahol ne sétáltunk volna. Nagy 
beszélgetések, nagy séták és nagy 
elhatározások színhelye szűkebb 
pátriánk. Az unokáimról nagyon 
szívesen mesélek – fi gyelmeztet –, 
kész csoda mindegyik! A legidő-
sebb, Huszti Erik 9 éves, ő Péter 
unokája. A két kicsi tavaly, két és 
fél hónap különbséggel született. 
Először Huszti Janka, aztán a fi -
úcska, Pintér Buda. Janka külön 
szám! Végre egy lány került ebbe 
a fi ús családba! Nem is gondol-
tam, hogy ennyire más, ennyire 
jó nagyszülőnek lenni. Olyan 
dolgokra csodálkozunk rá, amit a 
saját gyerekeinknél észre sem vet-
tünk, vagy legalábbis nem hagyott 
nyomot. Az unokáinknál újabb és 
újabb felfedezés. Apróságokról 
van szó, készségekről, egyéni fej-
lődésük jeleiről, állomásairól. Jó 
az együttlét velük. Rendszeresen 
vigyázok rájuk. Élvezem nyilado-
zó értelmüket, kópéságaikat.
 � Két hozott gyerek és egy közös 

– nehéz volt?

– Annak idején a gyerekeink 
felnevelése központi helyet fog-
lalt el az életünkben. Ha velük 
voltunk, kizártuk a színházat, 
nem vittük haza a problémáin-
kat. Csak nekik szenteltük az 
időnket. Ez csakis a nagyszülők 
odaadó részvétele mellett ment. 
Megalkuvás, kompromisszum 
és áldozatvállalás nélkül nem 
lehet felnevelni egyetlen egyet 
sem. Megérte, összeszoktak, ma 

már egymás társaságát keresik, 
az unokák remekül eljátszanak 
együtt.

Öregség pedig nincs!Öregség pedig nincs!
 � Színház, főszerepek, tanítás, 

nagymamaság, szülői gondok, 
utazás, háztartás, következő 
előadás… Nem sok ez egy nő-
nek? Közben meg – bármilyen 
hihetetlen – az évek is repülnek.
– Az öregség nem létezik – 

mondja mosolyogva. – Csak 
más válik fontossá. Megválto-
zik a sorrend. Máshová esnek a 
hangsúlyok. Minden pillanatot 
mélyebben élek át, legyen az őszi 
erdő látványa, a tiszta augusztusi 
csillagos ég, a szikrázó napsü-
tés. Fontosabb a hulló, sárguló 
falevél, mint a még sarjadó. És 
persze az ember máshogy osztja 
be az idejét. Bizonyos értelem-
ben a tanítás megváltoztatta az 
életem. Időközönként fordul a 
sorrend: tanítok a táncművészeti 
főiskolán, és tanulok, készülök a 
szerepeimre. Bár idővel fogynak 
a szerepek, mégis fontos, hogy 
tudjuk, milyen felkéréseket sza-
bad elfogadni.

Mindeközben mentegetődzik 
az élénk, vörösre lakkozott kör-
mei miatt.

– Ez nem én vagyok! – haj-
togatja –, ez hozzátartozik a 
Marlene Dietrich-szerepemhez. 
Hozzá illenek a csábos, vörös 
körmök! Nem volt időm lemos-

ni a lakkot. Zavar. A természetes 
közegemben érzem jól magam. A 
szerep, az egészen más.

Majd folytatja:
– Amikor elkezdtem a taní-

tást, tíz évvel ezelőtt a Magyar 
Táncművészeti Főiskolán, ra-
gaszkodtam hozzá, hogy kö-
telezővé tegyék a színészjáték 
tantárgyat. Elvem, hogy a tánc 
sincs meg színészi tudás nélkül. 
A táncosnál is elengedhetetlen 

az arckifejezés. A tánc- és a szín-
művészet nagyon hasonló ala-
pokon nyugszik. Azóta ebből a 
tárgyból két teljes osztályt viszek 
végig, nem is kis létszámmal. A 
növedékeimet nagyon szeretem 
és tisztelem. Naponta bebizo-
nyítják nekem, akár Moliére-, 
akár Shakespeare-, Goldoni-, 
vagy Molnár Ferenc-szerepeket 
veszek elő, hogy meg tudják ol-
dani. Ragaszkodnak az eredeti 
szöveghez, a szép szó értékéhez. 
Felnőnek a feladathoz. A köz-
elmúltban nagy megtiszteltetés 
volt számomra, hogy kineveztek 
főiskolai docensnek.

Kell egy színház?Kell egy színház?
 � Nagyon szeret tanítani, de a 

színház is fontos?
– Nagyon. Az álmaimat min-

dig hosszú távra tervezem. Bármi 
történhet velem, másnap másutt 
megállom a helyem. A tanulás el-
kísér, amíg játszom. Ha megvolt 
a premier, soha nem vagyok elé-
gedett. Úgy érzem, még minden-
nek az elején állok. Megfogad-
tam, ha csak egyetlen egyszer 
úgy megyek be az esti előadásra, 
hogy rutinból akarom megol-
dani, hogy nincs bennem az a 
tűz, ami a katarzishoz kell, ha 
ez elmúlt, nem teszem be többé 
a lábam. Elmondhatatlanul nagy 
adomány, hogy annyi gyönyörű-
séges szerepet kaphattam.
� Most mi köti le az energiáit?

– Az egyik egy régi nagy si-
ker újbóli bemutatója: Arbuzov 
Kései találkozása. Valaha Tolnay 
Klári és Mensáros László legen-
dás kettőse volt. A másik még 
terv: egy előadóest-sorozat híres 
feleségekről. A harmadikat már 
javában játszom, Marlene Diet-
richről szól. A darab nagy siker 
volt Párizsban, Amerikában és 
Berlinben. A 69 éves színésznő 
egy írónőnek meséli el gyötrelmeit 
és örömeit az öltözője falai között. 
Anya–lánya viszony kudarcáról (a 
szerepei nem engedtek elég időt a 
vele való törődésre). Dilemmáját 
arról, hogy életének ebben a sza-
kaszában megállja-e a helyét még 
a pódiumon. Vásári Mónika a 
partnerem. Én terveztem a kosz-
tümöt. Kicsit átírtam a darabot, 
tizenhat dalbetétben mesélem el 
Dietrich életét. Az előadásunkat 
Sopronban és Óbudán is nagy 
sikerrel játszottuk. Most keresünk 
Pesten egy állandó játszóhelyet. 
Budán sajnos nincs színház. Régi, 
kedves helyünk, a MOM álmát 
állványok, daruk védik. Talán a 
jövő év első harmadában bekövet-
kezhet a „nagy felébredés”.

KarácsonyvárásKarácsonyvárás
 � Gondolom, nyakig van a ka-

rácsonyi készülődésben.
– Az ajándékozás művészete 

abból az odafi gyelésből táplál-
kozik, ami az egész évi gyermek-
nevelés apró velejárója. Pontosan 
tudom, kinek mi a kívánsága, 
mit szeretne. Persze ez azzal jár, 
hogy ha a „hol van még a kará-
csony?” idején olyasmire lelünk, 
ami valamelyiküknek a szíve vá-
gya, akkor azt megvesszük. Csak 
eldugni kell az ünnepig, no és jó 
időben, jókor megtalálni, becso-
magolni… Nehogy véletlenül 
húsvétkor kerüljön elő. Most már 
ura vagyok a helyzetnek!
� Sokan várják együtt a szen-
testét?
– Igen, de korán kezdünk. Még 

nincs fönn a betlehemi csillag, 
amikor mi már karácsonyozunk. 
Az ünnepnek hagyománya van: 
még akkor alakult ki, amikor a 
gyerekek kicsik voltak. Én mint 
angyalka működtem délután. 
Péter ezalatt sétált a gyermekek-
kel, játékból minden világos ab-
lakba bekukucskáltak: hogy áll 
a Jézuska az ajándékkihordással, 
áll-e már karácsonyfa? Ezt a szo-
kást megörökölték a gyerekek. 
Ma a kispapák sétáltatnak, és a 
kismamák készülődnek. Nálunk 
soha nincs szenteste sütés-főzés, 
hal-, káposzta- vagy bejgliillat. 
Két héttel előbb minden ün-
nepi fogással elkészülök: hideg 
pulykasült, marinált hal van az 
asztalon. Nálunk karácsonykor 
„Karácsony-illat” van!

Járay Mari

Piros Ildikó Jankával és Budával

A radi képzőművé-
szek mutatkoznak 

be a polgármesteri hi-
vatal folyosógalériáján, 
ahol tizenkét magyar és 
román alkotó munká-
iból látható válogatás. 
Júliusban a Hegyvidéki 
Nemzetközi Művész-
telepen készült alkotá-
sokból állítottak ki egy 
csokorra valót Aradon, 
ahol nagy szeretettel 
fogadták a XII. kerü-
leti vendégeket, míg a 
mostani tárlat – ahogy 
Fonti Krisztina alpol-
gármester a megnyitón 
fogalmazott – a má-
sodik lépcső a nyáron 
kezdődő kulturális 
cserekapcsolatban. Ily 
módon a két városban 
élő emberek a művészet 
közvetítésével kaphat-
nak ízelítőt egymás 

gondolataiból, álmaiból. Bognár 
Levente, Arad város alpolgármes-
tere szerint azért is fontos a vizu-
ális művészet, mert annak megér-
téséhez nem kell tolmács.

Siska Szabó Hajnalka, a ki-
állítás aradi kurátora elmondta, 
hogy a művek a legkülönbözőbb 
technikákkal készültek, van 
köztük olajfestmény, akvarell, 
ceruza- és tollrajz, linómetszet 
és különböző vegyes technikájú 
darabok. „Így festünk mi!” – ösz-
szegzett Karinthy után szabadon. 
Az aradi vendégek látogatásuk 
idején megtekintették a Hegyvi-
déki Helytörténeti Gyűjtemény 
térképkiállítását, és egy rövid 
sétát tettek a János-hegyen, ami 
helytörténeti kalauzolással zárult 
az Erzsébet-kilátóban.

B. A.
� Az aradi művészek alkotásai 
december 7-ig láthatók az önkor-
mányzat épületének első emeletén 
nyitvatartási időben.
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A diáktól a m�vészig
Jótékonysági koncert a Vakok Batthyány László Római Katolikus Gyermekotthonáért

H ol hosszú, hol kivételesen rö-
vid az út, amelyet egy kisdi-

ák a művésszé válásig megtesz. A 
híd, mely minden művészpályát 
átível, megmutatja az utat, me-
lyen haladva a kicsiny gyermek-
ből érett művész lesz – hangzott 
el többször a Vakok Batthyány 
László Intézetéért rendezett jó-
tékonysági koncerten november 
14-én. A gálán felléptek a Solti 
György Zeneiskola kimagasló 
tehetségű, országos versenyeken 
győztes zongoristanövendékei, 
az intézmény felnőtt zenekara és 
a Budapest-Hegyvidéki Kama-
razenekar. A rendkívüli alkalom 
rangját emelte az a Bösendorfer 
zongora, amely a Budapest Zon-
goraszalon jóvoltából „vendéges-
kedett” a középiskolában.

A jótékonysági koncertre zsú-
folásig megtelt a Városmajori 

Gimnázium aulája. Szülők, ba-
rátok, hozzátartozók, zeneszere-
tő érdeklődők, segítő szándékú 
támogatók töltötték be a sorokat, 
és nem kis érdeklődést keltve – az 
ifj ú fellépők barátjaként – megje-
lent a korábbi köztársasági elnök, 
Sólyom László is feleségével.

A Solti György Zeneiskola ki-
lenc hónapja foglalkozik vak zon-
gorista növendékekkel a Batthyá-
ny intézetből. Ők, a 12 éves Ignác 
Attila és a 10 éves Csonka Tamás 
két rövid zongorajátékkal képvi-
selték az est folyamán többször 
említett híd első pillérét, vagyis 
azokat a kicsiket, akik hosszú 
tanulással diákból majdan mű-
vésszé cseperedhetnek. Utánuk 
a nagyobbak, a Solti növendékei, 
Moldoványi András és Kaknics 
Péter következtek, akik Beetho-
ven- és Mozart-műveket szólal-

tattak meg az említett 
világmárkájú hangsze-
ren, majd repertoár-
jukhoz csatlakozva kö-
vette őket diáktársuk, 
Wehner Zita.

Az este méltó befe-
jezéseként a „híd főpil-
lére”, a befutott mű-
vész következett: Érdi 
Tamás világhírű vak 
zongoraművész, akinek 
az élete bizonyíték lehet 
arra, hogy kitartással, 
szorgalommal milyen 
rövid az út a „diáktól a 
művészig.” Érdi Tamás 
szomorú története nem 
ismeretlen a nyilvános-
ság előtt – egy hibás 
inkubátorkezelés kö-
vetkeztében elvesztette 
a látását. Zenei érdek-
lődése azonban hamar 
megmutatkozott, még 
csak 15 éves volt, ami-

kor első sikerét aratta a Tavaszi 
Fesztiválon. Tizenkilenc eszten-
dős korára megjelent első, pon-

tosabban első két Mozart-CD-je. 
Tizenhét évesen Moszkvában 
első helyezést ért el a Louis Braille 
Nemzetközi Zongoraversenyen, 
majd felvételt nyert a Bécsi Ze-
neakadémiára. Torontóban és 
Párizsban képezte tovább magát.

Itthon szinte minden szim-
fonikus zenekarral játszott már, 
2007-ben Kocsis Zoltán felké-
résére Pécsett a Pannon Filhar-
monikusokkal, Budapesten a 
Nemzeti Filharmonikusokkal. 
2008-ban megkapta a 30 év 
alatti tehetséges fi ataloknak járó 
Junior Prima-díjat, ami hazánk-
ban az egyik legnagyobb elisme-
résnek számít. Ebben az évben 
Prima Primissima-díjra jelölték 
a még mindig csak 29 éves Érdi 
Tamást. Eddig huszonhárom or-
szág közönségét hódította meg, 
s ezt tette november 14-én a Vá-
rosmajori Gimnáziumban is: a 
Mozart-interpretációját lelkesen 
ünneplő közönség szeretetét rá-
adásjátékkal köszönte meg a fi a-
tal művész.

AI

Erkel-verseny
a Solti zeneiskolában

E rkel Ferenc, aki élete utol-
só két nyarát egy svábhegyi 

villában töltötte, éppen kétszáz 
éve született Gyulán. Születésé-
nek évfordulóján a Solti György 
Zeneiskola pedagógusai koszo-
rút helyeztek el mellszobránál a 
polgármesteri hivatal előtti téren, 
illetve ugyanezen a napon Erkel-
emlékórákat tartottak hallgató-
iknak a szolfézs–zeneirodalom 
tanárok.

A bicentenárium alkalmából 
november 21-én rendhagyó csa-
ládi vetélkedőt is szervezett a ze-
neiskola. A műveltségi versenyen 
induló kerületi családi csapatok-
ban zeneiskolás gyerekek éppúgy 
részt vettek, mint szüleik és nagy-
szüleik, összesen huszonketten 
mutatták meg, mennyi mindent 
tudnak a zeneszerzőről. A ver-
senyzők Fonti Krisztina alpol-
gármester köszöntőjét követően a 
szolfézstanárok által összeállított 
kreatív feladatokban, egyebek 
között zenefelismerésben, Erkel-
művek kottarészleteinek össze-
illesztésében, egy zenei totóban, 
valamint a Mindent vagy semmit 
televíziós vetélkedő mintájára 
összeállított játékon mérhették 
össze tudásukat.

A zsűri – amelynek elnöke 
Csányi Valéria, az Operaház kar-
mestere, két tagja pedig Kocsisné 
Dióssy Krisztina, a zeneiskola 
igazgatója és Sikota Krisztina, 
az önkormányzat oktatási és 
kulturális bizottságának elnöke 
volt – nagyra értékelte a játéko-
sok alapos felkészültségét, így 
mindannyian elismerésben része-
sültek, az önkormányzat könyve-
ket, CD-ket ajánlott fel a részt-
vevőknek. A legjobb eredményt 
elérő család az Opera Bánk Bán 
előadására kapott tiszteletje-
gyeket, míg a második helye-

zett csapatnak a Magyar Rádió 
egyik koncertjére szóló belépőt 
ajándékoztak. A versenyt követő 
zeneiskolai jutalomkoncertet ter-
mészetesen mindenki meghall-
gathatta: a műsorban Pálinkás 
László operaénekes egy Erkel-ári-
át adott elő, majd Petrovics Anna 
és Rákóczy Anna fuvolataná-
rok Homicskóné Szalóky Ildikó 
zongoratanár közreműködésével 
Erkel kortársai, Doppler Ferenc 

és öccse, Doppler Károly Fuvo-
la kettősversenyét mutatták be 
nagy sikerrel.

A vetélkedőhöz kapcsolódik a 
Kétszáz év a muzsika kertjében 
című kiállítás. A folyosókon a 
Hegyvidék Galéria segítségével 
Erkelről és koráról dokumentu-
mokat, tárgyi emlékeket – példá-
ul régi ruhát, kottatartót, köny-
veket – mutatnak be (képünkön), 
illetve a zeneiskola történetét is 
felidézik, több évtizedes hang-
szerekkel és megsárgult bizonyít-
ványokkal illusztrálva. A tárlat 
2011. január 31-ig tekinthető 
meg a Solti György Zeneiskolá-
ban (XII., Maros utca 54/b).

z.
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JÓ KEZEKBE KERÜLT A KONCERT BEVÉTELE
Alig tíz nappal a jótékonysági hangversenyt követően házi ünnepséget tartottak a 
Vakok Batthyány László Római Katolikus Gyermekotthonában. A bensőséges han-
gulatú találkozón Fonti Krisztina, a Hegyvidék alpolgármestere és Kocsisné Dióssy 
Krisztina, a Solti György Zeneiskola igazgatója adta át a koncert bevételét, 200 ezer 
forintot az intézményt vezető Fehér Anna nővérnek. Kocsisné elmondta, hogy a 
gyermekotthonnal tavaly kerültek kapcsolatba. Akkor is a muzsika és a szeretet 
volt a közös nyelv, amit a zeneiskola Tücsök zenekarának adventi hangversenye 
foglalt keretbe. Az otthon lakói nagy örömmel fogadták a koncertet, ezért a Solti-
ban elhatározták, hogy két gyermeket bevonnak a zeneiskola mindennapi életé-
be. Csonka Tamással és Ignác Norberttel immár kilenc hónapja foglalkozik Aczélné 
Sályi Orsolya zongoratanár. „Az otthonban élő gyerekeknek különösen fontos, 
hogy legyen olyan elfoglaltságuk, tudásuk, amivel maguknak és másoknak is örö-
met okozhatnak” – hívta fel a fi gyelmet Anna nővér. Egy-egy fényképes emléklap-
pal gratulált a kis zongoristák teljesítményéhez Fonti Krisztina. Az alpolgármester 
szerint az iskola kezdeményezése ismét bebizonyította, hogy a zene és a szeretet 
képes csodát tenni.

Hosszú tanulással művésszé cseperedhetnek

FO
TÓ

: K
AL

M
ÁR

 LA
JO

S



HEGYVIDÉK 2010. NOVEMBER 30.

www.hegyvidekujsag.eu � 11

ÉLETMÓD

SZILVE SZTERI ZENÉ S-TÁNCOS 
MULATSÁG GÁLAVACSORÁVAL A 
RUBIN HOTEL BÁLTERMÉBEN

RUBIN WELLNESS & CONFERENCE HOTEL
1118 BUDAPEST, DAYKA GÁBOR U. 3.
TEL | 1-505-3600 • EMAIL | rubin@hotelrubin.hu 
www.hotelrubin.com

ÜNNEPI GÁLAVACSORA 
ÉLŐZENÉVEL ÉS TÁNCCAL, ÉJFÉLI MENÜ, LATIN 

TÁNCBEMUTATÓ, RULETT- ÉS PÓKERASZTAL

WWW.HOTELRUBIN.COM/SZILVESZTER-2010

A BELÉPŐJEGY ÁRA, 
MELY TARTALMAZZA A 
SZILVESZTERI GÁLAVACSORÁT: 

18.000 FT/FŐ

plakat_65x96_vertical.indd   6 11/22/10   10:48:52 PM

Kéménybélelés
FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.
Zárt égésterű
készülékek kéményét is
elkészítjük.
Ingyenes helyszíni
felmérés.
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Szombaton fájdul meg a foga?
Nem tudja, kihez forduljon?

Meghosszabbított nyitvatartással, szombaton is
várja pácienseit a FOGAS-DENTAL!

Szájsebészetben, implantológiában, garanciális esztétikai 
tömések-pótlások készítésében, gyermekfogászatban 

jártas szakembereink várják Betegeinket.
Szombaton prizmás fogfehérítési AKCIÓ!!

FOGAS- DENTAL
1026.Bp.Szilágyi E. fs. 45/b

213-5735, 20/971-7140
www.fogas-dental.hu

akciós ár / régiár

Készítsünk adventi naptárt!
Csodás csokoládék és kedves meglepetések huszonnégy kis ablakban

Ajándékozni, adni és kapni csuda 
jó. Az advent, a várakozás, a ké-
szülődés ideje erre is való: össze-
állítani, megtervezni, elkészíteni 
szeretteinknek azt a meglepetést, 
amire a szívük mélyén talán ők is 
vágynak.

Kedves ötlet a saját kezűleg el-
készíthető adventi naptár, amely-
nek 24 ablakába, batyujába, rej-
tekébe egy-egy apró édességet, 
fi nomságot bújtathatunk. Min-
dennap egyet kibontva várhatjuk 
a karácsonyestét, amikorra a nap-
tár kincsei elfogynak, ám a fa alá 
megérkeznek az új meglepetések.

Csokoládé – házilagCsokoládé – házilag
Ez a mennyiség több adventi ka-
lendárium megtöltésére is elegen-
dő. De a Mikulás batyujába vagy 
a várakozó csizmákba, cipőkbe 
is elrejthetünk belőle – vigyázat, 
kizárólag becsomagolva!

Egy kiló kristálycukorból és 2 
deci vízből sűrű szirupot főzünk, 
majd hozzákeverünk 50 deka 
zsíros tejport és 20 deka puha 
sütőmargarint. Ezután 20 deka 
keserű kakaóport szórunk bele, 
azzal is alaposan összekeverjük. 
Ízesíthetjük bátran, szórjunk bele 
5 deka durvára tört pörkölt mo-
gyorót, 1 maréknyi kókuszresze-
léket, 5-7 deka mazsolát és 5 deka 
darált diót.

Az egész masszát egy sütőpa-
pírral bélelt lapos tálba öntjük, 
és hűvös helyen – lehet ez a hűtő-
szekrény alsó polca is – egy napig 

hagyjuk, hadd dermedjen, majd 
apró, kb. kétszer két centis koc-
kákra vágjuk fel. Érdemes alufó-
liába vagy folpackba csomagolni, 
és úgy beledugni az adventi nap-
tár csomagocskáiba.

Otthoni sportszeletOtthoni sportszelet
Ez a nyalánkság akár csokoládés 
süteményszeletnek, akár apró 
csemegének felvágva egyformán 
jól használható vendégvárónak és 

ajándéknak, vagy kalendáriumba 
bújtatva. Töltsünk egy lábasba 
2 deci tejet, és melegítsük fel 25 
deka vajjal vagy sütőmargarin-
nal, 25 deka porcukorral – ezt he-
lyettesíthetjük ugyanennyi barna 
cukorral vagy kristálycukorral –, 

amíg minden felolvad. Húzzuk 
le a tűzről a tejet, és keverjünk 
bele 3 evőkanál keserű kakaó-
port, 5 deka ledarált háztartási 
kekszet, csepegtessünk bele 0,2 
deci (1 ampulla) rumaromát, és 
kaparjunk el fél vaníliarudat. Ha 
ez utóbbi nincs, akkor 2 csomag 
vaníliás cukor is jó.

Alaposan dolgozzuk össze va-
lamennyi hozzávalót. Béleljünk 
ki sütőpapírral egy kb. 25 centi 
széles és 40 centi hosszú tepsit, si-
mítsuk el benne a kakaós masszát 
kb. 2 centi vastagon. Takarjuk le, 
tegyük be a hűtőszekrénybe leg-
alább 2 óra hosszára, ennyi idő 
alatt jól megdermed. Borítsuk ki 
egy vágódeszkára vagy megfelelő 
nagyságú tálcára, és hántsuk le 
róla a sütőpapírt.

Ezután 15-17 deka étcsoko-
ládét vízgőz fölött egy kisebb 
edényben megolvasztunk, be-
lecsurgatunk 2 evőkanál olajt, 
majd még melegen egyenletesen 
a kekszes-kakaós masszára ken-
jük. Újabb dermesztési idő (30 
perc) után akkora szeletekre vagy 
kockákra szabjuk, amekkorákra 
szükségünk van.

A valódi sportszeletA valódi sportszelet
Keverjünk össze 20 deka tejport 
10 deka keserű (cukrozatlan) ka-
kaóporral. Szórjunk egy lábasba 
50 deka kristálycukrot és 1 cso-
mag vaníliás cukrot, öntsünk rá 
1 deci vizet, és lassan kevergetve 
melegítsük fel, hogy a cukor tel-

jesen felolvadjon benne, sziruppá 
váljon. Ekkor adjunk hozzá 15 
deka sütőmargarint, várjuk meg, 
amíg elolvad a cukros tejben, 
majd adjuk hozzá a kakaóporral 
összekevert tejport. Húzzuk le 
a tűzről, ízesítsük 2-3 evőkanál 
rummal.

Béleljünk ki egy nagyobb tep-
sit sütőpapírral, és egy nedves 
késsel ujjnyi vastagon, egyenlete-
sen kenegessük el rajta a masszát. 
Hűtőszekrényben tartsuk hide-
gen kb. 2 órán keresztül. Végül 
nem túl heves vízgőzön olvasz-
szunk fel 10 deka jó minőségű, 
fi nom étcsokoládét, és szépen 
kenjük el a csokoládés massza te-
tején. Újabb dermesztés követke-
zik, de már csak 1 órányi.

A félig kész sportszelet tetejére 
fektessünk egy sütőpapírt, majd 
az egészet egy mozdulattal for-
dítsuk meg, hogy a teteje legyen 
alul. A felülre került részről húz-
zuk le a sütőpapírt, majd vízgőz 
fölött olvasszunk fel egy másik 10 
dekás, fi nom keserű csokoládét. 
Kenjük meg vele egyenletesen a 
csokoládé immár felülre került 
alját, és megint 1 órán keresztül 
hagyjuk dermedni. Végül forró 
vízbe mártott, vékony pengéjű 
késsel vágjuk fel hosszú téglala-
pokra (ötször két centisekre). Ha 
nagyon ügyesek akarunk lenni, 
az elfelezett téglalapocskákat be-
csomagolhatjuk alufóliába vagy 
más erre alkalmas papírba.

-Járay-

Várakozni, készülődni, figyelni

Csokoládés gyufaszál

„Két dolgot most már biztosan 
tudok. Az egyik, hogy rajtam kí-
vül van valahol ő, aki tud rólam, 
aki jobban tudja rólam, ki va-
gyok. A másik, hogy hiába kere-
sem így – hatalmasabb ő nálam, 
csak ő találhat meg engem – va-
kon tapogatózva, ha mindketten 
keresgélünk, elvétjük egymást, 
elmegyünk egymás mellett. 
Egyikünknek csendben kell ma-
radni; hadd legyek én az, a gyön-
gébb és fáradtabb. Várnom kell és 
fi gyelnem…” – mondja Karinthy 
Frigyes az Isten című írásában.

Várakozni, készülődni, fi gyel-
ni – e három érzésnek van itt az 
ideje adventkor. A Krisztus szüle-
tését megelőző négy hét arra való, 
hogy magunkat és szeretteinket 
testben és lélekben felkészítsük a 
szentestére. Manapság már nem 
töltjük olyan szigorú böjtben ezt 
az időszakot, mint a régiek, ám 
hallgassunk Karinthyra, csende-
sedjünk el testben és lélekben, ne 
hagyjuk eluralkodni rajtunk a ro-
hanó időt és a tennivalók özönét. 
Teremtsünk meghitt perceket, 
órákat.

Erre kiválóan alkalmas az 

ajándékokkal, süteményekkel 
való bíbelődés. Míg a lakásban 
árad a vanília és a fenyő illata, va-
lóban elcsendesedhetünk. Ha jól 
beosztjuk elintéznivalóinkat, ak-
kor az ünnep valóban ünnep lesz.

Kókuszos Kókuszos 
süttökcsemegesüttökcsemege

Válasszunk ki egy 
kb. 1 kilós sütőtököt, 
amelyet megmosás 
után félbehasítunk, 
és a magjait kikapar-
juk. Ezután héjastól 
nagyobb kockákra 
vagdossuk. Alufóliával 
vagy sütőpapírral kibé-
lelt tepsibe rakosgatjuk, 
majd sütőben, közepes 
lánggal kb. 45 percig 
sütjük. Megvárjuk, amíg kihűl, a 
húsát kikaparjuk, és szitán vagy 
krumplinyomón áttörjük.

Közben 20 deka dióbelet és 
20 deka háztartási kekszet meg-
darálunk, és a pürésített sütő-
tökkel alaposan összekeverjük, 
majd 3 evőkanál sütőcukorral 
édesítjük. Az így létrejött masz-
szából nedves tenyérrel kis, 

percig szép világossárgára sütjük. 
Amint kész, kiemeljük a tepsit a 
sütőből. Hagyjuk, hadd hűljön 
ki, közben éppen annyi időnk 
marad, hogy az 5 deka tortabe-
vonó étcsokoládét egy lábasban 
felolvasszuk. Máris belemárto-
gathatjuk a gyufácskák egyik 
végét, majd tegyük vissza a sütő-
papírra, amíg megszilárdul rajtuk 
a csokoládébevonat.

Szezámos ropogtatósSzezámos ropogtatós
Egy serpenyőben folyamatosan 
kevergetve pirítsunk meg 30 
deka szezámmagot. Egy rozs-
damentes lábasban, kis lángon 

olvasszunk fel 20 deka mézet, 1 
evőkanál narancshéjat és 1 evő-
kanál 100 százalékos narancsle-
vet. Azon melegében adjuk hozzá 
a pörkölt szezámmagot, és jól 
keverjük össze. Az így keletkezett 
masszát még langyosan öntsük 
ki egy márványlapra vagy vastag 
sütőpapírra, és terítsük szét kb. 
1 centi vastagságúra. A legjobb, 
ha egy olajba mártott spatulával 
igyekszünk egyenletesen eloszta-
ni. Az a fontos, hogy 
a lap vagy papír, amin 
dolgozunk, egészen sík 
legyen, hogy a massza 
egyenletesen szétterül-
jön, és ne legyen külön-
böző vastagságú.

Mielőtt a szezám-
magos-mézes csemege 
egészen megdermed-
ne, gyorsan szabdaljuk 
fel egy olajba mártott, 
egyenes élű késsel 
apró, mutatós rombu-
szokra. Ez a csemege 
díszes fémdobozva 
zárva sokáig eltart-

ható, ha mindenkinek ízlik, és 
elfogy, könnyűszerrel pótolha-
tó. A tapasztalt vendégvárók azt 
mondják, citromlikőrrel illendő 
kínálni.

Gyömbéres-körtés Gyömbéres-körtés 
teakenyérteakenyér

Kenjünk ki egy kb. 1,2 literes 
püspökkenyérformát 2 deka vajjal 
vagy sütőmargarinnal. Ezután ke-
verjünk össze egy mélyebb tálban 
17,5 deka fi nomlisztet és ugyan-
ennyi Graham-lisztet 1 csapott 
kiskanál szódabikarbónával és 2 
csapott kiskanál gyömbérporral. 
Két szép szem körtét hámozzunk 

meg, vágjunk félbe, és 
metsszük ki a maghá-
zát. A húsát vágjuk 1 
centis kockákra, és ad-
juk az előzőekhez. A 10 
deka cukrot, mézet és 
12 deka vajat a mikro-
hullámú készülékben, 
közepes fokozaton 
3 percig melegítsük, 
majd hagyjuk, hadd 
hűljön ki kissé, és ad-
junk 1 tojást, valamint 
7,5 deci tejet a lisztes-
mézes keverékhez. Ez-
után az egész masszát 
a kivajazott formába 
töltjük, elsimítjuk.

Főzzünk meg 1 kis darabka 
gyömbért egy kis cukros szirup-
ban, csöpögtessük le, és metéljük 
apró csíkokra, majd egyenletesen 
szórjuk a tészta tetejére. Előmele-
gített sütőben, a közepesnél alig 
gyengébb lánggal kb. 1 óra 15 
percig süsük, beleszúrt tűvel el-
lenőrizzük, kész van-e. Ha igen, 
10 percnyi pihentetés utána rács-
ra borítva hagyjuk kihűlni.

Járay Mari

Kókuszos sütőtökcsemege

Gyömbéres-körtés teakenyér

Szezámos ropogtatós

pingponglabda nagyságú go-
lyókat formázunk, amelyeket 
meghempergethetünk 5 deka 
kókuszreszelékben. Aki szereti, 
a tökpürét még néhány kiskanál 
likőrrel is ízesítheti.

Csokoládés gyufaszálCsokoládés gyufaszál
Ennek az aprósüteménynek a 
titka a puha vaj, amiből 20 deka 
szükséges, és a felhasználás előtt 
egy jól fél órával vegyük ki a hű-
tőszekrényből. Szitáljunk át 15 
deka lisztet és 15 deka kukorica-
keményítőt, valamint fél csomag 
szárított porélesztőt. Csináljunk 
egy féltenyérnyi mélyedést a lisz-

tes keverékbe, szórjunk bele 1 
csipetnyi sót, üssünk bele 1 tojást 
és 1 tojássárgáját, morzsoljuk bele 
a puha vajat, és lassan, egyenle-
tesen dolgozva gyúrjuk össze. 
A simára gyúrt tésztát tekerjük 
bele egy tiszta konyharuhába, és 
tegyük kb. 25 percre a hűtőszek-
rénybe, hadd „pihenjen”.

Közben kapcsoljuk be a sütőt, 
és ha van, vegyük ki a sütőle-
mezt, nehogy felforrósodjon, ha 
nincs, akkor az alacsony peremű 
tepsit. Amíg a sütő melegszik, a 
belisztezett deszkán nyújtsuk ki 
a tésztát fél centi vastagságúra. 
Ezután egy vonalzó és egy éles 
kés segítségével a tésztát fél centi 
széles és 8 centi hosszú csíkokra 
metéljük fel, ezekből lesznek a 
„gyufaszálak”.

Most jön a java! Kézi hab-
verővel felverjük a megmaradt 
tojásfehérjét, és bekenjük vele 
a leendő gyufaszálakat, majd a 
sütőpapírral kibélelt tepsiben 
vagy sütőlapon felsorakoztatjuk 
valamennyit. A felszínüket meg-
szórjuk 10 deka kristálycukor 
és 8 deka porcukor keverékével, 
majd előmelegített sütőben 12-15 
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Elfeledett vízipálmák
A vízipálma csupán egy a sok 
szobanövény között. Napjaink-
ban nem sokra becsüljük, pedig 
számtalan jó tulajdonsága ideális 
lakótárssá teszi. Ráadásul illusztris 
rokonsággal is dicsekedhet.

A vízipálma – mármint az a faj, 
amelyet a szobában leggyakrab-
ban nevelünk – Afrika déli ré-
szén és Madagaszkáron őshonos 
fűféle. Tehát a pálmákhoz csak 
a magas száron fejlődő levélbó-
bita alakja miatt hasonlít, nem 
áll rokonságban a faméretű 
egyszikűekkel. A „vízi” jelzőre 
azonban ténylegesen rászol-
gál, hiszen őshazájában sekély 
mocsarakban, tavak partján él, 
ahol folyamatosan és bőségesen 

rendelkezésére áll az éltető ned-
vesség.

A növény különlegessége első 
ránézésre is feltűnik. Nem el-
ágazó ágakat nevel, amelyeken 
kétoldalt levelek hajtanak, hanem 
magas, akár méteres szárakat és 
tetejükön keskeny levélcsíkokból 
álló, sugarasan szétterülő bóbitát. 
A szárak háromszög keresztmet-
szetűek, merevek, de nem fásak. 
A levelek lágyak, világoszöldek, 
hosszuk arasznyinál is nagyobb 

lehet, így a belőlük álló ernyő át-
mérője meghaladhatja a fél métert 
is. A fény felé hajló íves szárak sű-
rűn egymás mellett növekednek, 
amíg be nem töltik a cserép teljes 
felületét. Az egészséges növény 
szárai nem törnek meg vagy hajla-
nak le a levelek súlya alatt. Ezek a 
jelek tápanyaghiányra, kártevők-
re vagy csak túl intenzív légmoz-
gásra (huzatra) utalhatnak.

A virágok a pázsitfűfélékre jel-
lemzően nem látványosak. A bó-
biták közepén fejlődnek, általában 
tavasszal, de a virágzás kedvező 
körülmények között folyamatossá 
válhat. A növények sokaságával 
ellentétben a virágzás a kertész 
szempontjából nem örömteli, hi-
szen a barnás virágoknak nincs 
díszítőértéke, viszont a belőlük 
nagy mennyiségben hulló virág-
por bőséges takarítanivalót ad.

Igénytelen növény, amely nagy 
cserépbe ültetve gyorsan nö-
vekszik. Egyetlen nap alatt akár 
8-10 centimétert is nyúlhatnak 
a szárak, ami különösen a gye-
rekek számára teszi izgalmassá a 
vízipálma nevelését. (Ha beszúrt 
hurkapálcikával megjelöljük az 
adott szár magasságát, akkor 
könnyű megfi gyelni a növeke-
dést. Érdekes megmérni a nappa-
li és az éjszakai növekedési ütem 
különbözőségét is.)

Nevéhez híven a vízipálma el-
várja, hogy mindig legyen víz a 
táljában. Gyökérzete nem hajla-
mos a berothadásra, és elég gyor-
san párologtat is, így a pangó víz 
ritkán károsítja. Egy nagyobb tő 
naponta egy liternél is több vizet 
párologtat el, ami különösen a 
téli időszakban hat jótékonyan 
a lakás többi lakójának egészsé-
gére. Kedveli a világos helyeket, 
de a nyári közvetlen napfény ká-
rosíthatja a leveleket.

A tetszetős fűfélét sajnos a kár-
tevők (tetvek, atkák stb.) is ked-
velik. Amennyiben ezek megje-
lennek a növényen, két hatékony 
védekezési mód közül választha-
tunk. Az egyik a felszívódó nö-
vényvédő szer alkalmazása, amely 
a levelekbe jutva elpusztítja a szívo-
gató kártevőket. A másik – talán 
drasztikusnak tűnő – megoldás a 
tarvágás. Ha a föld fölött levágjuk 
a fertőzött hajtásokat, könnyen 
megszabadulhatunk a nemkívána-
tos vendégektől. Még az összes haj-
tás levágása után is gyorsan kihajt 
a növény, és néhány hét leforgása 
alatt pótolja elvesztett lombját.

A növényt ritkán a virágkeres-
kedésekben, kertészetekben is meg 
lehet vásárolni, de akár otthon is 
könnyen szaporítható. Nem kell 
mást tenni, mint levágni egy levél-
bóbitát kb. 10 centiméteres szár-
darabbal, a leveleket néhány cen-
timéteresre visszavágni, és az így 
nyert „dugványt” fejjel lefelé vízbe 
állítani. A levelek tövében egy-két 
hét alatt megjelennek a fehér gyö-
kerek, és nemsokára az első vékony 
hajtás is növekedésnek indul.

Ha a gyökérzet megerősödött, 
akkor tápanyagban gazdag virág-
földbe ültethetjük a kis pálmát. 
Növekedése a kezdeti időszakban 
nagyon látványos lesz, üteme 
csak akkor lassul le, amikor a haj-
tások már elérték teljes magassá-
gukat, és sűrűsödni kezdenek. A 
szaporítás másik lehetséges mód-
ja az idősebb tövek osztása.

Vízipálma néven felbukkan-
nak a kereskedelemben olyan 
változatok is, amelyek az eredeti 
fajnál jelentősen alacsonyabbak, 
csak mintegy 40-50 centimé-
ter magasak. Vannak hosszabb, 
„göndör” levelű fajták is, és néha 
a hagyományostól eltérő levél-
színűekkel is lehet találkozni. 
Az igazán ismert rokon, a pa-
pirusznád sajnos nem tartható 
szobában. Ennek a növénynek 
a szárából készült az egyiptomi 
papirusz. A vízipálmára sokban 
hasonlít, de annál nagyobb ter-
metű, és botanikus kertek üveg-
házaiban lehet vele találkozni.

(Barta)

Erőszak az iskolákban
A gyerekek együttműködése lehetőséget ad a konfl iktusok kezelésére

Az iskolai osztályokban elő-
forduló durvaság, lekezelés, 
kirekesztés, valamint klikkesedés 
jelenségeiről tartott előadást a 
Jókai Klubban Járó Katalin iskola-
pszichológus. Az MTA kutatója a 
Mérei Projekt gyakorlati tapasz-
talatain keresztül az okok mellett 
a negatív folyamatok lehetséges 
megoldásaira is felhívta a fi gyel-
met.

A diákok közötti társas kapcso-
latok, az osztályokon belül ki-
alakuló hierarchia vizsgálatával 
foglalkozik évtizedek óta Járó 
Katalin, a Magyar Tudományos 
Akadémia kutatója. A Rogers 
Személyközpontú Középiskola 
szervezésében a Jókai Klubban 
megtartott Konfl iktusrendezés 
a csapat erejével című előadáson 
egyebek között az ELTE Radnóti 
Miklós Gyakorló Általános Isko-
la és Gimnáziumban alkalma-
zott Mérei Projekt felépítéséről, 
az iskolai agresszió mérésének és 
kezelésének módozatairól beszélt 
az iskolapszichológus.

A Mérei Projekt tulajdonkép-
pen egy fejlesztő módszer, több-
lépcsős, pedagógiai célú csapat-
építő és közösségfejlesztő eljárás, 
amit elsőként egy kispesti gimná-
ziumban próbáltak ki 1975-ben. 
Alapvetően a gyerekek együtt-
működésére épül, így alkalmas az 
osztályon belül meglévő konfl ik-
tusok hatékony kezelésére. Opti-
malizálja a csoportok probléma-
kezelő, valamint kommunikációs 

kompetenciáját azáltal, hogy 
nyitott megbeszélés tárgyává tesz 
olyan érintkezésbeli feszültsége-
ket, mint a durvaság, lekezelés 
vagy kiközösítés – ismertette a 
projekt működését Járó Katalin. 
Hozzátette: a mérések az iskolai 
agresszió kialakulása és hatásai 
mellett a résztvevőkről is valós 
képet adnak.

Ez alapján elmondható, hogy 
az agresszornak sokan drukkol-
nak, mások félnek tőle, akadnak 
olyanok is, akik egyszerűen tu-
domásul veszik a helyzetet, azaz 
az agresszió rendszernek tekint-
hető. Tipikus konfl iktushely-
zetnek számítanak az érdek- és 
értékütközések a tanárok, illetve 

a diákok között, a teljesítmény-
szorongás, a kudarcélmény, a 
peremhelyzet, a kiközösítettség, 
a fi zikai és verbális agresszió, a 
klikkek harca vagy a társakban 
való csalódás.

Egy iskolai osztály pillanat-
nyi állapota, a résztvevők sze-
repei és hierarchikus helyzetük 
szociometrikus vizsgálatokkal 
mérhetők. Ilyen a Mérei Projekt, 
amely megmutatja, hogy adott 
pillanatban ki milyen szerepet 
játszik az osztály életében. Az 
eredményt a diákok úgynevezett 
osztálytükör formájában – azt 
modellezi, hogy a többiek sze-
rint kinek milyen szerepe van a 
közösség hierarchiájában, illetve 

mit gondolnak róla a 
társai –, valamint sze-
mélyre szabott szocio-
metriai profi lon keresz-
tül ismerhetik meg.

A felmérés legna-
gyobb erénye, hogy 
megérteti a gyerekek-
kel, milyen sokat tehet-
nek egymásért. Az osz-
tálytükör közös elem-
zése, a tényekkel való 
szembenézés képes 
lebontani a kialakult 
viszonyokat, alkalmat 
teremt arra, hogy a 
„peremre” szorult diá-
kok szembesítsék a töb-
bieket sérelmeikkel. Ez 
pedig hatni szokott, a 
gyakorlat azt bizonyít-
ja, hogy a marginális 
szerepekbe kénysze-
rülők a Mérei Projekt 
igazi nyertesei.

Sokszor előfordul az 
is, hogy az addig kirekesztően vi-
selkedő, önmagát rosszul pozicio-
náló gyerek a többiek véleményét 
látva azonosul a közösség által rá 
osztott szereppel, ezzel megte-
remtve az egyensúlyt az osztály-
hierarchiában. Ez az a pont, ahol 
a csoporttal foglalkozó szociál-
pszichológus a legtöbbet teheti a 
csoport érdekében. A társas haté-
konyság szempontjából kedvező 
szociometriai egyensúlyt ugyanis 
nem a harmónia, nem csoportdi-
namikai idill biztosítja, hanem 
a csoport feszültségtoleranciája, 
amely pedagógiai eszközökkel, 
főként az önismeret fejlesztésével 
érhető el.

Ám.

Táplálkozásterápiával
a betegségek ellen

A táplálkozásterápia élettani 
hatásairól, a helyes ételtársítások 
gyógyító erejéről, valamint a civili-
zációs betegségek és a táplálkozás 
kapcsolatáról esett szó a Virányosi 
Egészségvédő Klub legutóbbi 
előadásán. Dr. Medgyesy Gábor 
gondolatébresztő szavaiból a 
többi között arra is fény derült, mi 
a különbség a lakoma és a táplál-
kozás között.

Napjainkban a boltokban kap-
ható élelmiszerek jelentős része 
vegyi eljárások eredményeképpen 
nyeri el végső ízét és alakját, mi-
közben eredeti, valóban termé-
szetes összetevőitől szinte teljesen 
megszabadul. Előállításuk módja 
nagyban hozzájárul a civilizá-
ciós betegségek kialakulásához 
– hívta fel a fi gyelmet 
a Virányosi Egész-
ségklub előadásán dr. 
Medgyesy Gábor, aki 
hozzátette: a táplálko-
zásterápia ezt a káros 
folyamatot igyekszik 
ellensúlyozni.

A napi folyadék 
többségét a főétkezé-
sek előtt vigyük be a 
szervezetbe, ezt köve-
tően azonban másfél 
óráig ne igyunk na-
gyobb mennyiséget. 
A hagyományos ás-
ványvizek szervetlen 
ásványianyag-tartal-
mának mindössze 8-10 
százaléka szívódik fel, 
ezért inkább forrásvi-
zet, illetve Budapesten 
csapvizet fogyasszunk. Melegen 
friss zöldség- és gyümölcsleveket, 
híg leveseket, zöld- és gyümölcs-, 
valamint gyógyteákat. Utóbbi-
akat kúraszerűen, legfeljebb 4-6 
hétig alkalmazzuk, mert a szer-
vezet ennél hosszabb ideig még 
az egyébként jótékony hársfateát 
sem képes tolerálni.

A legideálisabb a napi három-
szori főétkezés, amelyek között 
4-5 órás szüneteket kell tartani. 
Ennyi időre van szüksége a gyo-
mornak, hogy a legkisebb ener-
giafelhasználás mellett kiürüljön. 
A legjobb, ha 7 és 9 óra között 
reggelizünk, 13 és 15 óra között 
ebédelünk, illetve 18 és 19 óra 
között vacsorázunk. Gyümöl-
csöt, zöldséget, olajos magvakat 
a főétkezések előtt fél, illetve az 
étkezések után három órával 
ehetünk. Vigyázzunk a fi nomí-
tott ételekkel, ezek ugyanis ki-
vonatokból készülnek, ráadásul 
fi zikai, kémiai változásokon, s 
nem utolsósorban denaturáláson 
esnek át.

A kereskedelemben kapható 
cukor vegyi kivonat, ami a ter-
mészetesnél gyorsabban emeli a 
vércukorszintet, és pszichogén 
befolyásoltságot idézhet elő. Ak-
kor teszünk jót magunkkal, ha 
fehér répacukor helyett mézet 
vagy gyümölcscukrot fogyasz-
tunk. Veszélyes lehet a hagyomá-
nyos B55-ös fehérliszt is, ami tu-
lajdonképpen kizárólag liszttest, 
hiányzik belőle a korpa és a csíra. 
Ez az oka annak, hogy a teljes 
kiőrlésű liszteknél intenzívebben 

hat a vércukorszint emelkedésére. 
Mindemellett a természetesnél 
kevesebb tápanyagot, de több 
glutént tartalmaz, ami azért je-
lent problémát, mert az emberek 
többsége potenciálisan látens 
gluténérzékenynek tekinthető.

Léteznek gluténmentes gabo-
nák, ilyen a kukorica, a hajdina, 
a rizs és a köles, amelyekből táp-
anyagokban rendkívül gazdag 
kását lehet készíteni. Ajánlott a 
„Kolláth reggeli”, ennek alapja 
bármilyen, 6-8 óráig péppé áz-
tatott és dióval, mákkal, szezám-
maggal ízesített gabonaőrlemény.

Kevesen tudják, hogy a tejter-
mékek jelentős részének emészté-
séhez több kalciumra van szükség, 
mint amennyit az élelmiszerek 
tartalmaznak. Nem ajánlott az 
UHT tejek fogyasztása, amelyek 
a denaturalizáció során elvesztik 
biokompatibilitásukat, ezért ma 
már a glutén mellett a második 

leggyakoribb ételallergénnek szá-
mítanak. Ezzel szemben az erjesz-
tett tejtermékek, valamint a savó 
– ez hasonlít legjobban az anya-
tejre – kifejezetten hasznosak.

A szakember a lakoma és a 
táplálkozás közötti különbségről 
is beszélt. A lakomázás, például 
a rántott hús sült krumplival, 
az élvezetről szól, míg a táplál-
kozás regeneratív tevékenység, 
egyet jelent a megújulással és a 
gyógyulással. Előbbi sem tilos, 
azonban heti egy-két alkalomnál 
többször ne éljünk vele. Fontos 
az ételtársítás, amelynek lénye-
ge, hogy egyszerre csak azonos 
idő alatt emészthető táplálékot 
együnk. Lassan emésztődnek az 
állati fehérjék és az olajos mag-
vak, gyorsan a gyümölcsök, a 
gabona és a zöldségek. Burgonyát 
főzve, héjában – ne olajban – süt-
ve együnk, hússal azonban csak 
„lakomákon” fogyasszuk.

Gyümölcsöt és gabonát ne ke-
verjünk állati eredetű étellel, pél-
dául pörköltet nokedlivel, viszont 
zöldséget bármihez ehetünk, leg-
jobb, ha saját levében, maximum 
50 fokon főzve vagy párolva ké-
szítjük el. Szintén társíthatjuk 
állati eredetű ételekkel a fűsze-
reket, a hüvelyeseket – ajánlott a 
csíráztatásuk – és az olajos mag-
vakat. Az állati fehérjék aránya 
napi étkezésünk során ne legyen 
15 százaléknál nagyobb.

Ám.

� További információk: www.
taplalkozasterapia.hu.

A durvaság manapság mindennapos az iskolákban (képünk illusztráció)
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A friss gyümölcslé mindig jót tesz
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EGÉSZSÉG

Jó hír!
Gyógyulás mellékhatások nélkül!

A professzor és munkatársai akupunktúrával,
akupresszúrás gyógymasszázzsal, köpöly-

és moxaterápiával gyógyítanak.
Belgyógyászati, idegrendszeri, légzőszervi betegségek,

nőgyógyászati panaszok, hangulatzavarok, gyermekbetegségek,
immunrendszeri problémák, mozgásszervi problémák,

reumatológiai betegségek, fájdalomcsillapítás, fogyókúra.

Cím: 1025 Bp., Pasaréti út 1., I. em. 1. (a Körszálló mellett)
Tel.: 201-1116, (06 30) 933-7858

www.akupunktura-prof.hu

Díjat kapott Sepp Csaba gyermekorvos
A közismert és köztiszteletnek 
örvendő gyermekorvos, az I. és 
a XII. kerület házi gyermekorvos-
szakfelügyelő főorvosa, Sepp 
Csaba – több évtizeden keresz-
tül végzett kimagasló szakmai 
munkássága elismeréseként – 
Batthány-Strattmann-díjat kapott 
Réthelyi Miklós nemzeti erőforrás 
minisztertől október végén. Az 
ünnepség köszöntőjében a mi-
niszter méltatta mindazok mun-
káját, akik orvoslásra, gyógyításra 
tették fel az életüket. A kitüntetett 
orvossal hegyvidéki rendelőjében 
beszélgettünk.

 � Gratulálva az 
elismeréshez hadd 
kezdjem mindjárt a 
pályaválasztásával: 
miért éppen az orvosi, 
ezen belül a gyermek-
orvosi hivatást vá-
lasztotta? Volt ennek 
különösebb oka?
– A gyógyítás lég-

körében nőttem fel. 
Édesapám orvos volt, 
több Miskolc melletti 
település tartozott hoz-
zá. Akkoriban az ilyen 
feladatot ellátó orvost 
körorvosnak hívták. 
Sok mindent magának 
kellett megoldania. A 
falusi emberek gyógyí-
tásába beletartoztak a 
fogászati beavatkozá-
sok, a kisebb műtétek, 
egészen a szülés leve-
zetéséig. A háborús 
időkben el kellett menekülnünk 
arról a környékről – a szovjetek-
nek már önmagában az sem volt 
jó ajánlólevél, hogy nem magyar, 
hanem németes hangzású-erede-
tű nevünk van. Később Cegléden 
jártam középiskolába, onnan ad-
tam be a jelentkezésem a szegedi 
egyetemre, ahol akkor már a bá-
tyám is orvosnak tanult.
� Mondhatni, egyenes volt az 
út?
– Egyáltalán nem. Mint ké-

sőbb megtudtam, az egyetemi je-
lentkezési lapomat „orvos dinasz-
tiákat nem képzünk” megjegy-
zéssel továbbították, nem is vet-
tek fel, a kitűnő érettségim dacá-
ra. Így hát elmentem vagonokat 
kirakó munkásnak, majd ismét 
jelentkeztem, ezúttal már Buda-
pestre, fi zikai dolgozóként. Fel-
vettek. Az egyetem alatt és után 
az egészségügy sok szegmensét 
végigdolgoztam, több gyermek-
kórházban és intézményben 
gyógyítottam, mindemellett 
egészségügyi szakiskolákban is 
oktattam. A tizenkettedik kerü-
letben 1971 óta voltam körzeti 
gyermekorvos, 1992-től lettem 
házi gyermekorvos, 2006-tól 

pedig házi gyermekorvos-szak-
felügyelő főorvos vagyok az első 
és a tizenkettedik kerületben. 
Ezenkívül több tudományos ku-
tatásban is részt vettem, például a 
fejlődési rendellenességek kórok-
tanáról írtam, vagy a csecsemők 
és kisgyermekek mozgásfejlődé-
sével kapcsolatos tudományos 
munkákban vettem részt. Or-
vostanhallgatókat, csecsemő- és 
gyermekgyógyász, valamint 
háziorvosi szakvizsga előtt álló-
kat oktatok. 1992 óta a SOTE 
akkreditált oktató praxis vezetője 
vagyok, így a gyerekgyógyász- és 
háziorvos-szakorvosjelöltek, rezi-
densek oktatását végzem. Ha job-
ban belegondolok, a kerületben 
gyógyító kollégák közül sokan a 
tanítványaim voltak.

� Hosszú ideje ismeri a leg-
fi atalabb generációt. Valóban 
szembetűnő a különbség a mai 
kicsik és a korábbi gyerekek 
egészségi, erőnléti állapota kö-
zött?
– Ha arra gondol, hogy az 

életmód változása érződik-e a 
gyerekek egészségi állapotán, 
sajnos azt kell mondanom, hogy 
igen. Már közhelyszerű említeni, 
de a tévé és az internet valóban 
elvonta a gyerekeket a mozgás-
tól. Ráadásul a mindenki által 
elérhető tömegsport helyére a 
költségtérítéses lehetőségek lép-
tek, és ez nem kis mértékben 
hozzájárult a mozgásszegény élet-
mód kialakulásához. Szerencsére 
azonban mostanában változni 
látszik a tendencia, a szülőknek 
is fontos lett mind a saját, mind 
gyermekük egészséges életmódja, 
egészségtudatos szemlélete. Ismét 
előtérbe került a rendszeres moz-
gás és az egészséges táplálkozás 
– akkor is, ha ennek még mindig 
komoly anyagi vonzata van.
� Egykori iskolájának vezetése 
orvos dinasztiát említett. Gye-
rekei folytatják a „dinasztiaépí-
tést”?

– Az egyik fi am igen, ő in-
tenzívterápiás aneszteziológus 
szakorvos lett, a lányom pszicho-
lógus, és háziorvos a feleségem is. 
Másik fi unk más hivatást válasz-
tott, ő egy nemzetközi számítás-
technikai cégnél dolgozik mint 
közgazdász–informatikus–mér-
nök. Ha már a családomról kér-
dezett, hadd mondjam el azt is, 
hogy az életben elért sikereimet 
elsősorban feleségemnek és a csa-
ládomnak köszönhetem.
� Ön 1979 óta már több elis-
merő oklevelet és kitüntetést is 
kapott. Mit jelent a sorban a 
Batthyány-Strattmann László-
díj?
– Örülök, hogy a szakmai 

munkámat és az egész pályafu-
tásomat az önkormányzat úgy 

ítélte meg, hogy alkalmassá tesz 
erre az elismerésre. Nagyon nagy 
szakmai kitüntetés ez számom-
ra, és talán az életpályám díjazá-
sát is jelenti. Megható, hogy erre 
a rangos díjra felterjesztettek. S 
ha már örömről és megható pil-
lanatokról beszélünk, nézze meg 
ezeket a képeket is, ezeket a gyö-
nyörű babákat, gyerekeket! Az 
orvosnak ez a legszebb ajándék: 
a szülők üdvözlőlapja – egészsé-
ges kisgyerekük mosolygós fotó-
jával.

Antal Ildikó

Pro Sanitate-díjas védőnő
Farkas Györgyné védőnőt sok 
évtizedes munkája révén szinte 
mindenki ismeri a Svábhegyen. 
1972 óta, amikor a pályára került, 
több ezer gyerek cseperedését 
segítette, ma már az ő gyermekei 
a védencei. A Hegyvidéki Önkor-
mányzat GESZ Védőnői Szolgálat 
körzeti védőnőjének október 
végén – a Batthyány-Strattmann 
László születésének 140. évfordu-
lója alkalmából rendezett díjátadó 
ünnepségen – kiemelkedő szak-
mai tevékenysége elismeréseként 
Pro Sanitate-díjat adományozott a 
nemzeti erőforrás miniszter.

– Jaj, nem is tudom, hogyan kell 
interjút adni, még sosem kaptam 
semmilyen kitüntetést, meg nem 
is nagyon tudnék mit mondani 
magamról, ami érdekes lehet, hi-
szen csak a munkámat végzem! – 
kezdte a beszélgetést szabadkozva 
Farkas Györgyné, Márta.
 � Akkor meséljen talán arról, 

hogyan került éppen erre a pá-
lyára!
– Az egész azzal kezdődött, 

hogy a keresztapám vidéki köror-
vos volt Zagyvapálfalván, Salgó-
tarjánhoz közel. Sokat nyaraltam 
náluk gyermekkoromban, s talán 
leginkább ő sugallta nekem, hogy 
milyen köztisztelet és megbecsü-
lés övezi ezt a hivatást. Persze, 
eleve nagyon szerettem a gyere-
keket, mindig gondoskodtam a 
kisebbekről, vagy vigyáztam a 
szomszéd gyerekekre. Érettségi 
után rögtön jelentkeztem is vé-
dőnőképzőbe. A házasságköté-
sünk, 1972 óta élünk férjemmel 
a Hegyvidéken, itt alapítottunk 
családot. Akkoriban persze még 
nem itt volt a rendelő, hanem a 
Költő utca sarkán, én is oda hord-
tam a gyerekeimet.
� Az embernek néha olyan ér-
zése támad, hogy a védőnő job-
ban ismeri a gyerekeket, mint 
maga az orvos.
– Ez óhatatlanul így van, hi-

szen a fogantatásuktól iskolásko-
rukig fi gyelemmel kísérjük őket, 
nekünk mindig több időnk jut 
rájuk, mi akkor is találkozunk 

velük, amikor nem betegek, kü-
lönösen a legkisebbekkel. Csak 
így alakulhat ki velük és az anyu-
kákkal olyan oldott, nyitott, bi-
zalmi légkör, aminek eredménye-
ként a család beenged bennünket 
az otthonába. A modern kornak 
köszönhetően pedig mobiltelefo-
non bármikor el is érhetnek – ez 
azért is fontos, mert néha valóban 
gyorsan kell segítség.
� Nem terhes ez egy kicsit?
– Engem egyáltalán nem za-

var, szeretem, hogy bíznak ben-
nem az emberek.
� Rengeteg gyerekkel, család-
dal került közeli kapcsolatba. 
Voltak olyan esetek, amik emlé-
kezetesek maradtak?
– Elég bizarr, meghökkentő 

történet, ami először az eszembe 
jut, még pályakezdő koromból. 
Nagyon idős apuka, azzal a bi-
zonyos szódásüveg szemüveggel, 
egyedül nevelte a pici gyerekét 
egy garázs jellegű lakásban – ma-
gasan voltak a keskeny ablakok, 
inkább a világításért, mintsem a 
kilátásért. Nehéz, nagy, barna bú-
torok álltak a szobában, vagyis az 
egész roppant nyomasztó volt. Én 
egy hokedlin ültem, amíg az apu-
ka elmesélte, hogy a szomszéd-
asszony egy boszorka, és macska 
képében járkál a tetőn, aztán kö-
zölte, hogy majd ő tesz ez ellen.
 � Tett?

– Hogyne. Meggyújtott egy 
szál gyufát, még égve eldobta, és 
egy irdatlan nagyot vágott a szek-

rényre, ezt kiáltva: távozz tőlem, 
sátán! Mindeközben a gyereknek 
a szeme sem rebbent, önfeledten 
ugrált az ágyon a párnák között. 
Láthatóan nem volt számára szo-
katlan a jelenet. Mivel a kicsi mi-
att mentem, aki mindezek dacára 
jó egészségben volt, úgy gondol-
tam, jobb, ha gyorsan távozom, 
és nem próbálom jobb belátásra 
bírni az apukát. De nem csak 
ilyen, ma már megmosolyogtató 
emlékeim vannak. A rendszer-
váltás utáni években nagyon sok 
hajléktalan család költözött a sza-
badság-hegyi elhagyott nyaralók-
ba, faházakba. Volt köztük egy 
anyuka, aki nagy szegénységben, 
meleg víz és egyebek nélkül élt a 
kisbabájával, mégis olyan tisztán 
tartotta a kicsit, a ruháikat és a kis 
faházat is, hogy nem láttam okát 
annak, hogy a gyereket kiemeljük 
ebből a környezetből. Ezzel szem-
ben sajnos találkoztam olyannal 
is, akiben a többedik szülése sem 
ébresztette fel az anyai érzéseket, 
és akkor bizony javasoltam a 
gyerekek gondozásba vételét. Az 
„anyuka” aktuális élettársa még a 
buszon is megfenyegetett. De en-
nek szerencsére már sok éve.
 � Mit szólt a díjhoz?

– Az igazság az, hogy én soha 
nem szerettem, ha engem ün-
nepelnek. Három gyerekem és 
hét unokám van, de a mai napig 
feszélyez, ha – például a szüle-
tésnapomon – a középpontban 
vagyok. Most azonban nagyon 
örültem. Meglepődtem és boldog 
voltam. De ez a díj nem csak az 
én érdemem. Nagyon komoly 
csapatmunka része az, amit vég-
zek, és nem lehetnék sikeres a 
munkatársaim nélkül. Szerintem 
ezt a díjat minden védőnő megér-
demelné, aki több évtizede a pá-
lyán van. Mindannyian, hiszen a 
meggazdagodás reménye nélkül, 
hitből, szeretetből és felelősen 
gondozzuk a ránk bízott csöppsé-
geket, a fogantatásuktól egészen 
a felcseperedésükig. Úgyhogy 
amikor köszönetet mondok a dí-
jért, nekik is köszönöm.

AI

A SZEGÉNYEK ORVOSA
Batthyány-Strattmann László az egyik legősibb magyar arisztokrata család sarja-
ként 1870. október 28-án született Dunakilitin. Köpcsényi kastélya mellett jól fel-
szerelt kórházat nyitott, és a mélyen katolikus főnemes a betegeit ingyen kezelte. 
Rövid idő alatt az egyik legelismertebb szemspecialista lett Magyarországon. Há-
lás betegeitől a honoráriumot e szavakkal hárította el: „adja a szegényeknek; én 
megoperáltam, Isten meggyógyította”. Trianon után Köpcsény Ausztriához került, 
ezért – ottani kórházát díjtalanul a köpcsényieknek hagyva – Magyarországra te-
lepült, és rövidesen Körmenden nyitotta meg új, 25 ágyas kórházát, immár kifeje-
zetten szembetegek számára. A szegények orvosa 1931-ben halt meg; temetésén 
e szavakkal búcsúztatta a családi kriptában Mikes püspök: „inkább hozzá, mint 
érte kell imádkozni”. Egy, a nevével összefüggésbe hozott gyors, teljes és tartós 
gyógyulás után Batthyány-Strattmann Lászlót 2003 márciusában avatta boldoggá 
II. János Pál pápa.

Farkas Györgyné közös sikernek tartja a kitüntetést

 Az orvos számára a legszebb ajándék az egészséges gyermek mosolya
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S Z O L G Á LTATÁ S

TV-JAVÍTÁS a helyszínen is, garanciá-
val! Távirányító-javítás. Tv-videó szerviz. 
Telefon: 249-3678.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! XII. kerületi 
gyorsszolgálat! Minden típusú csatornák, 
fürdőszobai lefolyók, mosogatók falbontás 
nélküli, korszerű gépi tisztítása azonnal, ga-
ranciával, hétvégén is! Csatornaszerviz! 
228-6193, 06/30-921-0948.

HŰTŐGÉPSZERVIZ a kerületben! Hazai, 
külföldi hűtőgépek javítása 37 éve. Kiszállási 
díj nélkül. Várhidi, tel.: 250-0921, 06/20-972-
5032.

FÉG-GÁZKÉSZÜLÉKSZERVIZ, cir-
kók, gázbojlerek, konvektorok javítása, vil-
lanybojler vízkőtelenítése, csapok javítása. 
359-5033, 06/30-924-8010.

FAKIVÁGÁS, gallyazás hegymászótechni-
kával, szállítással, 1983 óta, vidéken is. Gond 
Ferenc, 06/30-977-1745.

MOSÓGÉPJAVÍTÓ kerületi gyorsszol-
gálat, automata mosógépek helyszíni javítá-
sa 4 órán belül, hétvégén is. Tel.: 421-5959, 
06/30-942-2946.

HŰTŐGÉPJAVÍTÓ kerületi gyorsszol-
gálat, hűtőgépek, fagyasztók, helyszíni javí-
tása 4 órán belül, hétvégén is. Tel.: 421-
5959, 06/30-942-2946.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és su-
gárzásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Istenhe-
gyi út 27/b. 355-6377, 06/30-260-9995.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS, -javítás, 
-csere, kapcsolódó munkák, fényvédés, 
egyéb szigetelések. Tel.: 426-5000, 06/30-
942-6500.

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsatorna-
tisztítás hegymászótechnikával, reális áron, 
referenciamunkákkal. 426-5000, 06/30-
942-6500.

HEGYMÁSZÓTECHNIKÁVAL: műkö-
vezés, vakolás, festés, tető-, csatornajavítás, 
-szigetelés, ereszcsatorna-tisztítás. 426-
5000, 06/30-942-6500.

ZÁRSZERELŐ-LAKATOS-ALPINISTA. 
Tetőjavítás, csatornajavítás, üvegesmunkák, 
kaputelefon, kapumotor, kőművesmunkák. 
06/30-900-4238, www.durnipal.hu.

VÍZSZERELÉS. Csapok javításától a teljes 
felújításig. Beázások, csőtörések elhárítása ga-
ranciával. Tel.: 378-4649, 06/30-933-2115.

TELEVÍZIÓ, LCD, plazma-tv. Gyorsszer-
viz. 06/70-246-5049. Mindennap.

VÍZ-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes felújítás, 
ázások megszüntetése, készülékek javítása, cseré-
je garanciával. Balázs János épületgépész-techni-
kus. Tel./fax: 362-4050, 06/20-917-0697.

LAKÁSFELÚJÍTÁS! Szobafestést, mázo-
lást, tapétázást, ingyenes takarítással, parket-
talerakást, parkettacsiszolást, parkettajavítást, 
víz-, gáz-, gipszkartonszerelést, csempézést, 
villanyszerelést vállal kisiparos garanciával, 
azonnalra is. 202-2505, 06/30-251-3800.

ZÁRLAKATOS-GYORSSZOLGÁLAT! 
Zárnyitás, zárszerelés, hevederzár-szerelés, 
rácskészítés, lakatosmunkák. 06/30-961-3794.

RESTAURÁTOR régi bútorok felújítását, 
faragások pótlását, aranyozását, ebédlőaszta-
lok készítését, képkeretek, tükrök javítását vál-
lalja. Pálos: 06/20-357-7397.

KISEBB-nagyobb, külső-belső kőműves-
munkát, burkolást, szobafestést, mázolást, 
teljeskörű lakásfelújítást vállalunk anyagbe-
szerzéssel, szállítással is, elérhető áron. Cé-
günk áfamentességet élvez. 06/20-941-4200.

GARÁZS- és bejárati kapuk, kapunyitó 
automatikák, zárszerelés, lakatosmunkák, ke-
rítések. Urbanek. Tel./fax: 214-7442, 06/20-
978-7429.

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, 
csomagolás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, 
fuvarvállalás. 403-9357, 06/20-972-0347, 
06/30-589-7542.

VÍZ-fűtésszerelés, gázkészülék-javítás, 
dugu lás elhárítás A–Z-ig. 402-0627, 06/20-
433-1628.

ÜVEGEZÉS! Kiszállással, takarítással, 
garanciával, kötetlen munkaidőben. Faab-
lakok utólagos szigetelése. 06/70-259-4642.

REDŐNY (fém, műanyag, alumínium), re-
luxa (alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, har-
monikaajtó, roletta készítése, javítása garanciá-
val. 213-2033, 06/30-964-8876.

CSEMPE, padló, vakolat, beton javítása, fel-
újítása szakmunkással. Tel.: 06/30-328-2871.

TELEVÍZIÓ-, MOSÓGÉPJAVÍTÁS, 
Sony, Samsung, Panasonic, Orion és min-
den egyéb tv, valamint mosógépek javítása 
garanciával, korrekt áron. 275-6211, 06/30-
982-4666.

VILLANYSZERELÉS, bojlerek, villámhá-
rítók szerelése, javítása. Anyagbeszerzéssel, ga-
ranciával. 310-4018, 06/20-915-2678.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS. Ne bontson, 
hívjon! Minden nemű dugulás, házon belül, 
kívül, azonnal. Nyugdíjaskedvezmény! 
Mindennap. 06/20-342-9064, 239-6470.

ANTENNASZERELÉS, -javítás olcsón. 
Műholdas és földi digitális (MinDig Tv) rend-
szerek telepítése, beállítása. Duna, M2 átállítás 
garanciával. Tel.: 201-5368, 06/20-537-6281.

TÉVÉJAVÍTÁS AZONNAL, helyszínen, 
garanciával! 06/20-471-8871.

IKEA típusú könyvszekrények, konyhabúto-
rok, beépített szekrények, irodabútorok méretre 
gyártása legolcsóbban. Például könyvszekrény: 
228x80x28 cm 13 800 Ft. Igényes munka, rö-
vid határidő. Tel.: 376-8485, 06/30-368-1354.

TETŐTŐL A PINCÉIG! Részleges és tel-
jes lakás-, ház-, irodafelújítás minden szak-
mában, magyar, megbízható szakemberek-
kel, ingyenes árajánlattal, gyors kezdéssel. 
Tétény-Épszer Kft. Tel.: 226-4539, 787-
4882, 06/20-946-7557.

FESTŐMESTER vállal szobafestést, má-
zolást, tapétázást, hosszú távú garanciával. 
Tel.: 06/30-878-8977, 285-2882.

VILLANYSZERELŐ. Kisebb munkát is 
vállalok. Pálfi  Zoltán 06/30-947-6036.

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, sza-
lagfüggöny-, napellenző-, szúnyogháló-, 
függönykarnis-javítás, -készítés. 356-4840, 
06/30-954-4894.

GÁZ-, víz-, fűtésszerelés. Gázkészülékek 
javítása, cseréje, gázvezeték tervezése, gáz-
mű engedélyezése. Nagy László: 06/30-
944-6513. Web: www.nl-gaz.hu. E-mail: 
info@nl-gaz.hu.

PARKETTÁZÁST, csiszolást, javítást, 
festést, tapétázást, garanciával. 06/20-564-
3807.

NAPRAKÉSZ könyvelés, pénzügyi ta-
nácsadás frekventált helyen: 1126 Böször-
ményi út 19/a. Előzetes bejelentkezés: 
06/21-252-5060 (skype tel.), 202-1165.

AJTÓ-, ABLAKDOKTOR, Horváth 
Ákos. Mindenféle ajtók, ablakok illesztését, 
javítását, átalakítását (bukó, nyíló ablakokat 
és kétszárnyú ablak zárszerkezetének cseré-
jét is), szigetelését, zárak cseréjét vállalom 
garanciával. Felmérés díjtalan! Tel.: 368-
3604, 06/70-550-0269.

VÍZ-FŰTÉSSZERELÉS gyorsszolgálat. 
Csőrepedés javítása, kamerás csatornavizs-
gálat, duguláselhárítás, műszeres csőrepe-
dés-keresés. Hétvégén is. 06/30-914-3588.

VÍZSZERELÉS-GYORSSZOLGÁLAT, 
duguláselhárítás, műszeres csőrepedés-kere-
sés, csőrepedés javítása, WC-k, csapok, téli 
elzárók szerelése ásással. Hétvégén is. Gabo-
na Róbert. 06/30-200-9905.

KÜLSŐ, belső kőművesmunkát, tetőjaví-
tást, bádogozást, lapostető-szigetelést és laka-
tosmunkát garanciával vállalunk. T.: 06/30-
319-1124.

KERÜLETI gyorsszolgálat! Gázkészülékek 
teljes körű javítása; vízszerelés, vízórák kiépí-
tése; villany-, fűtésszerelés; gépi dugulás-
elhárítás, garanciával, 0–24 óráig, a hét min-
den napján. 321-8082, 06/30-269-0001.

KÖNYVELÉS, 
ADÓTANÁCSADÁS

ELEKTRONIKUS BEVALLÁS,
szakszerűen, felelősségvállalással,
társaságok, egyéni vállalkozók,

társasházak részére kedvező áron.
e-mail: iroda@mjbalansz.hu
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S.O.S. DUGULÁS- és csatornatisztítás! 
Gépesített ipari technológiával, falbontás 
nélkül, a hét minden napján, a nap 24 órájá-
ban, garanciával a lakosság és közületek 
szolgálatában. 321-8082, 06/30-269-0001.

ZÁRSZERELÉS. Zárak szerelése, javítá-
sa 0–24-ig, hétvégén is. Megbízható mér-
nök. 06/30-863-7680.

ASZTALOS-, lakatosmunkák készítéstől a 
legkisebb munkáig. 06/20-411-4349, 789-3958.

ANTIALKOHOLISTA brigád: szobafestést, 
mázolást, tapétázást, gipszkartonozást, sző-
nyegpadlózást, csempézést, vízszerelést, vil-
lanyszerelést, kőművesmunkákat vállalunk. 
365-2662, 06/20-998-2369.

ASZTALOS vállal: ajtó-, ablakjavítást, zár-
szerelést, szigetelést, küszöbkészítést, mázo-
lást, falfúrást, pántok, zsanérok cseréjét, bútor-
javítást, szekrények, polcok készítését beszere-
léssel. Galéria- és kerítéskészítés. T.: 251-9483, 
06/20-381-6703.

VILLANYSZERELÉS azonnal! Hibaelhárí-
tástól a teljes felújításig. Petrás József villany-
szerelő-mester, 06/20-934-4664, 246-9021. 
ELMŰ által minősített vállalkozás.

KERÜLETI GYORSSZERVIZ: dugu-
láselhárítás, víz-, villany-, gáz- és teljes körű 
gázkészülék javítás. Anyagbeszerzéssel, ga-
ranciával, 0-24-ig, hétvégén is, ünnepnapo-
kon is. T.: 292-1990, 06/20-989-9156.

VARRÓGÉPJAVÍTÁS, eladás, bérbeadás, 
alkatrész-árusítás. 1126 Ugocsa utca 5. 213-
8927.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉST vállalunk 
referenciával, 10 év garanciával, stabil gár-
dával. 4 PILLÉR KFT. 405-4603 vagy 
06/30-931-5495.

ASZTALOS: 06/20-548-8829. Konyhabú-
torok, beépített szekrények, polcozások, kiegé-
szítések, javítások, precíz, gyors munka. www.
butorosok.hu

MŰBÚTORASZTALOS 40 éves gyakor-
lattal vállalja antik-styl bútor restaurálását, 
egyedi bútor készítését. Kárpitosmunkával 
is. Telefon: 06/30-944-2206.

KERTÉPÍTÉS, fenntartás, kerttervezés, tér-
burkolat, automataöntöző, magas fák vegysze-
res növényvédelme, fakivágás, metszés és 
egyéb kertészeti munkák vállalása. Tel.: 
06/30-961-7729.

TÁRSASHÁZAK közös képviseletét szak-
képesítéssel, gyakorlattal, referenciákkal vál-
laljuk. Érdeklődni: 06/30-977-6612.

KÖLTÖZTETÉS ingyenes munkafelmé-
réssel. Csomagolás, bútorszerelés, hangszer-
szállítás. www.diokoltoztetes.hu, 417-1975.

LOMTALANÍTÁST vállalunk a hét min-
den napján. www.lomtalanitas.com, 419-
3341.

CSERÉPKÁLYHA, kandalló. 249-3119, 
06/30-961-8397.

VÍZVEZETÉK-SZERELÉS, fürdőszoba-
felújítás, javítások. 291-9239, 06/20-391-
5982.

BÁDOGOSMUNKÁK, felújítások, tető-
javítások. 291-9239, 06/20-391-5982.

FAKIVÁGÁS. Bármilyen nagyságú, veszé-
lyes fák ágankénti lebontással való kivágása. 
06/20-485-6547.

KOVI költöztetés, szállítás. Iroda, lakás, 
vidékre is. Munkafelméréssel, ingyen dobo-
zokkal. 376-5119, 06/30-971-8215.

KÉMÉNYJÁRDA, KÉMÉNYBÉLELÉS 
alumínium, acél, furánfl ex technológiával, 
légbeömlő-szereléssel, kéményseprő-ügyin-
tézéssel. METAL-VILL Kft. Tel.: 06/30-
688-3683.

COMPUTERKLINIKA: Számítógép-ja-
vítás, -karbantartás, -bővítés, vírusirtás, in-
gyenes kiszállással. Tel.:06/30-857-2653.

GUMISZERVIZ–AUTÓSZERVIZ, műszaki 
vizsgáztatás, olajcsere az I. kerületben, Márvány 
u. 16. A hirdetés felmutatójának 15% kedvez-
ményt biztosítunk. Tel.: 06/20-565-2105.

FÜRDŐSZOBÁK, konyhák felújítása, át-
alakítása. Csempeburkolás, kőművesmunkák, 
vízszerelés. Anyagbeszerzéssel, garanciával. 
06/20-961-6153. www.luxaba.hu

VÍZVEZETÉKSZERELÉS nonstop! Mosó-
gépek, mosogatógépek bekötése, mosdók, csa-
pok, kádak cseréje. Vízóra szerelés ügyintézés-
sel. 06/30-954-9554.

KŐMŰVES-, burkoló-, villanyszerelő, víz-, 
fűtésszerelési munkákat, teljes körű lakásfelújí-
tást, átépítést, lakásszervizt minőségi kivitel-
ben vállalunk. 06/30-280-7257.

KÖZÖS képviselet – társasházkezelés kor-
rekt, megbízható módon. Flott-Home Bt. 
06/70-940-3865, 274-6135. E-mail: 
czakoszilvia@gmail.com.

PC-, laptop szerviz azonnal! INGYENES 
kiszállás Budapesten. 06/20-998-0928. 
www.fmrkft.hu.

DRYVIT hőszigetelés kedvező áron, mű-
anyag ablak csere. Pályázatírással! 06/20-
283-2378.

ÉPÜLETEK felújítása, karbantartása, tel-
jes generál kivitelezés. 06/20-427-7630.

FIGYELEM! Ablakszigetelés és csere 
kedvező áron! 06/70-511-2844.

VILLANYSZERELÉS rövid határidővel, 
garanciával, Jakab József villanyszerelő mester-
től. 06/30-940-6162.

CSEMPÉZÉS, padlóburkolás, javítások, fa-
lazás, vakolás, betonozás, kerítések, járdák ké-
szítése. 06/30-341-3423, 367-2869.

TÁRSASHÁZAK teljes körű kezelését vál-
lalja regisztrált közös képviselő szakképesítés-
sel, többéves gyakorlattal, referenciával, nettó 
1000 Ft-tól/albetét/hó. Kérjen ingyenes kon-
zultációt, árajánlatot. Hívjon bizalommal. 
06/20-206-6990.

KERTÉPÍTÉS, kertápolás, metszés, perme-
tezés, favágás. 06/20-970-7506.

VESZÉLYES fák kivágása kosaras daruval. 
06/30-576-6679, 06/26-301-860.

LAKÁSOK generál-felújítása garanciával. 
Műszaki ellenőrzés, műszaki vezetés. Varga 
Tibor építőmérnök, 06/30-211-2799. www.
avitek.hu.

KAPU, korlát, rács, lépcső, kerítés, előtető, 
egyéb vasipari javítások, redőny, rovarháló, 
napellenző, más árnyékolók készítése. Tel.: 
06/70-278-1818.

TAKARÍTÁS! Társasházak takarítását, 
nagytakarítását vállalom. 06/20-375-1258. 
www.takaritasbudapesten.hu.

ÁTEMELŐ szivattyúk javítása, szennyvíz-
aknák tisztítása, csőtörésjavítás, dugulás-
elhárítás, villanybojlerek tisztítása nonstop, 20 
éves szakmai múlttal rendelkező szakemberek-
kel. Tel.: 06/30-606-6067.

TÁRSASHÁZAK közös képviseletét szak-
képesítéssel, referenciával, műszaki háttérrel 
vállalom. Gál Istvánné: 06/30-961-2087.

VÍZVEZETÉK-SZERELÉST, gázkészü-
lékek javítását, gépi duguláselhárítást rövid 
határidővel, garanciával vállalok. Kovács 
Gyula: 210-6295, 06/20-338-7176. www.
kovacsgyula.uw.hu.

SZÁMÍTÁSTECHNIKAI oktatást és szak-
tanácsadást, interneteléréssel kapcsolatos és 
egyéb hibaelhárítást, vírusirtást, programok 
telepítését, installálását vállalom. Hívjon biza-
lommal! 06/70-635-6381.

GYORSSZOLGÁLAT, vízvezeték- és fűtés-
szerelés éjjel-nappal, csőtörések, fűtésrendsze-
rek, WC-k, csaptelepek javítása, hétvégén is. 
06/20-341-5522.

FESTÉS–mázolás–tapétázás garanciá-
val. 06/23-368-095.

REDŐNY, reluxa, harmonikaajtó, alu 
redőny (motoros is), szúnyogháló, napellen-
ző készítését vállalom garanciával. Kiss Zol-
tán 362-4112, 06/20-957-5038.

5 LÉGKAMRÁS műanyag ablakok gyár-
tása, beépítése 10 munkanap alatt, garanciá-
val. Kiss Zoltán 362-4112, 06/20-957-5038.

CSEMPE, padlólap, szaniter, parketta, 
mozaik, térkő, tapéta. Az olcsótól az exklu-
zívig. 1113 Bp., Villányi út 46. Tel.: 385-
4349. www.benedikttrade.hu.

TÁRSASHÁZAK képviseletét vállalja 
erre szakosodott kft., kerületi referenciák-
kal. Tel.: 06/70-942-2774.

TÁRSASHÁZI közös képviseletet vállalok 
társasházkezelői és gépészmérnöki végzettség-
gel, többéves tapasztalattal, referenciával, ügy-
védi ajánlással, erkölcsi bizonyítvánnyal. 
06/30-447-5716, 06/23-378-733. http://
web.t-online.hu/fejergyuri1

ABLAKOK, ajtók, bútorok szorulásának, 
hibás mechanikájának javítása (bukó-nyílók 
is), résszigetelés, bútorok összeszerelése. 
06/30-447-5716, 06/23-378-733. http://
web.t-online.hu/fejergyuri1
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KERESÜNK-KÍNÁLUNK
ELADÁSRA-BÉRLETRE

budai, zöldövezeti lakásokat, házakat.
UNITERRA Bt.

Telefon: 246-43-47,
06-30-311-8950, 06-20-982-8055,

Fax: 247-0686.
E-mail: csonka-j@hu.inter.net

„BUDAVÁR” Ingatlanközvetítő Ma-
gániroda! 201-7719, Zwillinger.

XII. KER., Melinda úti, 27 nm-es lakás 
óriási erkéllyel, csodálatos panorámával, be-
fektetésként, lakottan eladó. Érdeklődni: 
06/70-425-8447.

IMMOTÉKA Ingatlaniroda 12 éve a bu-
dai, minőségi ingatlanok specialistája. Je-
lentős külföldi ügyfélkör, empátia, diszkré-
ció, referenciák. Várjuk megtisztelő hívását. 
Kárpáti Klára, 201-1821, 06/30-202-1892, 
Kárpáti Péter, 06/30-921-9029. E-mail: 
info@immoteka.hu. Ajánlatok: www.
immoteka.hu, www.budapestliving.com.

VÁSÁROLNÉK tulajdonostól saját részre, 
azonnali készpénzfi zetéssel, budai zöldövezet-
ben 45-60 nm körüli, emeleti, erkélyes lakást. 
Tel.: 06/20-344-3179.

ELADÓ, zöldövezeti, csendes luxuslakást 
keresek az I., II., XII. kerületben. 201-9475, 
06/70-237-9030.

XII., ZSOLNA u., 1981-ben épült, 190 nm, 
1 + 4 szobás, felújítandó sorház kerttel, garázs-
zsal, 52 M Ft-ért eladó. 201-9475, 06/70-237-
9030.

KERESEK 1,5-2 szobás, egyedi fűtéses, jó 
állapotú, csendes, világos, lehetőleg I. em.-i, 
eladó lakást a kerületben. 201-9475, 06/70-
237-9030.

LÓRÁNT u., 1 + 3 szobás, duplakomfortos, 
kertkapcsolatos sorház garázzsal, kerttel, 67 
M-ért eladó. 201-9475, 06/70-237-9030.

XII., JÁRŐR u., 1995-ben épült, 130 nm, 
kétszintes, 2 + 2 fél szobás, fullpanorámás sor-
ház kerttel, 2 garázzsal, tárolóval, 64,9 M Ft-
ért eladó. 201-9475, 06/70-237-9030.

XII., KISS J. altb. utcában 2001-ben épült, 
IV. emeleti (liftes), 63 nm + 8 nm terasz, 2 szo-
bás, újszerű lakás 32 M-ért eladó + garázs 3 M. 
201-9475, 06/70-237-9030.

IX., MESTER utcai, 34 nm-es, cirkós, V. 
emeleti lakás eladó. 06/20-414-2342.

PAGONY utcában 100 nm-es, felújítandó 
sorház eladó. 06/30-944-9335.

LABANC utcai, 120 nm-es, eredeti Bau-
haus ház eladó. 06/20-414-2342.

EPRESERDŐ utcai, felújított, 57 nm-es la-
kás eladó. 06/20-414-2342.

PANORÁMÁS, felújított, nagy teraszos, 
Eszter utcai, 113 nm-es, polgári lakás eladó. 
06/30-944-9335.

SASHEGYEN, a Jagelló út felett, új építésű, 
4 lakásos társasházban 116 nm-es, kertkapcso-
latos lakás eladó. 06/30-944-9335.

TÖRÖKBÁLINT Tükörhegyen építési tel-
kek eladók. 06/20-414-2342.

DUNAI panorámás, Irányi utcai, 111 nm-es 
lakás eladó. 06/20-414-2342.

BÖSZÖRMÉNYI úton 84 nm-es, felújítan-
dó lakás eladó. 06/20-414-2342.

KARINTHY F. utcában 83 nm-es lakás 20,3 
millióért eladó. 06/20-414-2342.

XI., TAKÁCS Menyhért utcai, 120 nm-es 
ház eladó. 06/20-414-2342.

DIÓSDI, 190 nm-es, 6 szobás ház eladó. 
06/30-944-9335.

LIDÉRC utcában 130 nm-es sorház eladó. 
06/30-944-9335.

IRHÁS árokban 186 nm-es ház 1440 nm 
telekrésszel eladó vagy kiadó. 06/30-944-
9335.

NÉMETVÖLGYI úti, 136 nm-es, teraszos, 
panorámás lakás garázsokkal, 89 millióért el-
adó. 06/20-414-2342.

KERTRE néző, Alkotás utcai, 69 nm-es la-
kás eladó. 06/20-414-2342.

ANKER közben 34 nm-es lakás eladó. 
06/20-414-2342.

BUDAFOKI úti, felújított, 73 nm-es és 41 
nm-es lakás eladó. 06/20-414-2342.

II., BEM rkp., egyszobás, felújítandó lakás 
10 300 000 Ft-ért eladó. 06/30-944-9335.

PANORÁMÁS, Frankel Leó utcai, 62 nm-
es, III. em.-i lakás eladó. 06/20-414-2342.

VINCELLÉR utcánál 68 nm-es, felújított, 
polgári lakás eladó. 06/30-944-9335.

75 NM-ES, felújítandó, földszinti lakás Bu-
denz u. 38.-ban, garázzsal, 21 millióért eladó. 
06/20-414-2342.

HÁROMSZÉK utcánál 124 nm-es, 5 szo-
bás, 5 éves lakás. 06/30-944-9335.

KERÜLETBEN megbízható kis iroda keres 
ügyfelei részére ingatlanokat. www.ingatlan.
com/brittex Kft. 06/30-944-9335.

SASHEGYI, panorámás, kertkapcsolatos, 
90 nm-es lakás eladó. 06/30-944-9335.

II., VEND utcai, 66 nm-es lakás eladó. 
06/30-944-9335.

ORBÁNHEGYI úton felújítandó vagy bon-
tandó, 160 nm-es ház eladó. 06/30-944-9335.

KIADÓ lakásokat, házakat keresünk! Al-
bérletpont Ingatlaniroda. 351-9578, 06/70-
383-5004.

16 ÉVE FOLYAMATOSAN keresünk-
kínálunk budai-belvárosi ingatlanokat. 
Amadex-92 Ingatlaniroda. 315-0031, 
06/70-944-0088, amadex@amadex.hu; 
www.amadex.hu.

KERESÜNK, kínálunk kizárólag XII. és 
II. kerületi eladó és bérbeadó házakat, laká-
sokat, elsősorban európai ügyfélkörünk 
számára. Apartman M Ingatlaniroda, 398-
1501, www.ingatlan.com/berles.

BUDAI New York Ingatlaniroda keres ki-
adó és eladó lakásokat, házakat, irodákat, üzle-
ti ingatlanokat, korrekt jutalékkal. 06/30-530-
5338, 215-7336, www.pesti-budai.hu.

KERESÜNK-kínálunk budai házakat, 
lakásokat, 15 éve működő Partingfon Bt. 
T./f.: 214-5473, 06/30-973-0113.

BANALP Ingatlaniroda keres-kínál el-
adó-kiadó lakásokat, házakat, építési telke-
ket. 06/30-922-9053, www.banalp.hu.

BUDAFOKON 2 lakásos ház építésére al-
kalmas, 1200 nm-es, nyeles telek eladó. 06/30-
922-9053.

SASADON, 3 lakásos házban, 120 nm-es 
lakás garázzsal, tárolóval eladó. 06/30-922-
9053.

BUDAFOKI úton 59 nm-es, másfél szoba-
hallos, panorámás, V. emeleti lakás eladó. 
06/30-922-9053.

ESZÉK utcában másfél szobás, erkélyes, jó 
állapotú, cirkós lakás eladó. 06/30-922-9053.

EUROHOMES Ingatlaniroda eladó, kiadó 
ingatlanokat keres elsősorban német ügyfelei-
nek. 06/30-667-6455.

INGATLANOK eladását vállaljuk a kerü-
letben, többéves tapasztalattal. 06/70-523-
1969 Schmidt Péter. www.budaihegyek.hu

BUDA Gold Ingatlaniroda ügyfelei ré-
szére keres-kínál kiadó és eladó házakat, la-
kásokat, telkeket és irodákat. Tel.: 315-
1020. www.budagold.hu, www.budaivillak.
com, www.irodainfo.com

TELKEK adásvételének közvetítése XI. 
Madárhegyen, Spanyolréten, Rupphegyen. 
Madárhegyi Ingatlaniroda. Tel.: 249-3006.

XI., SPANYOLRÉT úton 581 nm-es, fél 
építési telek 40 nm alápincézett házzal, 13 
millió Ft-ért eladó. Víz, villany, közvilágítás 
van. Tel.: 06/70-275-9064.

XII., JAGELLÓ úton földszinti, kertkapcso-
latos, másfél szobás, elegáns lakás gépesített 
konyhabútorral, esetleg bérbe adva, 17 M Ft 
irányáron eladó. T.: 06/20-973-0711.

XII., KISS J. altb. utcában 62 nm-es, két-
szobás, erkélyes, emeleti lakás 20,5 M Ft-ért 
eladó. 06/20-943-8063.

MARCZIBÁNYI téren (Rózsadomb) másfél 
szoba-hallos, I. emeleti, kertre néző, erkélyes, 
57 nm-es, gázfűtéses öröklakás eladó. Lakást 
beszámítunk. 06/70-949-4013.

KARTHAUZI úton másfél szobás, I. emele-
ti, erkélyes, kertre néző öröklakás 13,5 M 
irányáron eladó. 06/70-949-4013.

XII., KÉKGOLYÓ utcában, Istenhegyi út-
nál, V. emeleti (liftes), panorámás, 2 szobás, 65 
nm-es lakás 21,9 M Ft irányáron eladó. A fö-
lötte lévő tetőtér megvásárolható. T.: 06/20-
973-0711.

BUDAKESZI úton 74 nm-es, 6. emeleti, 
szuperpanorámás, erkélyes, (üres) lakás 19,9 M 
Ft irányáron eladó. 06/70-949-4013.

XII., MAROS utcai, 136 nm-es, nappali + 3 
hálószobás, belső kétszintes, panorámás, tera-
szos lakás 38 M Ft-os irányáron eladó. T.: 
06/20-973-0711.

I., MIKÓ utcánál 100 nm-es, szép polgári 
lakás bútorozatlanul kiadó hosszú távra, 120 E 
Ft + rezsi bérleti díjért. T.: 06/20-973-0711.

MÁRTONHEGYI út csendes mellékutcájá-
ban 130 nm-es, felújítandó, kertes ikerház 68 
M Ft-ért eladó. 06/20-943-8063.

XI., BOCSKAI úton V. emeleti, 147 nm-es, 
két egymás melletti lakásból álló, reprezenta-
tív, irodának használt, erkélyes, dupla komfor-
tos ingatlan azonnal beköltözhetően, alkalmi 
áron, 41,9 M Ft-ért eladó. T.: 06/20-973-0711.

BEETHOVEN utcában eladó egy 38 nm-es, 
másfél szobás, harmadik emeleti lakás, lift nél-
küli házban. Ár: 15,5 M. Tel.: 06/70-776-
6644.

NAPHEGYEN, Orvos utcában felújított, 
kétszobás lakás garázzsal kiadó. 06/70-949-
4013.
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A Böszörményi úti 
Irodaházakban
(Böszörményi út 20–22. és 24/B)
20 m2-től 400 m2-ig
irodaterület bérelhető.

Várjuk érdeklődését!
Üzemeltető: FÁBER Kft.
Telefonszám: 355 6859.
e-mail: faber@faberkft.hu

XII., DENEVÉR úton, négylakásos tár-
sasházban 79, 108, 120, 119 nm-es lakások 
kedvező áron, tulajdonostól eladók. 06/20-
965-1737.

KÚTVÖLGYI út közelében Rózsadomb-
ra panorámás, 130 nm-es, kertes házrész, 
nappali + 3 háló, 2 fürdőszoba + teraszok, 
garázsok, tároló, 64,9 M Ft-ért, tulajdonos-
tól eladó. 06/30-485-5227.

XII., KLÉH István utcában 37 nm, erkélyes, 
másfél szobás, amerikai konyhás, I. emeleti 
öröklakás tulajdonostól eladó. Irányár: 14,9 
millió forint. Telefon: 06/70-866-4152.

KIADÓ lakásokat keresek 50 000–120 000 
Ft között ügyfeleim részére. Üres és bútorozott 
is érdekel. 06/20-479-9003 vagy 365-1900. 
www.ebeningatlan.hu

KRISZTINAVÁROSI, 94 nm, 2,5 szoba-
hallos, világos, kéterkélyes, utcai, cirkós, hívó-
liftes lakás sürgősen eladó. 06/20-933-9271.

MOM Parknál 2 szobás (2 + fél szobássá ala-
kítható), gázfűtéses, erkélyes, üres lakás, liftes 
házban eladó. Alkalmi vétel! Ár: 16,9 M Ft. 
Tel.: 06/20-447-9813. Ingatlanügynökök kí-
méljenek!

PIRAMIS INGATLAN a budai családi há-
zak specialistája. 1000 családi villa: www.pira-
misingatlan.hu, 100 irodaház irodakínálata 
egy helyen: www.Iroda-Budapest.hu, önki-
szolgáló adatbank: www.ingatlanonki.hu. Ér-
deklődni telefonon: 335-5965.

KIADÓ lakás Kútvölgyi úton. Napos, 
2,5 szobás. Irányár: 69 E Ft. Garázs opcio-
nális. 06/30-365-5714.

KIADÓ a Tartsay Vilmos utcában igé-
nyesen felújított, 2 erkélyes, remek lakás 
hosszú távra, lakásnak vagy irodának. Ér-
deklődjön a 06/30-289-5202-es telefonszá-
mon.

BALATONFÜRED legszebb helyén 30 nm, 
II. em., felújított garzon (klíma) kocsibeállóval, 
7 M Ft-ért eladó. 06/30-933-8600.

VII. KERÜLETBEN 90 nm-es lakás ked-
vező áron eladó. Tel.: 06/70-511-2844.

VÁSÁROLNÉK fogorvosi rendelőknek 
kialakítható lakást vagy házat készpénzfi ze-
téssel Budán. Tel.: 06/30-594-9160.

ÉLETJÁRADÉKI szerződést kötne ingatla-
nért leinformálható ügyvéd család. Készpénz 
plusz havi járadék. 06/30-822-8050.

TÁLLYA utcai, szuperpanorámás, 4. emele-
ti, nettó 61 nm-es, összkomfortos lakásomat 
hasonló nagyobbra cserélném, vagy eladnám 
30 milliós irányáron. Közvetítők ne hívjanak! 
06/20-925-9545.

XII., ACSÁDY Ignác utcában, csendes zsák-
utcában 2 szobás, felújított, erkélyes lakás ga-
rázzsal, tulajdonostól eladó. 06/30-249-6860.

I. KERÜLET, Aladár utcában (Zsolt ud-
var), reprezentatív helyen, utcai bejáratú, 
kétszintes, 156 nm-es iroda kiadó. Bemutató-
teremnek is alkalmas! T.: 06/70-320-2789.

525 négyszögöles, összközműves építési te-
lek eladó Nagykovácsiban, a Szent Fábián ut-
cában. Érd.: 06/30-924-7656.

XII., LÓRÁNT úton tulajdonostól eladó 
135 nm, 1982-ben épült, jó állapotú (részben 
felújítandó) sorház 100 nm kerttel, garázzsal, 
kültéri gk.-beállóval. Ár: 54 M Ft + garázs 3 M 
Ft. 06/20-370-2938.

PETHÉNYI úti, 57 nm-es, 2 szobás, első 
emeleti lakás eladó. 06/20-447-6293.

IGÉNYESEN felújított, 63 nm-es lakás er-
kéllyel, tárolóval, garázzsal eladó a Lóránt út-
nál. Ár: 31 M Ft. T.: 217-1518. Mobil: 06/20-
340-3744.

PESTHIDEGKÚTON 600 nöl beépítetlen 
telek eladó. Tel.: 06/34-300-901.

ELADÓ tulajdonostól egy nagy szobás, há-
lószobás, 36 nm-es lakás a XII. kerületi Bíró 
utcában. A házhoz szép kert tartozik, az utca 
csendes. Irányár: 14,6 millió. Telefon: 06/20-
219-4642.

TANÁR diplomás ingatlanközvetítő-régi-
ségkereskedő keres eladó lakásokat, hagyaté-
kot, bútorokat, könyveket, festményeket, dísz-
tárgyakat, mindenféle használati tárgyat. Díj-
talan értékbecsléstől, lakásértékesítéstől ha-
gyatékkezelésig, lomtalanításig. Tel.: 
06/30-597-5499, 06/30-531-7534. (Mareco 
csoport)

BUDAGYÖNGYE Bevásárlóközpontban 
kiadó 68 nm-es, frekventált helyen lévő üzlet-
helyiség. Tel.: 06/70-947-5710.

BUDAGYÖNGYE Bevásárlóközpontban 
kiadó 19 nm-es, fszt.-i, frekventált helyen lévő 
üzlethelyiség. Tel.: 06/70-947-5710.

9 LAKÁSOS, kertes társasházban, 73 + 10 
nm teraszos, déli fekvésű, csendes, 3 szobás, 
bútorozatlan, földszinti lakás hosszú távra, 99 
000 Ft/hó kiadó. Két hónap kaució szükséges, 
állattartás lehetséges. Érd.: 06/20-662-8267.

VÁSÁROLNÉK a XII. kerületben 1-2 szo-
bás lakást. T.: 06/20-468-7469.

KIADÓ 2 szobás lakás a Városmajor utcában, 
70 ezer Ft + rezsi. Telefon: 06/20-530-3121.

KALIFORNIÁBAN, Floridában, Costa del 
Solon, Kanári-szigeteken ingatlanok jutányo-
san eladók. Biztos befektetés. capital.invest@
yahoo.com

HOLLÓSY Simon utcai garzonlakás 
12,8 M Ft-ért eladó. 06/20-961-9815.

KÉTSZOBÁS, cirkós, üres, földszinti, 66 
nm-es lakás a Hegyalja út elején kiadó. Tel.: 
356-1533.

GARZONLAKÁS a kerületben kiadó vagy 
eladó. 06/30-933-3081.

KIADÓ 72 nm-es, erkélyes, központi fűté-
ses lakás a Böszörményi úton. 100 E Ft + rezsi. 
06/30-859-8773.

IDEÁLIS irodának! Németvölgyi–Bürök 
sarkán világos, előkertes, 36 nm-es, bútorozat-
lan, földszinti lakás kiadó. 06/20-216-9056.

XII., GÉBICS utcában 2 szobás, bútorozott, 
cirkós, nagy erkélyes villalakás kiadó. 06/20-
220-1524.

G A R Á Z S

ELADÓ garázs az Istenhegyi benzinkútnál, 
a Matyó utcában. 06/30-436-0414.

KIADÓ garázs Meredek utcában. 06/20-
295-5079.

GARÁZS kiadó Zugligeti út 28-ban. Tel.: 
275-1732. Mobil: 06/30-579-7385.

TEREMGARÁZS kiadó a Kiss János altá-
bornagy u. 7. szám alatt, TF-fel szemben. 17 
000 Ft/hó. 06/20-933-9689.

GARÁZS eladó 1 600 000 Ft-ért, „Onkoló-
gia” Kórház mellett. 06/30-450-2126.

GARÁZST keresek megvételre a Korompai 
út környékén. 06/30-222-4679.

GARÁZS kiadó – Istenhegyi út 39/b (a 10 
emeleteseknél). T.: 356-0263, 06/30-956-
3531.

XII., NÉMETVÖLGYI úton kerti garázs 
kiadó. Tel.: 06/30-400-8965.

ELADÓ teremgarázsban szeparált 
beállóhely, II., Medve utcában. Érd.: 06/20-
911-7523, 356-4121.

O K TATÁ S

NYELVVIZSGÁRA felkészítés és angolfor-
dítás a MOM Parknál. Tel.: 356-2503.

MATEMATIKATANÍTÁS háznál. Tel.: 
201-7028.

MATEMATIKATANÍTÁST vállal tapasz-
talt pedagógus általános iskolások, középisko-
lába felvételizők számára, egész évben. 394-
5341, 06/20-571-7554.

FRANCIATANÍTÁST vállal tapasztalt pe-
dagógus kezdők, haladók, érettségizők, nyelv-
vizsgázók számára, egész évben. 394-5341, 
06/20-571-7554.

ANGOLTANÍTÁST, korrepetálást, érettsé-
gire, nyelvvizsgára felkészítést vállalok több-
éves tapasztalattal a Moszkva tértől 15 percre. 
06/70-529-7708

MATEMATIKA- ÉS BIOLÓGIAKORRE-
PETÁLÁST vállal egyetemista lány a Buda-
gyöngyénél. Tel.: 06/20-599-6140.

MATEMATIKA-, fi zika-, számítástechni-
ka-, statikatanítás általánostól felsőfokig. 
06/30-709-2362. www.onlinelearning.comse.
com

MATEMATIKAFELKÉSZÍTÉS több évti-
zedes referenciákkal, kezdőtől szigorlatig. 
06/70-366-6445, 250-2003.

NÉMET nyelvtanártól. T.: 214-2420, 
06/20-244-6565.

MATEMATIKA-, fi zikatanítás, közép-
szintű és emeltszintű érettségire, főiskolára, 
egyetemre felkészítés. Több mint 20 éves 
gyakorlat. Telefon: 213-7747, 06/20-518-
2808.

LATINT, történelmet, irodalmat, helyes-
írást tanítok. Tel.: 202-4651.

KUNGFU, CSIKUNG magánoktatás: 
gyors, hatékony önvédelem, harcművészet, 
egészségjavítás. 06/20-920-3624.

ANGOLTANÁR vizsgákra felkészít. Tel.: 
06/30-343-8351.

SZÁMÍTÁSTECHNIKAI oktatás az ala-
poktól. Kérésére felkeresem, saját gépén ta-
nulhatunk. ECDL vizsgafelkészítést, cso-
portos oktatást is vállalok. Hívjon, segítek! 
T.: 214-4917, 06/30-347-9479.

MATEMATIKAFELKÉSZÍTÉST vállal 
minden korosztály számára szaktanár, hosszú 
távú gyakorlattal. 06/70-647-2058.

MATEMATIKAKORREPETÁLÁS közép-
iskolásoknak. 466-4933.

ZONGORA-, szolfézs-, énekoktatás fi atal 
tanártól. Tel.: 06/30-241-3079.

GITÁR-, zongora-, rajzoktatás. T.: 06/20-
560-8373.

MATEMATIKAÓRÁK általános és kö-
zépiskolásoknak, gyakorlott, diplomás ta-
nárnál. Tel.: 06/20-427-5778.

ANGOL nyelvoktatás, vizsgára felkészítés 
tapasztalt, diplomás tanárnál. 06/70-310-
2310.

ANGOL-, német korrepetálás, vizsgafelké-
szítés, fordítás nyelvtanártól. T.: 06/20-560-
8373.

MAGYAR nyelv és irodalom, valamint fran-
cia nyelv oktatása szaktanártól a Karolina 
úton. Hungarian language for foreigners. 
06/30-484-6556, szapld@t-online.hu.

KARÁCSONYRA ajándékozzon idős 
szüleinek internetoktatást! Telefon: 06/30-
921-0749.

V E G Y E S

BÉLYEG, régi képeslap, régi használt le-
vélboríték, papírrégiség vétel-eladás. 
Marnitz bélyegüzlet. Bp. XII., Nagyenyed 
u. 9. Tel.: 213-9230, a Déli pályaudvarnál.

ANTIK csillárt vennék. 06/30-305-9596.
PIANÍNÓK adás-vétele. Hangolás, javítás. 

Előzetes telefonos bejelentkezés: 06/20-912-
4845, 209-3247. www.klavirzongora.hu

SZOCIALISTA kitüntetéseket, forgalomból 
kivont papír- és fémpénzeket, régi képeslapo-
kat, szocialista relikviákat vásárolok. Gyűjtő. 
Telefon: 201-7769.

KANDALLÓFA, hasogatott, 20 kg-os cso-
magolásban, házhozszállítással. www.
kandallofa.hu

AKÁC tűzifa házhoz szállítás! 06/20-928-
4611.

ÉLETJÁRADÉKI vagy eltartási szerződést 
kötne segítőkész, kisgyermekes házaspár. Tele-
fon 17 órától: 06/20-349-1470.

KVÁRTÉLYÉRT független, 35 éves, kultú-
rát szerető nő elszegődne társalkodónőnek és 
háziasszonynak idős úrhoz. 06/30-890-9608.

LAKHATÁSÉRT tanulni vágyó fi atalember 
idős személynél házi- és kerti munkát vállal. 
„Diogenész gazdát keres.” 06/30-670-6844.

SÍRHELY (koporsós) rendelkezési joga sír-
kővel, Farkasréti temető főbejárata közelében 
átadó. 06/20-259-4933, 06/70-212-8744.

DAEWOO Kalos limousine óriás csomag-
térrel, minden extrával, tolatóradarral, új álla-
potban, tulajdonostól eladó. 06/70-604-5022.

KARÁCSONYI ajándék! Horvátországi 
tengerparti, páratlan években 25. heti (június), 
2 személyes üdülési jog eladó. T.: 06/30-929-
1574.

AUTÓJÁT kp.-ért megvásárolom korrekt 
áron. Ingyenes értékbecslés, a Hegyvidéken 
házhoz megyek 10–18 óráig. Tel.: 06/70-362-
2297.

MEGKÍMÉLT, frissen kárpitozott koloniál 
ülőgarnitúra, 3 részes kanapé, 2 fotel, 1 szék, 1 
dohányzó asztal 170 000 Ft. Ajándék hozzá 4 
db díszpárna és a maradék selyem a kárpit 
anyagából. 06/30-248-3588.

KOLONIÁL ülőgarnitúra: fotelek, ágyazható 
kanapé, frissen áthúzva eladó. 06/20-220-1524.

R É G I S É G

+ 50 000 FT, ha engem hív elsőként! Üzle-
tekkel rendelkező szakképzett becsüs keres 
mindenfajta régi tárgyat: bútort, festményt, 
órát, ezüstöt stb., teljes hagyatékot. Egyeztetés 
telefonon. Tegyen próbára! 06/20-415-1536.

FIGYELEM! Budai üzletünkbe készpénzért 
vásárolunk: régi könyveket, képeslapokat, pénz-
érméket, zongorákat, magyar és külföldi festmé-
nyeket, Zsolnay-tárgyakat, órákat, bútorokat, 
szőnyegeket és mindenféle antik műtárgyakat. A 
kiszállás díjtalan! Cím: Kolosy tér 1/b. Vezetékes 
tel.: 233-3444. Mobil: 06/20-319-0292.

GELLÉRT GALÉRIA készpénzért vásárol: 
régi képeslapokat, könyveket, órákat, festmé-
nyeket, bútorokat, szőnyegeket, porcelánokat, 
ékszereket, ezüst tárgyakat stb., teljes hagyaté-
kot. Díjtalan kiszállás és értékbecslés. 35 év 
szakmai tapasztalat. Üzlet: XI., Bartók Béla 
10–12. Nyitva H–P: 10–18-ig. 466-4761, 
06/20-452-4471.

DIZÁJN CENTER 29 vásárol régi bú-
tort, porcelánt, cserépedényt, festményt, 
régi játékot, zománcos edényeket, dugóhú-
zót, öreg táskákat, lakáskiürítéssel hagyaté-
kot. 291-3101, 06/30-347-7713, Szellő Já-
nos.

VÁSÁROLOK régi bútort, könyvet, ha-
gyatékot, lomtalanítással. Tel.: 06/30-413-
5986.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGYBE-
CSÜS vásárol régi keleti szőnyegeket, sérült 
állapotban is. Kiszállás díjtalan. Tel.: 06/30-
456-3938.

GYŰJTŐ vásárol magas áron készpénzért 
magyar festők műveit: Egry J., Vaszary J., Gu-
lácsy L., Berkes A., Háry Gy., Markó K., Med-
nyánszky L., Aba-Novák V., Márff y Ö., Ziff er 
S. stb., júdeai tárgyakat, teljes hagyatékot. Üz-
let: 1015 Batthyány u. 10., 06/20-323-4104.

KASTÉLY BERENDEZÉSÉHEZ vásárolok 
festményeket, ezüst tárgyakat, Kovács Mar-
git-, Gorka-, herendi, meisseni, Zsolnay-porce-
lánokat, antik órákat, antik bútorokat (hibásat 
is), könyveket, teljes hagyatékot első vevőként. 
Díjtalan kiszállás! Helyszínen készpénzzel fi ze-
tek! Üzlet: 1015 Batthyány u. 10. Tel.: 201-
6188, 06/20-323-4104.

TÖRT arany-ezüst felvásárlása a napi legma-
gasabb áron, készpénzért. Margit krt. 51–53. 
(Régiségbolt.) 316-3651.

HÁBORÚ előtti rádiókészüléket, zeneszek-
rényt vennék. 06/20-565-6748.

KERÁMIA, porcelán, fém műtárgyak resta-
urálása. T.: 06/30-900-4978.

TANÁR diplomás ingatlanközvetítő-régi-
ségkereskedő keres eladó lakásokat, hagyaté-
kot, bútorokat, könyveket, festményeket, dísz-
tárgyakat, mindenféle használati tárgyat. Díj-
talan értékbecsléstől, lakásértékesítéstől ha-
gyatékkezelésig, lomtalanításig. Tel.: 
06/30-597-5499, 06/30-531-7534. (Mareco 
csoport)
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LÉZERTERÁPIA, reumatológia, akupunk-
túra, fogyasztás, szénanátha, gerincferdülés, 
csontritkulás, csípő- és térdkopás kezelése, fej-
fájásellátás, lumbágóügyelet, üzemorvosi vizs-
gálatok. Arcrevitalizálás biomasszázzsal. Tel.: 
368-6349, 06/20-968-6886.

GERINCFÁJDALMAK, nyaki, háti, derék-
panaszok, gerincsérv, kar- és lábfájdalom, 
zsibbadás, fejfájás, migrén gyógyítása orvos-
természetgyógyász rendelőben. XII., Kékgo-
lyó u. 15/b. Bejelentkezés: 06/20-464-1145, 
212-2078, üzenetrögzítő is. www.gerincorvos.
hu.

FOGSOROK, hidak készítése, javítása 
soron kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. 
Mozgáskorlátozottakhoz házhoz megyünk! 
Hétvégi ügyelet. Fogászati háttér biztosí-
tott. Tóthné Hűvös Katalin fogtechnikus 
mester. 1013 Budapest, Krisztina krt. 51., 
fszt. Mobiltelefon: 06-30222-3016.

TALPMASSZÁZS, talpdiagnosztika, 
fülgyertyázás, thai lábmasszázs (saját fej-
lesztésű módszer), hajdiagnosztika, test-
masszázs, számítógépes lúdtalpbetét-készí-
tés, reiki. „Vivien talpai” orvos-természet-
gyógyász rendelő, II., Fillér u. 10/a-b. Tel.: 
316-2596, www.vivientalpai.hu.

FÁJDALOMMENTES allergia és gom-
bák vizsgálata. Biorezonanciás terápiával: 
allergia és candida kioldása, bőrbetegségek, 
szenvedélybetegségek, légúti, emésztési, 
mozgásszervi problémák, fejfájások kezelé-
se, stresszoldás. „Vivien talpai” orvos-termé-
szetgyógyász rendelő. 316-25-96, www.
vivientalpai.hu.

CSONTKOVÁCS-akupresszőr Hűvösvöl-
gyi út 54. alatt. Idegbecsípődések, ízületi blok-
kok, lumbágó-isiász megszüntetése. Térdblok-
kok, gerincsérvek, szédülések műtét nélküli 
eredményes gyógyítása. Fülakupunktúrás fo-
gyókúra. Dr. Garzó Péter természetgyógyász 
06/30-945-8477. www.drgarzo.segitek.hu

KERÜLETI sportközpontban dolgozó 
gyógymasszőr várja kedves vendégeit. 06/20-
515-3370.

BŐRGYÓGYÁSZATI, onkológiai magán-
rendelés: anyajegyek, bőrdaganatok szűrő-
vizsgálata, kezelése. Általános és gyermek-
bőrgyógyászat, kozmetológia. XI., Bartók 
Béla út 57. Bejelentkezés: 466-8328, dr. 
Bánfalvi.

GYÓGYPEDIKŰR, kozmetika (szempilla-, 
szemöldökfestés, gyantázás, arcmasszázs), akár 
az Ön otthonában. Tel.: 06/30-206-4801.

FÁJ a lába, háta, válla, dereka? Visszeresek 
a lábai? Akkor használjon Ló balzsamot reu-
ma-, ízületi problémáira. Hívjon: 06/70-511-
2844.

PIKKELYSÖMÖR, ekcéma, hajhullás, 
problémás száraz bőr esetén hívjon! Hatékony 
kezelést ajánlok. 06/70-511-2844.

GYÓGYTORNAPRAXIS.HU – moz-
gásterápiás magánrendelő a Városmajorban. 
Dorn-terápia, baleset és műtét utáni rehabi-
litáció, gyermekgyógytorna. Bejelentkezés: 
06/30-386-6667.

GYÓGYMASSZÁZS, svédmasszázs, ízüle-
ti kimozgatás otthonában. 06/30-231-0217. 
Honlap: www.dogonyozo.hu.

CSONTRITKULÁS elleni terápia 50% 
kedvezménnyel! 14 kezelés az osteoporosis 
folyamatának visszafordítására és megelő-
zésére. 1 kezelés (40 perc) csak 1100 Ft! 
Szent Lukács Gyógyfürdő, ACT 21 Kft. 
www.act21.hu. Bejelentkezés: 06/30-919-
0877.

LASKAI LINDA TÁNCMŰVÉSZ
MEGNYITOTTA STÚDIÓJÁT!
Egészség és művészet minden 

korosztálynak,
egyéni és kis létszámú foglalkozásokkal.

Gyógytorna, személyi edzés, jóga, pilates,
színpadi mozgás profi knak is,

táncművészeti tréningek kezdőtől
a professzionális szintig, koreografálás.

Információ: 06/70-318-3077
www.drtanc.hu

IGYON ÖN IS OXIGÉNES VIZET
ELÉRHETŐ ÁRON!
Otthonában elkészíthető,

kiválóan lúgosít és méregtelenít.
Karácsonyi kedvezmény december 15-ig!

Telefon: 06/20-972-8324
www.nikkenwellbeing.hu/info/pivizetiszom
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CSALÁDOKHOZ megbízható, lelkiis-
meretes idősgondozókat, babysittereket, ta-
karítónőket díjmentesen közvetítünk. „Em-
pátia”, 06/1-336-1094, 06/20-465-8458, 
06/70-380-5620.

CSALÁDOKHOZ keresünk és ajánlunk le-
informálható bébiszittereket, idősgondozókat, 
házvezetőket. Micimackó. T.: 243-8280, 205-
8700, 06/20-528-4852.

FIATALOS, empatikus hölgy a hét minden 
napján vállal ápolást, idősgondozást, gyermek-
felügyeletet. (Házi betegápoló szakképesíté-
sem van.) Tel.: 06/70-313-7282.

PRECÍZ, megbízható, igényes, leinformál-
ható középkorú nő lakástakarítást, nagytaka-
rítást vállalna. 06/70-297-8491.

ÁLLAMHÁZTARTÁSI mérlegképes 
könyvelőt keresünk, lehet nyugdíjas is. Je-
lentkezés telefonon: Tímárné: 06/30-427-
2050.

LEINFORMÁLHATÓ, középkorú nő ta-
karítást, gyermekfelügyeletet vállal hétköz-
napokon 9-15 h-ig. 06/30-315-3717.

TAKARÍTÁST vállalok heti rendszeresség-
gel, precízen, megbízhatóan. 06/20-474-4118.

ÁPOLÓNŐ végzettségű gondozónő vállal 
otthoni gondozást, ápolást. 06/30-293-1924.

GYERMEKSZERETŐ, leinformálható pe-
dagógus pótnagyi rendszeres, napi elfoglaltsá-
got keres kisgyermek mellett. 06/70-275-9307.

TÁ R S K E R E S Ő

MAGYARORSZÁG legnagyobb hagyo-
mányos társkereső hálózata. Nagy ügyfél-
kör, nagy esély a társtalálásra! R. Zsuzsan-
na, 06/30-602-0094.

BUDAI TÁRSKERESŐ a Böszörményin: 
ha komolyan gondolja, velünk rátalálhat. Va-
lós adatbázis garanciával. 06/30-555-8444.

GARANTÁLT randevúlehetőségek! Exk-
luzív ismerkedés diplomásoknak! Duals Társ-
kereső, Bús Tímea, 801-2526, www.duals.hu.

K Ö N Y V

OPERA ANTIKVÁRIUM (VI., Hajós u. 
7.) vásárol könyveket, könyvtárakat, képes-
lapokat, kéziratokat, régi fényképeket, tér-
képeket, plakátokat, festményeket, bármi-
lyen régi reklámtárgyakat. Ingyenes kiszál-
lás, készpénzfi zetés. Telefon: 332-0243, 
06/20-922-0001.

ANTIKVÁR
FELVÁSÁRLÓ KÖZPONT

vásárol régi könyveket, 
könyvgyűjteményeket.
Műszaki könyveket is!

+36-30-877-1460.

KÖNYVET, teljes könyvtárat, újságot, fo-
lyóiratot, térképet, plakátot, régi képeslapot 
vásárol gyűjtő. Házhoz megyek, kp. fi zetek. T.: 
06/30-949-0055.

MEGUNT, kidobásra szánt könyveit boldo-
gan elszállítom. Nem vagyok kereskedő. Tel.: 
06/20-956-4084.

S Z A B A D I D Ő

TÁNCOLNI szerető nyugdíjas úriembereket 
keres baráti társaságunk. 06/30-975-5260, 
06/70-500-7328.

NYÍLT NAP A FOGORVOSNÁL
A DENTUS Fogorvosi rendelőben korábban megrendezett , nagysikerű fogászati  nyílt 
napok folytatásaként ismét szeretnénk a kapcsolatf elvételt megkönnyíteni és meg-
hívni minden kedves érdeklődőt, hogy jöjjön el és szerezzen egy kellemes élményt a 
fogorvossal kapcsolatban!

2010. december 21-én, kedden, NYÍLT NAPOT tartunk,

melyre Önt és családját is szeretett el várjuk.

Hogy mosolya karácsonykor is ragyogjon, a nyílt napon az alábbi kedvezményekkel 
várjuk:

állapotf elmérés
szájüregi rákszűrés,
kezelési terv készítése
digitális röntgenfelvételek

0,- Ft

fogti sztí tás, fogkőeltávolítás ultrahanggal 9.990,- Ft
esztéti kus tömés 9.990,- Ft
fogfehérítés kálcium tartalmú hatóanyaggal 19.990,- Ft
a nyílt napon megrendelt összes
fogorvosi beavatkozás árából - 20%
A Nyílt napon való részvételhez nem szükséges bejelentkezni. További információkért kérjük, látogasson 
el a honlapunkra, vagy kérdezze recepciónkat.

Az elmúlt év tapasztalatai alapján, nagyszámú érdeklődő esetén, az egy páciensre jutó időt fél órában 
maximáljuk és a kezelési terv összeállítását illetve az esetleges kezeléseket egy későbbi időpontban vé-
gezzük. A kedvezményeket csak a nyílt napon történő kifi zetés, illetve előleg fi zetése esetén tudjuk bizto-
sítani. A tájékoztatás nem teljes körű, korlátozások előfordulhatnak.

1124 Budapest,
Kiss János altb. u. 52.

(XII. ker Önkormányzat mögött )
Tel.: 395 9000, (30) 2222 777
www.afogorvos.hu

Nyitva tartás: H-P 08–20h

ÜzlethelyiségÜzlethelyiség
bérleti joga eladó!bérleti joga eladó!

Budapest, XII., Böszörményi úton
egy 34 nm-es, négy kirakatos, két bejáratú,
árupolcokkal berendezett bolt
bérleti joga eladó.
Felújított állapotban, álmennyezettel.

Irányár: 3,5 MFt + áfa.Irányár: 3,5 MFt + áfa.
Érdeklődni: 06/30-964-9370.

Budapesttől 35 km-re
bentlakásos

drogterápiás otthon
működik azok számára,

akik szabadulni szeretnének
drogfüggőségükből.

www.drogterapia.hu
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SPORT – SZABADIDŐ

ÚSZÁS
Testnevelési Egyetem – uszoda (Alkotás 
utca 44.).
December 5., 12., 19.

• Vasárnap 9.00–13.00. Belépés csak XII. ke-
rületi lakcímkártyával, 12.30-ig. Négy év alatti 
gyerekek ebben az időpontban az uszodát 
nem használhatják!

TESTÉPÍTÉS, ÁTMOZGATÓ
EDZŐTERMI, SÚLYZÓS,
ILLETVE KARDIOGÉPES EDZÉS 
Kellemes körülmények között, új kar dio-
gépeken, edzői segítséggel, tanácsadás-
sal.
T2 Fitneszterem, Jókai Mór iskola (Diana 
utca 4.), kis épület (bejárat a Felhő utca felől).

• Vasárnap 17.00–19.00. Szükséges felszere-
lés: váltócipő, sportruházat.

AEROBIK
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tarta-
nak, iskolai szünetekben nem.

• Hétfő 17.30–18.30 Jókai Mór iskola, Dia-
na utca 4. 18.30–19.30 Tamási Áron iskola, 
Mártonhegyi út 34. • Szerda 18.30–19.30 Ta-
mási Áron iskola, Mártonhegyi út 34. 18.00–
19.00 és 19.00–20.00 Jókai Mór iskola, Diana 
utca 4. • Péntek 17.00–18.00 Arany János 
iskola, Meredek utca 1.

KÍMÉLŐ TORNA
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tarta-
nak, iskolai szünetekben nem.

•  Hétfő 17.30–18.30 Tamási Áron iskola, 
Mártonhegyi út 34. 18.30–19.30 Jókai Mór is-
kola, Diana utca 4. • Kedd 17.30–18.30 Zugli-
geti Általános Iskola, Zugligeti út 113. • Szerda 
17.30–18.30 Tamási Áron iskola, Mártonhegyi 
út 34. • Péntek 16.00–17.00 Arany János isko-
la, Meredek utca 1.

NORDIC WALKING
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep, 
XII., Költő utca 38.).

• Szombaton 9.00–10.00. Előzetes bejelent-
kezés szükséges Fogarasi Orsolyánál a 06-30-
931-06-15-ös telefonszámon.

NORDIC WALKING
A VÁROSMAJORBAN

• Szerdán 17.30–18.30, pénteken 16.30–
17.30. Szükséges felszerelés: időjárásnak 
megfelelő sportruházat, kényelmes sportcipő 
gyalogláshoz. A botokat a szervezők biztosít-
ják. További információk: Schwarz Mária, 06-
30-961-77-31.

„LÉPÉSELŐNY” FUTÓKLUB
Futás, illetve kocogás szakavatott edző 
segítségével, tanácsadással. Edzettségi 
állapot felmérése, személyes edzésterv 
készítése, ajándék lépésszámláló.
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep, 
XII., Költő utca 38.).

• Szombaton 10.00–11.00. Előzetes bejelent-
kezés szükséges Fogarasi Orsolyánál a 06-30-
931-06-15-ös telefonszámon.

SÍOKTATÁS
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep, 
XII., Költő utca 38.).

• Szombaton 15.00–16.00. Előzetes beje-
lentkezés szükséges Fogarasi Orsolyánál a 
06-30-931-06-15-ös telefonszámon.

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
December 4.: budai hegyek. Túravezető: 
Sütő-Nagy István. Találkozó: 8.30 Moszkva 
tér, az óra alatt. Útvonal: amerre a Mikulás 
jár, az időjárástól függően. Táv–szint: kb. 4-8 
kilométer, a résztvevőktől és az időjárástól 
függően. Érkezés: legkésőbb 13.00 órára a 
városba.
December 18.: budai hegyek. Túravezető: 
dr. Arday Lajosné. Találkozó: 9.00 Normafa, 
90A busz végállomása. Útvonal: Normafa–
KFKI–Szép-völgy–Makkosmária–Virág-völgy–
Libegő–Normafa. Táv – szint: 11 km, ±200 m. 
Érkezés: 14.00 körül.
Szakosztályi klubest minden hónap harma-
dik szerdáján a Virányos Közösségi Házban 
18.30-tól.

KERÉKPÁROS TÚRÁK
A pontos útvonalról és időpontról Pál László 
ad felvilágosítást. Az adott hétvégére vonat-
kozóan csütörtöktől érdemes érdeklődni. 
Jelentkezés, további információ: 06-70-212-
5555 vagy pallaszlo@freemail.hu

A programok – a többnapos túrák (szállás, 
étkezés, utazási díjak) kivételével – a hegy-
vidéki polgárok számára ingyenesek, a 
költségeket a Hegyvidéki Önkormányzat vi-
seli. A részletes programot keressék a www.
budapesthegyvidek.hu honlapon és a hirdető-
kön. További információ: XII. kerületi Szabadidő-
sport Központ, 1123 Budapest, Csörsz utca 2–4. 
Telefon/fax: 319-92-92, Lődy Katalin sportszer-
vező – 06-30-860-3470. E-mail: sportcenter12@
freemail.hu, titkarsag@hegyvideksport.hu.

A csúcsra jutott a Faláb SC
„Nomen est omen”, azaz a név 
kötelez – tartja a mondás. Úgy 
látszik azonban, a régi bölcsesség 
a sportban néha érvényét veszíti. 
Legalábbis ez volt a helyzet az 
Arany János Általános Iskola és 
Gimnáziumban immár harmadik 
alkalommal meghirdetett 12 órás 
focigálán, amelyet idén az újonc 
Faláb SC nyert meg.

Falábak ritkán diadalmaskodnak 
labdarúgótornán, a harmadik 
John Gold Cup (Arany János 
Kupa) azonban ezt a hagyo-
mányt is megtörte. A csak nevé-
ben ügyetlen Faláb SC csapata 
ugyanis meggyőző teljesítmény-
nyel mindenkit maga mögé uta-
sított a 12 órás focimaratonon.

Két évvel ezelőtt a diákönkor-
mányzat azzal kereste meg az isko-
la vezetését, hogy szeretnének egy 
olyan hagyományteremtő sport-
eseményt szervezni, amire minden 
egykori és jelenlegi „aranyos” diák 
büszke lehet. Így született meg a 
John Gold Cup 12 órás focitorna, 
amit azóta minden esztendőben, 
a rendezvényt felkaroló Vitárius 
Balázs földrajztanár segítségével, 
változatlan lelkesedéssel és sikerrel 
rendeznek meg az iskolában.

Az első John Gold Cupon ti-
zenkét csapat vett részt, tavaly és 
ebben az évben már tizennégyen 
szálltak harcba a vándorkupá-
ért. Időközben a mezőny is szí-
nesedett, hiszen míg az első két 

gálán a hazaiakon kívül csak az 
öregdiákok csapatai indulhattak 
– idegenlégiósok foglalkoztatását 
engedélyezték –, a nagy érdek-
lődésre való tekintettel ezúttal 
külsős alakulatokat is fogadtak. 
Az első kerületi Szilágyi Erzsé-
bet Gimnáziumból érkező csa-
patok azonban nem bizonyultak 
illemtudó vendégnek, különösen 
a végül harmadik helyre befutó 
Paramericano okozott nehéz per-
ceket a többieknek.

Reggel nyolckor a csoport-
meccseken indult útjára a lab-
da, hogy a szépszámú közönség 
legnagyobb örömére tizenkét 
órán át megállás nélkül pattog-
jon az iskola tornacsarnokában. 
Délután rendezték a helyosztó-
kat, kora este pedig a dobogós 
helyekért küzdöttek a csapatok. 
Ekkor már az erőnlét és a játék-
tudás mellett az idegek is fősze-
repet kaptak, nem véletlen, hogy 
mindkét elődöntőben a lehető 
legkisebb különbségű győzelmek 
születtek. A Paramericano egy 
góllal kapott ki a későbbi bajnok-
tól, míg a G-Force büntetőkkel 
harcolta ki a továbbjutást.

Meglepetésre a döntő volt a 
legsimább, az újonc Faláb SC, 
esélyt sem adva ellenfelének, 
négy nullás győzelmet aratott. 
Mint minden rendes focitornán, 
díjazták a „leg”-eket is, a kapusok 
között Akay Bencét választották 
a legjobbnak, míg a gólkirályi cí-
met Kovács András szerezte meg.

(Em.)

Tizenkét órán át pattogott a labda az Arany János iskolában

Tovább szépül az uszoda
Folyamatosan fejleszti a kerü-
leti tulajdonú Városmajor utcai 
uszodát az önkormányzat. Az 
idei évre tervezett beruházások 
részeként nemrég fejeződött be a 
központi vizesblokkok felújítása. 
A modern, víztakarékos szanite-
rek beépítése, valamint 
a burkolatok cseréje 
mellett a mellékhelyi-
ségek folyosó felőli ol-
dalára új bejárati ajtók 
kerültek.

Korábban állandó 
problémát jelentett, 
hogy az uszoda hát-
só udvarát, illetve a 
szintén itt található 
strandröplabdapályát 
csak a medencetéren 
keresztül lehetett el-
érni. Az őszi felújítás 
során erre is sikerült 
megoldást találni, a be-
léptető kapuk mögött 
kialakított oldalajtónak köszön-
hetően immár a fogadótérből is 
ki lehet jutni az udvarra. További 
előny, hogy így közvetlen lett az 
átjárás az uszoda és a szomszédos 
Pannonia Sacra Katolikus Általá-
nos Iskola között, ami megköny-
nyíti és biztonságosabbá teszi az 

intézményből úszásórára érkező 
gyerekek közlekedését.

Megszépült a tornacsarnok 
is, a több mint ezer négyzetmé-
ter falfelület kifestésén kívül a 
lelátó padozatát is felújították. 
A kényelmi szolgáltatások szín-

vonalának emelését szolgálja 
a nagy szauna faszerkezetének 
rekonstrukciója. A beavatkozás 
eredményeképpen az eddigi-
nél komfortosabb körülmények 
várják a testi megújulásra vágyó 
vendégeket.

(m.)

Ingyenes aerobik Katus Tamással
A tervek szerint januártól régi-új 
mozgásformával gazdagodik a ke-
rületi polgároknak ingyenes spor-
tolási lehetőséget biztosító Spor-
tos, edzett Hegyvidék program 
kínálata. A Katus Tamás nevével 
fémjelzett, elsősorban fi ataloknak 
szóló, intenzív aerobikfoglalkozá-
sokon neves oktatók mozgatják 
meg az érdeklődőket.

Egy nemrégiben elkészített fel-
mérés szerint az úszás mellett a 
torna és az aerobik számít a Spor-
tos, edzett Hegyvidék (SEH) 
legnépszerűbb programjának. A 
kérdőívre adott válaszokból az is 
kiderült, hogy az órákat elsősor-
ban a középkorúak, valamint az 
idősebbek látogatják. A szervező 
Hegyvidéki Szabadidősport Köz-
pont ugyanakkor szeretné az ae-
robik és fi tnesz iránt érdeklődő fi -
atalabb korosztályokat is bevonni 
a kerületi tömegsportéletbe, ezért 

a következő esztendőben ennek 
megfelelően bővíti a SEH kí-
nálatát. A hegyvidéki polgárok 
januártól hetente egyszer ingye-
nesen látogathatják a Testneve-
lési Egyetem (TF) Alkotás utcai 
atlétikacsarnokában működő 
Mozgás Egyeteme foglalkozásait. 
A Katus Tamás nevével fémjel-
zett aerobikórákon alkalmanként 
négyféle mozgásforma kipróbálá-
sára nyílik lehetőség.

A Mozgás Egyeteme négy év-
vel ezelőtt indult azzal a céllal, 
hogy minél több emberrel meg-
szerettesse a sportos életmódot, 
s benne az aerobikot, valamint a 
fi tneszt – mondta el lapunknak 
az ötletgazda többszörös sport-
aerobik világ- és Európa-baj-
nok, a nem olimpiai sportágak 
„olimpiáját” is megnyerő Katus 
Tamás. A Semmelweis Egyetem 
Testnevelési és Sporttudományi 
Karának tanára, a TF egyetemi 
adjunktusa, valamint a TFSE 
aerobik-szakosztályának vezetője 
korábban már közreműködött a 

SEH keretei között megtartott 
hagyományos aerobikfoglalkozá-
sok szakmai felügyeletében, ezút-
tal azonban egy teljesen újszerű 
programot kínál.

– Nem egyetlen mozgásfor-
mát, hanem magát a testedzést 
szeretnénk népszerűsíteni – 
mondja –, ezért forgó rendszer-
ben minden alkalommal más ae-
robik- és fi tneszstílust mutatunk 
be. Olyan neves oktatók vezetik 
a foglalkozásokat, mint Katus 
Attila, Szentgyörgyi Rómeó vagy 
Mezei Eszter, az ő szakértelmük 
garancia arra, hogy aki egyszer 
eljön, az visszajáró vendég lesz a 
Mozgás Egyetemén.

A minden kedden este nyolc-
kor kezdődő órákon a hegyvidé-
ki lakosoknak elegendő a kerületi 
lakcímkártyájukat felmutatni. 
Természetesen az érdeklődők 
ugyanebben az időpontban néző-
ként, vagy ha kedvük tartja, óra-
díj ellenében már most is megis-
merkedhetnek a programmal.

M.
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Zugligeti siker az Erkel-sakkversenyen
Talán Kahlich Endre sem gon-
dolta 1992-ben, hogy az általa 
megálmodott Erkel Ferenc Sakk 
Emlékverseny majd’ két évtized 
elteltével is ott lesz a kerület 
legfontosabb közösségi és sport-
eseményei között. Pedig, köszön-
hetően a Virányosi Közösségi Ház 
mindig gondos szervezésének és 
nem utolsósorban a hegyvidékiek 
sakkszeretetének, a tizenkilen-
cedik viadal is közönségsikert 
aratott.

Erkel Ferenc nemcsak a zene, 
hanem a sakk világában is mara-
dandót alkotott. Egyik alapítója 
volt az 1864-ben Pesti Sakk-kör 
néven létrehozott első magyar 
sakkegyletnek, amelyet 1865-
től haláláig irányított. Mester 
szinten játszotta a sakkot, amit 
a zene mellett második kedvenc 
időtöltésének tartott. Egyszer 

azt mondta: „Ha sakkozom, 
legalább nem kell zenéről, s nem 
is mindig szellemes zenészek-
kel társalogni”. Jól ismerte az 
egyébként kilenc éven át hegy-
vidéki lakosnak számító Erkel 
megszállott sakkszeretetét az 
akkoriban a Virányosi Közös-
ségi Házban dolgozó Kahlich 
Endre, aki úgy gondolta, érde-
mes lenne saját versenyt ren-
deznie a sakkot a kezdetek óta 
pártfogoló művelődési intéz-
ménynek.

Így született meg elsősor-
ban iskolások számára az Er-
kel Ferenc Sakk Emlékverseny, 
amely az évek során a hegyvi-
déki sakkélet egyik fő eseménye 
lett. A Virányosi Közösségi Ház 
sakknépszerűsítő, egyben közös-
ségteremtő úttörő munkájának 
nagyban köszönhető, hogy ma 
már szinte mindegyik hegyvidé-
ki általános iskolában sakkoznak 
a gyerekek. „Ha pedig megtanul-
nak játszani, eljönnek az Erkel-
versenyre, hogy sikerélménye-

ket szerezve tovább öregbítsék 
iskolájuk hírnevét” – mondta el 
lapunknak Rollinger Károly. A 
Virányosi Közösségi Ház sakk-
szakkörének vezetője, egyben a 
verseny főbírája örömmel újsá-
golta, hogy ellentétben a legtöbb 
sportággal a sakk – legalábbis a 
Hegyvidéken – töretlen népsze-
rűségnek örvend.

– Az idei versenyre a Virányosi 
Közösségi Ház sakkszakköréből, 
valamint tizenkét iskolából, köz-
tük most először az Esze Tamás 
Gyermekotthonból jöttek el sak-
kozók – mondta. – A gyerekeket 
korcsoportonként és nemenként 
értékeltük, a csapatversenyben az 
egyéni pontszámok alapján hir-
dettünk eredményt.

A csapatok között idén is a 
többszörös győztes Zugligeti 
Általános Iskola hódította el a 
vándorkupát, a második helyet a 
Virányosi Közösségi Ház csapa-
ta, míg a harmadikat a Jókai Mór 
iskola szerezte meg.

Ám.

Régi idők hangulata
Ismét várja a korcsolyázás szerelmeseit a zugligeti jégpálya

Több mint két év-
tizede minden télen 
természetes jegű kor-
csolyapályát készítenek 
a Zugligeti Kemping 
területén. Ma ez az 
egyetlen ilyen jégpálya 
Budán. Annus László, 
a közeli Zugligeti Álta-
lános Iskola testnevelő 
tanára szinte a kezde-
tektől átviszi az alsós 
osztályokat az egykori 
58-as villamos végállo-
másán létesített pályá-
ra. Együtt korcsolyázik a gyere-
kekkel, s mivel valaha hokizott, 
jégkorongozni is tanítja őket. 
Akinek nincs korcsolyája, kap az 
iskolától (amely begyűjti a kinőtt 
lábbeliket), vagy a jégpálya mele-
gedőjében bérel.

Arra a kérdésre, hogy mi a vé-
leménye a zugligeti jégpályáról, 
Annus László így felelt: kellemes, 
barátságos hely, a régi idők han-
gulatát idézi. Kár, hogy csak pár 
hétig működik, ha műjég volna, 
hónapokig oda járnának a gye-
rekek.

Bezeczky Erzsébet, a Mezei 
Mária Művészeti Iskola tanára 
Budakesziről szokta elhozni az 
osztályát a Zugligetbe, tavaly 
például harminc negyedikes 
diák és néhány szülő érkezett. 
Ők is játszottak hokimeccset, a 
kísérő apukák álltak a kapuba. 
A pedagógus, amikor a jégpá-
lyáról érdeklődtünk, a családias, 
„gyermekbarát” miliőt emelte ki. 
Persze a hangulatot a gyerekeknél 
nagymértékben emeli a palacsin-
ta, a fánk és a lángos, míg a fel-
nőtteknél a forralt bor.

A jégpálya sajnos 
csak addig üzemel, 
amíg be nem köszönt 
az olvadás, viszont jóval 
olcsóbb, mint a műjég. 
A belépőjegy ára egész 
napra 800 forint (ennyi 
volt tavaly is), az óvodai-
iskolai csoportok jelen-
tős kedvezményt kap-
nak, a csoportos belépő 
iskolaidőben 300 forint, 
a korcsolya nélküli kísé-
rőknek pedig nem kell 
jegyet venniük.

A pálya állapotáról a 200-
83-46-os telefonszámon lehet 
érdeklődni, de a Hegyvidéki Ön-
kormányzat honlapja és a www.
campingniche.hu internetes 
oldal is közöl információkat. A 
kemping a Nyugati pályaudvar-
tól induló 291-es busz zugligeti 
végállomásánál található, de ha 
nem ódzkodunk pár perc sétától, 
akkor lehet menni a Moszkva 
tértől is: a 28-as busszal a Zugli-
geti úti végállomásáig, vagy a 22-
es busszal a Kuruclesi útig.

(Kérész)


